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انتصاب

طی حکمی از سوی دکتر سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، آقای مجتبی پوربافرانی به سمت مدیر 
کنترل مدیریت شرکت فولاد مبارکه منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: نظر به شایستگی تعهد و سوابق ارزنده جنابعالی به موجب این حکم از تاریخ ۲۱/ ۱۲/ ۱۴۰۳ به 
عنوان مدیر کنترل مدیریت منصوب می شوید. انتظار می رود با رعایت ارزش های اسلامی کرامت انسانی اصول حرفه ای 
ایمنی و قوانین و مقررات شرکت در راستای تحقق اهداف سازمانی و بهبود عملکرد واحد تحت سرپرستی مسئولیت های 

محوله را به نحو احسن به انجام رسانید.
 گفتنی است مجتبی پوربافرانی دانش آموخته ارشد مدیریت صنعتی است و پیش از این در سمت مدیر حوزه مدیرعامل 

مشغول فعالیت بوده است.

به نام خدای بهار آفرین
بهــار همیشــه بهانــه ای بــوده اســت بــرای تغییــر و حرکــت بــه ســمت حــال خــوب و 
شــکوفایی اســتعدادها و در ایــن روزهــا، تلاقــی بهــار طبیعــت با خجســته بهار قــرآن، 

فرصــت مغتنمــی اســت بــرای جــلا دادن دل هــا بــا یــاد خــدا.
به لطف پروردگار متعال و همت والای کارکنان پرتلاش گروه فولاد مبارکه در اقصی 
نقاط ایران، دستاوردهای ارزشمندی به ثبت رسیده و نام این مولود مبارک انقلاب 
اسلامی امروز به عنوان طلایه دار و پیشران توسعه و اقتصاد غیرنفتی به نیکی 
می درخشد. این خوش نامی و اثرگذاری میراث یکایک بازنشستگان و کارکنان این 
شرکت در ادوار مختلف است و لازم می دانم در آستانه آغاز سال جدید به سهم 
خود از تلاش همه آن ها که در سر برافراشتن این صنعتِ صنعت ساز نقش آفرینی 

کردند قدردانی کنم.
از همه اعضای خانواده بزرگ فولاد مبارکه می خواهم با آینده نگری و نگاهی 
دوراندیش، به فرداهای بهتر برای صنعت و آبادانی کشور عزیزمان بیندیشند. انتظار 
می رود تک تک کارکنان عزیز با همدلی و انسجام مضاعف از ظرفیت های فولاد 
مبارکه برای عمل به منویات مقام معظم رهبری در حوزه تولید و باز کردن گره های 
اقتصادی استفاده کنند. ازجمله مهم ترین برنامه های فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۴ 
می توان به توسعه طرح های نوآورانه با هدف افزایش ظرفیت تولید و بهبود کیفیت 
و گسترش سبد محصولات، تلاش برای مردمی سازی اقتصاد در گروه فولاد مبارکه، 

اجرای پروژه های مسئولیت اجتماعی با رویکرد جدید و توانمندسازی منطقه 
پیرامونی، توسعه صادرات و حضور فعال در بازارهای جهانی با هدف ارزآوری برای 
کشور و تلاش برای حل موضوع آب استان اصفهان به عنوان اقدامی امیدآفرین و 

در اولویت اشاره کرد.
گرچه فولاد مبارکه در بسیاری از عرصه ها در صدر  این جانب عمیقاً باور دارم که ا
ایستاده است؛ اما همچنان راه های نرفته بسیاری پیش روست و برای رسیدن 
به تعالی واقعی، باید نگاه به رقبای بین المللی و تلاش و کار منسجم تیمی در همه 
شرکت های گروه فولاد مبارکه صورت بگیرد تا بتوانیم به درستی از ظرفیت موجود 

بهره مند شویم.
ضمـن ادای احتـرام بـه پیشـگاه مقـدس حضـرات معصومیـن )علیهم السـلام(، 
امیـدوارم سـال پیـش رو کـه آغـازش بـه نـام مبـارک مـولای متقیـان حضـرت علـی 
)علیه السلام( و شـب های مبارک قدر گره خورده است سالی سرشار از خیر و برکت 
بـرای هموطنان عزیزمان باشـد. فرارسـیدن نـوروز را بـه کارکنـان عزیز، سـهام داران 
پرشـمار و شـرکای محترم کسـب وکارمان تبریـک عـرض می کنـم و از خداونـد منان 
برای همه کسانی که دل در گروی پیشرفت و آبادانی میهن عزیزمان دارند صحت 

و سـربلندی خواسـتارم.
 سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

پیام نوروزی مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

سرمایه گذاری بیش از 
۵۰۰ هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه

 برای رونق توسعه و تولید در 1۵ استان کشور 

خوش آن دمی که بهاران قرارمان باشد
ظهور مهدی زهرا بهارمان باشد

یادداشت مدیر مسئول

»سرمایه گذاری برای تولید« عنوانی است که از سوی رهبر انقلاب برای 
سال 1404 انتخاب شده است؛ شعاری که در ادامه نقشه راه توسعه و تعالی کشور، 
همچنان تولید را شاه کلید گشایش و پیشرفت کشور می داند و بدون شک در 
صورت افزایش سرمایه گذاری ها در صنایع کشور و سرازیر شدن سرمایه های در 
گردش مردم در حوزه تولید، حمایت دولت در راستای کاهش محدودیت ها، 
اتخاذ تدابیر دوراندیشانه و مدیریت مؤثر و فناورانه، سال 1404 سالی پربار برای 
صنعت و اقتصاد کشور خواهد بود و امید می رود که در سال جاری شاهد رشد و 

پیشرفت کمّی و کیفی و گشایش در عرصه های مختلف باشیم.
نقش »تولید« برای رشد و پیشرفت کشور خلق آینده بهتر و رفع موانع و مشکلات 
اقتصادی و معیشتی، حیاتی و تعیین کننده است و بدون شک تحقق اهداف 
اقتصادی، خودکفایی و ارتقای جایگاه ملی و کارآفرینی و اشتغال زایی در سایه اهتمام 

و توجه به تولید میسر است.
ناترازی انرژی، تورم و تحریم ها مهم ترین چالش های اصلی صنعت و اقتصاد کشور 
است، اما تخصص و توانمندی نیروی انسانی، منابع غنی طبیعی و موقعیت 
جغرافیایی در کنار آرمان و عزم و اراده و روحیه جهادی برای خدمت، عوامل مؤثری 
برای امیدواری به آینده است، آینده ای که در صورت سرمایه گذاری در تولید، 

فرصت های بسیاری را در بخش های مختلف کشور ایجاد می کند.

فولاد مبارکه یکی از بازیگران کلیدی در اقتصاد ملی ایران اسلامی است که با نگاه به 
آینده به دنبال توسعه صنعتی و اقتصادی است و با تکیه بر توان داخل کشور، سهم 
قابل توجهی در خلق دانش و ثروت و اشتغال زایی دارد  و با سرمایه گذاری های مستمر 
در توسعه صنعتی و ارتقای فناوری های نوین و حرکت به سمت صنعت سبز، در این 

زمینه پیشتاز بوده و به دنبال »گامی روبه جلو« برای تعالی ایران است.
ایجاد و توسعه بیش از ۱۲۰  شرکت در زیرمجموعه گروه، ازجمله سرمایه گذاری های 
ماندگار فولاد مبارکه برای تداوم مسیر توسعه صنعتی ایران است، ضمن اینکه این 
شرکت به منظور تکمیل زنجیره ارزش خود، در پروژه های بزرگ ملی نیز نقش آفرینی 
کرده و سرمایه گذاری در تولید انرژی برق از طریق نیروگاه خورشیدی و سیکل ترکیبی، 
سرمایه گذاری در پروژه انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی ایران و سایر تأسیسات 

زیر بنایی تنها بخشی از پروژه های ملی این شرکت است.
سرمایه گذاری های راهبردی گروه صنعتی فولاد مبارکه به میزان بیش از  ۵۰۰ هزار 
میلیارد تومان در ۱۵ استان کشور در اجرای طرح های زیربنایی ملی و طرح های 
توسعه شرکت همچون نورد گرم ۲ و...، نشان روشنی از اهتمام فولاد مبارکه به 
سرمایه گذاری در تولید برای تأمین نیازهای داخلی و ارتقای ملی و بین المللی جایگاه 
ایران در صنعت فولاد است، موضوعی که در سال جدید و در راستای فرمایشات رهبر 

معظم انقلاب اسلامی، با عزم بیشتری دنبال می شود.

سرمایه گذاری برای تولید؛ عزم اثبات شده فولاد مبارکه برای تعالی کشور

راه اندازی پویش 

»هر نفر یک قدم روبه جلو« 
در فولاد مبارکه

مدیرعامل گروه  فولاد مبارکه در دیدار نوروزی با کارکنان خطوط تولید مطرح کرد:مدیرعامل گروه  فولاد مبارکه در دیدار نوروزی با کارکنان خطوط تولید مطرح کرد:
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نماز عید سعید فطر با شکوهی به یاد ماندنی و با حضور 
فشرده ملت مؤمن وعزتمند در سراسر میهن عزیز اقامه شد.  
حضرت آیت الله خامنه ای در خطبه اول نماز با تبریک عید 
سعید فطر به ملت ایران و امت اسلامی و همچنین تبریک نوروز 
و سال نو و روز 1۲ فروردین )عید بزرگ تعیین جمهوری اسلامی 
به عنوان نظام منتخب ملت(، رمضان امسال را ماه رشد قلبی 
و معنوی همراه با تلاش سیاسی وتحرک ایمانی ملت خواندند.
، ادامه  حضرت آیت الله خامنه ای در خطبه دوم نماز عید فطر
نسل کشی وکودک کشی رژیم صهیونی در غزه و لبنان را موجب 
تلخ کامی امت اسلامی در ماه رمضان خواندند و گفتند: این 
جنایات در سایه ادامه کمک ها و حمایت های آمریکا از باند تبهکار 

غاصب فلسطین صورت گرفت.
ایشان رژیم صهیونیستی را نیروی نیابتی استعمارگران در منطقه 
خواندند و افزودند: غربی ها مکرراً ملت های شجاع و جوانان غیور 
منطقه را به نیابتی بودن متهم می کنند اما کاملاً واضح است که 
تنها نیروی نیابتی در منطقه رژیم فاسدی است که با آتش افروزی، 
نسل کشی وتجاوز به کشورهای دیگر در حال ادامه و تکمیل 
نقشه کشورهایی است که بعد از جنگ جهانی، روی این منطقه 

دست گذاشتند.
حضرت آیت الله خامنه ای با محکوم کردن شدید بی اعتنایی 
مدعیان حقوق بشر در قبال شهادت حدود ۲۰ هزار کودک 
فلسطینی در کمتر از دوسال اخیر گفتند: البته ملت های جهان از 
جمله در اروپا و امریکا در حدی که از این جنایات مطلع می شوند 
گر  علیه صهیونیست ها و آمریکا تظاهرات و اجتماع می کنند که ا
اطلاع رسانی کاملی صورت گیرد، حتماً ملت ها اعتراضات خود 

را گسترش می دهند.
کید کردند:  ایشان در نوعی جمع بندی از واقعیات بیان شده تأ
این گروه تبهکار و شریر و جانی باید از فلسطین و منطقه ریشه کن 
شود که به حول و قوه الهی چنین خواهد شد و تلاش در این زمینه 

وظیفه دینی، اخلاقی و انسانی همه افراد بشر است.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان خطبه دوم دو نکته مهم در باره 
گرشرارتی از  مواضع تهدیدآمیز اخیر امریکا بیان کردند: اول اینکه ا
خارج صورت بگیرد که البته احتمالش زیاد نیست، قطعاً ضربه 
گر دشمن مانند برخی  متقابل محکمی خواهند خورد و دوم اینکه ا
سال های قبل، به فکر ایجاد فنته در داخل باشد، ملت همانند آن 

سال ها، جواب محکمی به فتنه افروزان خواهد داد.

طبق آمار اعلام شده از سوی انجمن تولیدکنندگان فولاد 
خ افت تولید فولاد کشور از ابتدای فروردین ماه تا  ایران، نر

پایان بهمن ماه سال جاری به ۶٫۷ درصد رسید.
به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 
عمومی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، تشدید کاهش تولید 
فولاد کشور در اثر محدودیت های برق و گاز، نرخ افت تولید فولاد 
ایران در نُه ماهه سال ۱۴۰۳،  ۴.۸ درصد بود که در آمار ده ماهه 
به ۵.۵ درصد رسید و در آمار یازده ماهه به ۶.۷ درصد افزایش 

یافته است.
وضعیت ناترازی انرژی باعث شد تولید فولاد میانی نیز با افت 
چشمگیری مواجه شود. در یازده ماهه سال ۱۴۰۳، تولید فولاد 
میانی ۲ میلیون تن معادل ارزش یک میلیارد دلار کاهش یافت. 
تولید کنسانتره سنگ آهن یک روند صعودی را طی کرد و به رشد 

۶٫۱ درصدی رسید.
تولید گندله سنگ آهن، افت ۲٫۱ درصدی و تولید بیلت و بلوم، 
کاهش قابل توجه ۸٫۴ درصدی را به ثبت رساند. تولید ورق سرد 
و اسلب نیز به ترتیب افت ۱٫۶ درصدی و ۳٫۹ درصدی را پشت سر 
گذاشتند. علاوه بر تمام این موارد، تولید میلگرد نیز به دلیل رکود 

بازار و کاهش صادرات معادل ۴٫۸ درصد منفی بود.
صادرات فولاد افت ۱۳ درصدی را  به ثبت رساند

آن طور که آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نشان می دهد، 
در بخش صادرات فولاد نیز مشکلات متعددی وجود دارد. طبق 
آخرین آمار، ارزش صادرات زنجیره فولاد به ۶ میلیارد و ۳۵ میلیون 
دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۸۹۲ میلیون دلار 
معادل ۱۳ درصد کاهش داشته است؛ این وضعیت در حالی است 
که در آمار نه ماهه، میزان افت صادرات زنجیره فولاد ۷۹۲ میلیون 

دلار گزارش شده بود.
براساس این آمار، شمش و اسلب به عنوان اصلی ترین محصولات 
صادراتی زنجیره فولاد، به ترتیب ۱۷ درصد و ۲۹ درصد از نظر حجم 
صادرات کاهش داشتند. حجم صادرات مقاطع طویل و آهن 

اسفنجی نیز رشد ۱۴ درصدی داشته اند.

درمحضر ولایت

خبـــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

رژیم صهیونی، تنها نیروی نیابتی در 
منطقه و تلاش برای ریشه کنی آن، 

یک وظیفه است

افت ۶.۷ درصدی تولید فولاد ایران

گـــروه فـــولاد مبارکـــه، بـــا اشـــاره بـــه  مدیرعامـــل 
نام گـــذاری ســـال جدیـــد و نقـــش ســـرمایه گذاری 
در توســـعه و تولیـــد، گفـــت: گـــروه فـــولاد مبارکـــه در 
1۵ اســـتان کشـــور بـــه ارزش بیـــش از ۵00 هـــزار میلیـــارد تومـــان پـــروژه 

توســـعه ای در دســـت اجـــرا دارد.
بــه گــزارش خبرنــگار فــولاد، در آســتانه تحویل ســال نــو، وزیــر صمت به 
همراه رئیس هیئت عامــل ایمیدرو به اصفهان ســفر کرد و پــس از این 
که مورد اســتقبال اســتاندار اصفهان قرار گرفت، به منظــور ارج نهادن 
کیــد بر اهمیــت تولیــد در رونــق اقتصــادی کشــور، ضمن حضــور در  و تأ
ــره  ــای هیئت مدی ــل و اعض ــا مدیرعام ــدار ب ــه و دی ــولاد مبارک ــرکت ف ش
ایــن شــرکت، لحظــات تحویــل ســال را در کنــار کارکنــان بزرگ تریــن 

کارخانــه تولیــد فــولاد کشــور و جنــوب غــرب آســیا ســپری کــرد.

وزیر صمت در جمع کارکنان بخش تولید فولاد مبارکه:
فــولاد مبارکــه به عنــوان پیشــران اصلــی کشــور در توســعه و 

آبادانــی ایفــای نقــش کنــد

ســید محمــد اتابــک، روز پنج شــنبه ۳۰ اســفندماه، در جمــع کارکنــان 
بخــش تولیــد فــولاد مبارکــه اظهــار کــرد: ســرآمدی گــروه فــولاد مبارکــه در 
بســیاری از مؤلفه هــا به عنــوان یــک مجموعــه پیشــران در صنعــت کشــور 
دور از انتظار نیســت؛ زیــرا بر اســاس دو مؤلفه اصلی اقتصاد کشــور، یعنی 
تولیــد و ســرمایه گذاری شــکل گرفته اســت. شــعار امســال ســرلوحه ادامه 
رونــد فعالیت هــای وزارت صمــت و کارگــران بخــش تولیــد و صنعت کشــور 

قــرار خواهــد گرفــت.
وی در ادامــه افــزود: در آغــاز ســال نــو، بــرای شــما آرزو می کنم همــواره جزو 
اولین هــا باشــید و بتوانیــد چنیــن جایگاه هایــی را حفظ کنیــد. امیــدوارم 
ــام  ــما را در تم ــده، ش ــی ش ــه پیش بین ــولاد مبارک ــرای ف ــه ب ــی ک برنامه های

مؤلفه هــای صنعتــی بــه »اولیــن«  تبدیــل کنــد.
وزیــر صمــت خاطرنشــان کــرد: شــعار ســال ۱۴۰۴ کــه مقــام معظــم رهبــری 
ــه  ــد، ان شــاءالله ب ــرای تولیــد اعــلام فرمودن درخصــوص ســرمایه گذاری ب
همت مســئولین، بخش خصوصــی و کارگــران بخش تولید کشــور تحقق 
می یابــد. ایــن شــعار ســرلوحه ادامــه رونــد فعالیت هــای وزارت صمــت و 

کارگــران بخــش تولیــد و صنعــت کشــور قــرار خواهــد گرفــت.
اتابک تصریــح کــرد: همان گونــه که مقــام معظــم رهبــری اشــاره فرمودند، 
صنعت بدون ســرمایه گذاری امکان جهش ندارد و صنعتِ بدون تولید، 

نمی توانــد پــول قوی بــه اقتصــاد پمپــاژ کند.
وی ابــراز امیــدواری کــرد مجموعــه افتخاراتــی کــه طــی ســالیان، فــولاد 
مبارکــه را از یــک کارخانــه کوچــک بــا ظرفیــت تولیــد ســالانه ۲ میلیــون تــن 

بــه شــرایط فعلــی تولیــد رســانده، تــداوم یابــد.
کان  وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت اضافــه کــرد: فــولاد مبارکــه بایــد کما
بــه توســعه خــود ادامــه دهــد و بــرای کشــور به عنــوان پیشــران اصلــی و 

بــرای اســتان اصفهــان به عنــوان مایــه آبادانــی ایفــای نقــش کنــد.
آینده خوبی برای فولاد مبارکه پیش بینی می کنم

اتابــک، در حاشــیه مراســم تحویــل ســال نــو در شــرکت فــولاد مبارکــه، در 
جمــع خبرنــگاران نیــز  گفــت: اصفهــان در میان شــهرهای صنعتی کشــور 
اول اســت و بیــش از ۴۳ درصــد از ارزش افــزوده اســتان از طریــق صنعــت 
ایجاد می شــود که بــرای اصفهــان و تمــام کســانی کــه در این زمینــه تلاش 

می کننــد مایــه مباهــات اســت.
وی افزود: بــا توجه به کارهایــی کــه در دوره های مختلف در فــولاد مبارکه 
انجــام شــده و آنچه برای توســعه و گســترش این شــرکت بــا در نظــر گرفتن 
مؤلفه هــای محیط زیســتی برنامه ریــزی شــده اســت، آینــده خوبــی بــرای 
فــولاد مبارکــه پیش بینــی می کنــم و امیــدوارم در ایــن مســیر ثابت قــدم 

جلــو برونــد. 
وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت اضافــه کــرد: بســیاری از اســتانداردهایی 
کــه در این شــرکت رعایــت می شــود در ســطح اســتانداردهای بین المللی 
ــود در  ــای موج ــم ناترازی ه ــد، علی رغ ــاظ تولی ــه از لح ــولاد مبارک ــت. ف اس

بخــش انــرژی، خــوش درخشــیده اســت.

استاندار اصفهان در جمع کارکنان بخش تولید فولاد مبارکه:
فولاد مبارکه عزم خود را برای کار و سرمایه گذاری در تولید جزم 

کرده است

استاندار اصفهان گفت: فولاد مبارکه عزم خود را برای انجام کار، اقدامات 
ارزشمند و سرمایه گذاری در تولید برای استان و کشور جزم کرده است

مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان نیز در جریان این بازدید، در جمع 
کارکنان بخش تولید فولاد مبارکه اظهار کرد: سفر امروز وزیر صمت به 
استان اصفهان و حضور ایشان در لحظه تحویل سال نو در کنار کارگران 

مجموعه فولاد مبارکه پیام مهمی داشت.
وی در ادامه افزود: تقارن ماه مبارک رمضان با آغاز سال جدید را به فال 
نیک می گیرم. چه سالی شود سالی که شب اول آن شب قدر و ماه نخست 

آن مقارن با ماه مبارک رمضان است.
استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: امروز به فولاد مبارکه آمده ایم تا بگوییم 
سال نو، سالِ همدلی، تلاش و سرمایه گذاری در تولید است؛ در تاریخ 
اصفهان، این استانِ اسطوره ای، هیچ بحرانی نبوده که با خِرَد جمعی و 

ایمانِ مردمانش حل نشده باشد.
وی اذعان داشت: اصفهان در قلب ایران، نه تنها نگین گردشگری، بلکه 
قلعه ای راهبردی در برابر هجمه های فرهنگی و اقتصادی بوده است. 
امروز در دورانی که جنگ های نرم بیش از جنگ های سخت است، 
اصفهان باید پرچم دار مقاومتی باشد که با اقتصاد خلاق و هنر انقلابی از 

حریم تمدن اسلامی-ایرانی پاسداری کند.
خالصانه  تلاش های  از  امروز  کرد:  تصریح  پایان  در  جمالی نژاد 
کشاورزان صبورمان، صنعتگران شهرک های صنعتی مان و صنعتگران 
سخت کوشمان در اقصی نقاط استان، به ویژه در فولاد مبارکه تشکر 
می کنم. از هنرمندان چیره دست، معلمانی که در سخت ترین شرایط، 
چراغ دانش را روشن نگه داشته اند، از اصناف باانصافمان و از همه  کسانی 

که نشان دادند اصفهان و زاینده رود زنده است، قدردانی می کنم.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در جلسه با وزیر صمت مطرح کرد؛
سرمایه گذاری بیش از ۵00 هزار میلیارد تومانی فولادمبارکه برای 

رونق توسعه و تولید در 1۵ استان کشور

سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه نیز در جلسه با سید محمد 
اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت، محمد آقاجانلو رئیس هیئت عامل 
ایمیدرو، استاندار و جمعی از مسئولین ارشد استان، اعضای هیئت مدیره 
و شورای معاونین، ضمن ارائه گزارشی از دستاوردهای حوزه تولید و 
پیشرفت طرح های توسعه ای این مجموعه گفت: از ابتکار عمل دکتر 
اتابک تشکر می کنم که شرایطی فراهم کردند تا امروز و هم زمان با تحویل 
سال نو، توفیق یابیم که در کنار فعالان صنعتی و کارگران خطوط تولید 
فولاد مبارکه، میزبان ایشان در این مجموعه تولیدی و خط مقدم جبهه 

اقتصادی کشور باشیم.
وی افزود: تلاش ما این است که تا فصل گرم سال آینده، یعنی تیرماه ۱۴۰۴، 
درمجموع ۲۵۰ مگاوات دیگر از برق نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه را 
وارد مدار کنیم. بهره برداری از ۲۵۰ مگاوات برق نیروگاه خورشیدی فولاد 
مبارکه در تابستان سال آینده، منجر به جبران بخشی از کمبود برق این 

شرکت خواهد شد.
گروه فولاد مبارکه نقش مؤثری در توسعه صنعت کشور ایفا 

می کند
به گفته زرندی، فولاد مبارکه بزرگ ترین شرکت صنعتی ایران با ارزشی 
بالغ بر ۶۰۰ هزار میلیارد تومان در بازار سرمایه است. این مجموعه 
بزرگ ترین تولیدکننده ورق های فولادی تخت در خاورمیانه و شمال 
آفریقاست و گروه فولاد مبارکه با تولید سالانه ۱۲ میلیون تن آهن اسفنجی 
بزرگ ترین تولیدکننده آهن اسفنجی در جهان شناخته می شود. فولاد 
مبارکه دارای سهم یک درصدی از تولید ناخالص ملی و شبکه بزرگی 
از مشتریان و تأمین کنندگان است که نقش مؤثری در توسعه صنعت 

کشور ایفا می کند. بنابر اظهارات مدیرعامل گروه فولاد مبارکه بیشترین 
تمرکز این گروه در سرمایه گذاری ها، با هدف بی نیازی کشور از واردات 
محصولات مشابهی است که در داخل تولید می شوند. در کنار آن ورود به 
بازارهای جهانی و ارزآوری برای کشور از دیگر اهداف سرمایه گذاری ها در 
این مجموعه است که ازجمله پیش نیازهای اساسی آن، حمایت دولت 
کمیتی برای جلوگیری از واردات محصولات مشابه،  و دستگاه های حا
حمایت در اجرای پروژه ها، فراهم آوردن شرایط واردات ماشین آلات و 

تجهیزات موردنیاز و پشتیبانی های بانکی است.
مجموع سرمایه گذاری های جاری گروه فولاد مبارکه در حال حاضر بیش از 
۵۰۰ هزار میلیارد تومان است که در قالب پروژه ها و فعالیت های مختلف در 
اقصی نقاط کشور تعریف شده است. یکی از مهم ترین این پروژه ها که در 
آن سرمایه گذاری صورت گرفته، پروژه نورد گرم شماره ۲ است که یک خط 

تولید استراتژیک برای این مجموعه به شمار خواهد رفت.
وی خاطرنشان کرد: تأمین و انتقال آب از دریا برای مصارف صنعتی، 
 ، احداث نیروگاه های حرارتی و تجدیدپذیر برای تأمین برق موردنیاز
تنوع بخشی به محصولات، اعم از ورق های فولادی زنگ نزن و الکتریکی 
گروه فولاد مبارکه برای آن ها  که  ازجمله دیگر موارد مهمی است 
سرمایه گذاری هدفمند انجام داده است. در حال حاضر فقط گروه فولاد 
مبارکه است که از توانمندی راه اندازی و احداث دو خط استراتژیک تولید 

ورق های زنگ نزن و الکتریکی در کشور برخوردار است.
تضمین و تداوم چرخه تولید در بلندمدت، استراتژی مهم 

گروه فولاد مبارکه برای سرمایه گذاری
کید کرد: در سالی که مزیّن به شعار »سرمایه گذاری  وی در همین زمینه تأ
برای تولید« شده، تمام توان ما صرف به ثمر رساندن سرمایه گذاری های 
جاری خواهد شد تا ضمن تأمین بخشی از نیاز کشور، شاهد سودآوری 
پایداری برای سهام داران و ارائه خدمتی شایسته به مردم و جامعه باشیم.

به گفته زرندی، یکی از استراتژی های مهم گروه فولاد مبارکه برای 
سرمایه گذاری، تضمین و تداوم چرخه تولید در بلندمدت است. این امر با 
احداث خطوط و واحدهای جدید تولیدی و تملک و بهینه سازی برخی 
از مجموعه های صنعتی و افزودن آن ها به سبد دارایی های این مجموعه 

صورت  می گیرد.
این  مهم ترینِ  ازجمله  داد:  ادامه  مبارکه  فولاد  گروه  مدیرعامل 
سرمایه گذاری ها که در سال ۱۴۰۳ انجام شد، تملک هلدینگ صنعتی 
اُپال )صنایع معدنی کانی سازان کیمیا( بود که علاوه بر برخورداری از خط 
تولید آهن اسفنجی، دارای خطوط تولید کنسانتره و گندله آهن است. 
یکی از نیازهای اساسی گروه فولاد مبارکه، دسترسی بلندمدت به مواد 
اولیه برای تولید محصولات مختلف و با ارزش افزوده بیشتر است و یکی از 
ظرفیت های خوب کشور برای تأمین مواد اولیه موردنیاز تولید محصولات 
فولادی، مجموعه هایی است که موقعیت جغرافیایی آن ها در منطقه 

سنگان در شرق کشور واقع شده است.
تولید سالانه ۱۷.۵ میلیون تن گندله و ۱۲.۱ میلیون تن آهن 

اسفنجی در گروه فولاد مبارکه
بنابر اظهارات زرندی، گروه فولاد مبارکه شامل شرکت فولاد مبارکه و 
شرکت ها و هلدینگ های زیرمجموعه آن است که آمارها و گزارش ها نیز از 
این پس بر همین مبنا ارائه می شود. در حال حاضر سالانه ۱۷.۵ میلیون 
تن گندله و ۱۲.۱ میلیون تن آهن اسفنجی در  گروه فولاد مبارکه تولید 
می شود. همچنین با تولید ۱۰.۳ میلیون تن تختال در این مجموعه، 
۶.۵ میلیون تن از آن تبدیل به ورق گرم و ۱.۷ میلیون تن دیگر آن به ورق 

سرد، گالوانیزه و رنگی تبدیل و روانه بازارهای داخلی و خارجی می شود.
ضرورت حفاظت از اعتبار فولاد مبارکه در سطح بین المللی
زرندی با بیان اینکه فولاد مبارکه حاصل زحمات بسیاری از بزرگان است 
که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به ثمر رسید و این مجموعه مبارک در 
شهرستان مبارکه احداث شد، ادامه داد: این مجموعه بنیاد خوبی در 

منطقه پیرامونی خود شکل داده است.
وی خاطرنشان کرد: در گروه فولاد مبارکه برنامه ها و جهت گیری ها به 
سمت چشم انداز این مجموعه حرکت داده شده است. ما در سطح ملی 
به دنبال برتری، تعالی و سرآمدی هستیم؛ اما مهم تر از آن، سعی کرده ایم 

سرمایه گذاری بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه
 برای رونق توسعه و تولید در 1۵ استان کشور 

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در جلسه با وزیر صمت مطرح کرد؛

در یازده ماهه ۱40۳ حاصل شد؛

رهبر انقلاب در خطبه های نماز عید سعید فطر:

سید محمد اتابک
وزیر صمت 

مهدی جمالی نژاد
استاندار اصفهان 

سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

تمام همت استان اصفهان معطوف به تحقق »سرمایه گذاری برای تولید« است
به گزارش خبرنگار ایراسین، مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان، در حاشیه نماز عید فطر در اصفهان با اشاره به ضرورت تحقق شعار سال اظهار کرد: : در طول ۱۷ سال گذشته با شعار حمایت از تولید در حوزه های اقتصادی فعالیت کردیم؛ مسائل اقتصادی در سال جدید نیز باید در اولویت قرار گیرد و در این 

راستا، تمام همت خود را برای تحقق »سرمایه گذاری در تولید« متمرکز کرده ایم. چارچوب مشخصی برای پیگیری موضوعات اقتصادی داریم و امیدواریم با وجود چالش های ملی مانند نوسانات قیمت ها و مسائل ارزی، بتوانیم در استان اصفهان بیشترین موفقیت ها را رقم بزنیم.

ادامه در صفحه بعد   
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عدد خبر

بازدید سرزده آقاجانلو از پروژه در حال ساخت فولادسازی قروه
به گزارش دنیای معدن، رئیس هیئت عامل ایمیدرو با حضور در استان کردستان طی بازدیدی سرزده از پروژه در حال احداث کارخانه فولادسازی و نورد پیوسته ورق گرم فولادی قروه و بررسی کامل آخرین تحولات آن در سایت، بر لزوم سرعت بخشیدن و شروع زودهنگام پیمانکار )ایریتک( نسبت به ایفای 

کید کرد. وی همچنین از آخرین پیگیری های ایمیدرو در جهت انجام امور مربوط به فاینانس که قدم های بسیار خوبی از سوی وزارت صمت، ایمیدرو و بانک های ذی ربط این پروژه برداشته شده است خبر داد. تعهدات و برنامه های پروژه در ابتدای سال و تکمیل روند ساخت در بخش های مهم آن تأ

از اعتبار فولاد مبارکه در سطح بین المللی حفاظت کنیم و خود را ملزم 
دانستیم تا در جمع شرکت های جهان تراز قرار بگیریم.

هدف جدید فولاد مبارکه، قرارگیری در جمع ۲0 فولادساز 
برتر دنیا

کیـد کـرد: قرارگیـری در جمـع ۲۰ فولادسـاز  مدیرعامـل گـروه فـولاد مبارکه تأ
برتـر دنیـا از لحـاظ میـزان و کیفیـت تولیـد، جـزو هدف گذاری هـای جدیـد 
کثـری  گـروه فـولاد مبارکـه تـا سـال ۱۴۱۰ اسـت. همچنیـن بهره بـرداری حدا
و اقتصـادی از ظرفیت هـای تولیـد، توسـعه متـوازن زنجیـره ارزش و 
زیرسـاخت ها، توسـعه بازارهای صادراتی و ارتقای جایگاه رقابتی، توسعه 
، توجـه بـه موضوعـات  پایـداری و توجـه بـه حکمرانـی توسـعه پایـدار
محیط زیستی، توجه به حوزه سرمایه انسـانی و تمرکز بر نوآوری و فناوری 

از دیگـر اسـتراتژی های گـروه فـولاد مبارکـه تـا سـال ۱۴۱۰ اسـت.
افزایش میزان تولید سالانه گروه فولاد مبارکه در سال ۱404 

به شرط تأمین انرژی موردنیاز
کید بر اینکه میزان تولید سالانه گروه فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۳ به  وی با تأ
۱۰ میلیون و ۳۳ هزار تن رسیده و اهداف تولید در همه محصولات این 
مجموعه محقق شده است، ادامه داد: براساس برنامه ریزی ها و اهداف 
تعیین شده در گروه فولاد مبارکه، در صورت اطمینان از تأمین برق و گاز 
موردنیاز، میزان تولید سالانه این مجموعه در سال ۱۴۰۴ افزایش خواهد 
یافت. محدودیت های انرژی طی ۳ سال گذشته برای فولاد مبارکه بسیار 
نگران کننده بوده و از نظر تناژ تولید، به ویژه در حوزه آهن اسفنجی، لطمه 

زیادی به ما وارد شده است.
بنا بر اظهارات مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، این گروه بیش از ۱۲۰ هلدینگ 
و شرکت کوچک و بزرگ را در زیرمجموعه خود جای داده که در استان های 
مختلف کشور فعالیت می کنند. در حال حاضر کارکنان مستقیم فولاد 
مبارکه حدود ۱۲ هزار نفرند و بالغ بر ۱۷ هزار نفر پیمانکار نیز داخل فنس 

این مجموعه مشغول به کار هستند.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه اظهار کرد: خرید آهن اسفنجی در فصول گرم 
سال برای ذخیره سازی در فصول سرد سال، یکی از تدابیری است که گروه 

فولاد مبارکه برای جبران کمبود گاز اتخاذ کرده است.
بیش از ۷۵ روز محدودیت جدی گاز

وی بیــان کــرد: فــولاد مبارکــه در همــه حــال درصــدد کمــک بــه تمامــی 
زیرســاخت های اســتانی و ملی بوده؛ اما از آذرماه ۱۴۰۳ در بیش از ۷۵ روز با 
محدودیت جدی گاز مواجه شــد و روزانه تنها ۳ میلیون مترمکعــب گاز از 

نیــاز روزانــه ۱۵ میلیــون مترمکعبــی گاز ایــن مجموعــه تأمین شــد.
قابلیت افزایش ظرفیت ارزآوری گروه فولاد مبارکه به ۸00 

میلیون دلار
زرندی با توضیح اینکه اولویت گروه فولاد مبارکه، فروش محصول به 
مشتریان داخل کشور با رویکرد تنظیم بازار داخل است و مازاد آن 

به صادرات اختصاص می یابد، بیان کرد: براساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته برای سال ۱۴۰۴، گروه فولاد مبارکه ۷.۵ میلیون تن از محصولات 
خود را به بازار داخلی اختصاص خواهد داد و یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن از 

محصولات خود را به دیگر کشورها صادر می کند.
وی افزود: در حال حاضر میزان صادرات شرکت فولاد مبارکه ۶۰۰ میلیون 
دلار و میزان صادرات گروه فولاد مبارکه نزدیک به یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
دلار است و در صورت فراهم شدن فرصت های صادراتی، ظرفیت ارزآوری 

گروه فولاد مبارکه می تواند به ۸۰۰ میلیون دلار برسد.
اجرای پروژه های متعدد گروه فولاد مبارکه در ۱۵ استان کشور
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: میزان درآمد سالانه فروش 
داخلی و صادرات شرکت فولاد مبارکه مجموعاً به ۲۷۶ هزار میلیارد تومان 
رسیده است. گروه فولاد مبارکه با اجرای پروژه های متعدد در ۱۵ استان 
کشور فعالیت دارد و در حال حاضر، پروژه های احداث نورد گرم ۲ و نیروگاه 
۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی، جزو اصلی ترین پروژه های این مجموعه است.

هدف گذاری برای بهره برداری از تصفیه خانه پساب 
فاضلاب 4 شهر دیگر هم جوار شرکت

وی اضافه کرد: یکی دیگر از پروژه های فولاد مبارکه که به منظور کاهش 
مصرف آب و حفاظت از محیط زیست انجام می گیرد، بهره برداری از 
تصفیه خانه پساب فاضلاب ۴ شهر دیگر در اطراف این مجموعه صنعتی 

است که به ۹ شهر فعلی افزوده می شود.
برنامه ریزی فولاد مبارکه برای بهره برداری از ۲۵0 مگاوات 

برق خورشیدی تا تیرماه سال ۱404
زرندی با بیان اینکه علاوه بر تصویب برنامه معاونت های مختلف شرکت 
فولاد مبارکه و شرکت های زیرمجموعه گروه، گزارشی از ۱۴ موضوع مرتبط 
با این مجموعه را به صورت مدون و مستمر به وزارت محترم صمت و 
زیرمجموعه آن ارائه خواهیم داد، گفت: نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی نیز 
کنون ۴۰ مگاوات از برق آن  از دیگر پروژه های گروه فولاد مبارکه است که تا
وارد مدار شده و براساس برنامه ریزی های صورت گرفته، ۱۲۰ مگاوات دیگر 

آن نیز تا پایان فروردین ماه سال ۱۴۰۴ وارد مدار خواهد شد.
برنامه ریزی برای وارد مدار کردن بخش های بعدی 

نیروگاه های خورشیدی و سیکل ترکیبی
وی بیان کرد: تلاش ما این است که تا فصل گرم سال آینده، یعنی تیرماه 
۱۴۰۴، در مجموع ۲۵۰ مگاوات دیگر از برق نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه 
را وارد مدار کنیم؛ بهره برداری از ۲۵۰ مگاوات برق نیروگاه خورشیدی فولاد 
مبارکه در تابستان سال آینده، منجر به جبران بخشی از کمبود برق این 
شرکت خواهد شد. این در حالی است که پروژه احداث نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی 
سیکل ترکیبی سردار شهید حاج احمد کاظمی فولاد مبارکه نیز در حال 
کنون ۴۰۰ مگاوات از برق آن وارد مدار شده و ۳۰۰ مگاوات  تکمیل است که تا

دیگر از برق آن نیز به زودی وارد مدار خواهد شد.

پروژه های توسعه در گروه فولاد مبارکه
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به اهمیت پروژه های توسعه در گروه 
فولاد مبارکه گفت: این پروژه ها در ۱۵ استان کشور به ارزش ۴ میلیارد و ۳۳۴ 
میلیون یورو، معادل ۶۰۰ هزار میلیارد تومان اجرا می شود. احداث مدول 
سوم آهن اسفنجی فولاد هرمزگان با ظرفیت سالانه ۱.۷ میلیون تن یکی از 
این پروژه هاست. همچنین پروژه فولادسازی با ظرفیت سالانه ۸۰۰ هزار 
تن در شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری، به عنوان یکی از 
شرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه، آماده بهره برداری است و پروژه های 
احداث خط نورد سرد و واحد اسیدشویی شرکت ورق خودرو چهارمحال 
و بختیاری نیز به عنوان یکی دیگر از شرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه 
که اخیراً با شرکت فولاد تاراز ادغام شده از دیگر پروژه های مهم گروه فولاد 

مبارکه است.
پروژه احداث کارخانه الکترود گرافیتی اردکان؛ آماده 

بهره برداری
وی با بیان اینکه پروژه احداث کارخانه الکترود گرافیتی اردکان یزد، 
توسط شرکت نوین الکترود اردکان و همچنین پروژه احداث کارخانه 
کنسانتره سازی با ظرفیت تولید سالانه ۲۵۰ هزار تن محصول توسط شرکت 
راهبران فولاد اصفهان به عنوان دیگر پروژه های توسعه شرکت های 

زیرمجموعه فولاد مبارکه آماده بهره برداری است.
تأمین بخش قابل توجهی از برق فولاد مبارکه با احداث 

نیروگاه گازی ۳۶۶ مگاواتی سمنان
زرندی گفت: پروژه احداث نیروگاه گازی ۳۶۶ مگاواتی سمنان که توسط 
شرکت پویاانرژی به عنوان یکی دیگر از شرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه 
در حال انجام است، در سال ۱۴۰۳ با انتقال حدود ۲۰۰ مگاوات برق به فولاد 

مبارکه، بخش قابل توجهی از برق موردنیاز این شرکت را تأمین کرد.
پروژه انتقال آب از دریای عمان یکی از پروژه های مهم برای 

گروه فولاد مبارکه و استانداری اصفهان
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه بیان کرد: پروژه انتقال آب از دریای عمان 
یکی از پروژه های مهم برای گروه فولاد مبارکه و استانداری اصفهان است 
که توسط شرکت تأمین آب صفه در حال انجام است. بخش قابل توجهی 
از ورق موردنیاز برای ساخت لوله های موردنیاز پروژه انتقال آب از دریای 
عمان توسط فولاد مبارکه تأمین شده و در صورت رفع دیگر موانع، قبل 
از تیرماه سال ۱۴۰۴، آب از طریق خط انتقال سیرجان به اصفهان خواهد 

رسید.
آینده گروه فولاد مبارکه را در گرو نوآوری و تحول می دانم

وی افزود: آینده گروه فولاد مبارکه را در گرو نوآوری و تحول می دانم و در 
بدو ورود به این شرکت، تمرکز بر تولید فولاد سبز، تحول دیجیتال و هوش 
مصنوعی و رقابت پذیری جهانی و تولید محصولات با ارزش افزوده بیشتر 

را برنامه های راهبردی خود در این مجموعه اعلام کردم.

عزم جزم برای رکوردشکنی تولید در سال ۱404
زرندی خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۴ عزم خود را برای تحقق رکوردهای 
تولید و همچنین تولید محصولات با ارزش افزوده بیشتر جزم خواهیم کرد 

تا بتوانیم رقابت بهتری در سطح بین المللی رقم بزنیم.
وی افزود: تأمین پایدار سنگ آهن یکی از دغدغه های جدی ماست و 
با ایجاد شکل جدیدی از مجموعه های معدنی، تمرکز بیشتری بر حوزه 
کتشاف خواهیم داشت. شرکت های فولاد سنگان و اُپال، دو مجموعه  ا
معدنی گروه فولاد مبارکه در شرق کشور هستند که فرصت بی نظیری برای 

آینده معدنی کشور به حساب می آیند.
ادغام تعداد زیادی از شرکت های گروه فولاد مبارکه

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه بیان کرد: برای رسیدن به ظرفیت سالانه تولید 
۱۸ میلیون تن فولاد، لازم است مواد اولیه لازم را در اختیار داشته باشیم. در 
ارتقای نظام حکمرانی شرکت، ما به دنبال ادغام تعداد زیادی از شرکت های 
زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه و تقویت گروه های مختلف معدنی و مالی و 

اقتصادی هستیم.
وی تصریح کرد: استفاده از هوش مصنوعی برای کاهش مصرف انرژی از 
موضوعات دیگری است که به طور جدی آن را دنبال می کنیم. با افزایش 
بهای انرژی در کشور، سهم قیمت تمام شده انرژی در قیمت تمام شده 

محصولات فولاد مبارکه افزایش پیدا کرده است.
برداشت آب خام فولاد مبارکه از حوضه آبریز کمتر از یک 

درصد است
زرندی اضافه کرد: اتصال فولاد مبارکه به آب دریای عمان، افزایش ۷ تا ۸ 
برابری در زمینه قیمت آب ایجاد خواهد کرد. فولاد مبارکه در بهینه سازی 
مصرف آب جزو موفق ترین شرکت های فولادسازی دنیا به حساب می آید، 
به طوری که به ازای هر کیلوگرم تولید فولاد، ۲.۵ لیتر آب مصرف می کند. فولاد 
مبارکه حدود یک درصد از آب رودخانه زاینده رود را مصرف می کند که با 
برنامه ریزی های صورت گرفته و مساعدت استاندار اصفهان، برداشت آب 

خام برای تولید به صفر نزدیک خواهد شد.
گفتنی است سید محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت در جریان 
بازدید از فولاد مبارکه با حضور در محل معراج الشهدای شرکت و قرائت 
ک سپرده شده در فولاد مبارکه به مقام  فاتحه بر مزار دو شهید گمنام به خا
شامخ شهدا ادای احترام و پس از آن در باغچه شخصیت های این شرکت، 

یک نهال غرس کرد.
وی در ادامه از تصفیه خانه استحصال پساب صنعتی و شهری فولاد 
مبارکه و نواحی آهن سازی، فولادسازی و نورد گرم و نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی 
سیکل ترکیبی سردار شهید حاج احمد کاظمی فولاد مبارکه نیز بازدید کرد.

همچنین حضور خادمان معزز حرم امام رضا)ع(  در فولاد مبارکه و 
متبرک شدن شرکت به پرچم مقدس بارگاه ملکوتی این امام همام از 

دیگر رخدادهای میمون هم زمان با تحویل سال بود.
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12.۵

تولید ایران در دو ماهه ۲0۲۵؛ ۲۳ درصد کمتر از ۲0۲4

کی از تداوم افت فولاد  آخرین آمار انجمن جهانی فولاد حا
ایران در سال ۲0۲۵ نسبت به سال ۲0۲4 است.

به گزارش  چیلان، آخرین آمار انجمن جهانی فولاد از تولید جهانی 
کی از آن است که در دو ماه نخست سال ۲۰۲۵ میلادی )ژانویه  حا
و فوریه( ۳۰۲ میلیون تن فولاد در جهان تولید شد و این حجم 
از تولید نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۴، ۲.۲ درصد کاهش 
داشت. بر همین اساس تولید فوریه ۲۰۲۵، ۱۴۴ میلیون و ۷۰۰ هزار 

تن و ۳.۴درصد کمتر از فوریه ۲۰۲۴ بود.
ایران در ماه فوریه ۲۰۲۵ یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن و در دو ماه 
ژانویه و فوریه ۴ میلیون تن فولاد تولید کرد. تولید ایران در فوریه 
امسال ۲۱.۸ درصد کمتر از فوریه ۲۰۲۴ بود و تولید دو ماهه ایران 
نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۳.۱ درصد افت داشت. 
تولید فولادسازان ایرانی در ژانویه ۲۰۲۵ نیز ۲۴.۱ درصد کمتر از 

ژانویه ۲۰۲۴ بود.
چین دو ماه ابتدایی سال ۲۰۲۵ را با تولید ۱۶۶ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تن فولاد سپری کرد و حجم تولید آن نسبت به دو ماهه ۲۰۲۴، 

۱.۵درصد افت داشت.

جهش چشمگیر فروش گندله سیمیدکو در سال 
140۳ با رشد ۸1 درصدی

گیر سناباد در  فروش گندله شرکت صنعتی و معدنی توسعه فرا
سال 140۳ با رشد قابل توجه ۸1 درصدی نسبت به سال 140۲، 

به بیش از 1 میلیون و ۳۲۵ هزار تن رسید.
به گزارش  چیلان، مدیرعامل سیمیدکو در توضیح این موفقیت 
اظهار داشت: افزایش هشتاد و یک درصدی فروش گندله، 
رکوردی استثنایی و نتیجه سیاست گذاری هوشمندانه ای است 
که طی سال گذشته اجرا شد. این جهش قابل توجه، گامی بلند در 
راستای تثبیت جایگاه سیمیدکو به عنوان یکی از بازیگران اصلی 

صنعت فولاد ایران است.

صادرات بخش معدن و صنایع معدنی از 1۲.۵ 
میلیارد دلار عبور کرد

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی )ایمیدرو( 
کرد: صادرات بخش معدن و صنایع معدنی طی  اعلام 

یازده ماهه 140۳، از مرز 1۲.۵ میلیارد دلار عبور کرد.
به گزارش ایمیدرو، عملکرد تجارت خارجی محصولات بخش 
معدن و صنایع معدنی ایران از ابتدای فروردین تا پایان بهمن 
کی از صادرات ۵۸ میلیون و ۵۸۱ هزار و ۱۱۸ تن انواع  ۱۴۰۳، حا
محصولات بخش معدن و صنایع معدنی به ارزش ۱۲ میلیارد 
و ۵۵۹ میلیون دلار است. میزان صادرات مدت مشابه سال 
ماقبل آن، ۵۸ میلیون و ۳۶۹ هزار و ۵۴۴ تن به ارزش ۱۲ میلیارد 

و ۴۰۹ میلیون دلار بود.
مقایسه آمار صادرات یازده ماهه ۱۴۰۳ با دوره مشابه سال پیش از 
« و افزایش ۱.۲ درصدی  آن، افزایش حدود ۴ دهم درصدی »تناژ

»ارزش« صادرات را نشان می دهد.
بیشترین صادرات یازده ماهه ۱۴۰۳ مربوط به زنجیره تولید ۳ 
محصول شامل فولاد، آلومینیوم و مس به میزان ۳۱ میلیون و 

۴۱۵ هزار و ۳۸۸ تن به ارزش ۹ میلیارد و ۸۲۱ میلیون دلار بود.
افزایش ۷۹ درصدی ارزش واردات محصولات

میزان واردات بخش و معدن و صنایع معدنی طی یازده ماهه 
۱۴۰۳ نیز ۳ میلیون و ۹۷۴ هزار و ۵۴ تن به ارزش ۱۱ میلیارد و 
۳۰۸ میلیون دلار بود. میزان واردات این محصولات در مدت 
مشابه سال ۱۴۰۲ نیز ۴ میلیون و ۹۷۶ هزار و ۴۸ تن به ارزش ۶ 
میلیارد و ۳۳۱ میلیون دلار بوده است که نشان دهنده کاهش 
« و افزایش حدود ۷۹ درصدی »ارزش«  حدود ۲۰ درصدی »تناژ

واردات است.

درصد

درصد

میلیارد دلار
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خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

مدیرعامــل گــروه فــولاد مبارکــه، روز شــنبه، نهــم 
فروردین ماه، به همــراه جمعی از معاونــان و مدیران 
شرکت، ضمن دیدار نوروزی با کارکنان نواحی مختلف، 
در جمع نمازگزاران مسجد جامع تصریح کرد: تنها مسیری که می تواند 
در این شــرایط تحریم و تورم، مشــکلات اقتصادی را حل کنــد و رفاه 

بیشتری برای جامعه به همراه آورد، تولید است.
بـه گـزارش خبرنـگار فـولاد، سـعید زرنـدی گفـت: حضـور هم زمـان وزیـر 
صمت و هیئت همراه هنگام تحویل سال در جمع کارکنان خطوط تولید 
فـولاد مبارکـه در سـالی کـه رهبـر معظـم انقـلاب بـا نام گـذاری آن بـا  عنوان 
»سـرمایه گذاری بـرای تولید« بار دیگـر بر اهمیت تولید صحه گذاشـتند، 
بـرای گـروه فـولاد مبارکـه نقطـه عطفـی اسـت تـا همـه مدیـران و کارکنـان 
بیش ازپیـش بـر اهمیـت نقـش خـود در تولیـد، توسـعه و حـل مشـکلات 

کشـور واقـف باشـند.
فولاد مبارکه خط مقدم جبهه تولید

وی از فولاد مبارکه به عنوان خط مقدم جبهه تولید نام برد و در خصوص 
بازدید وزیر صمت هم زمان با آغاز ســال جدیــد و بازدید نــوروزی خود با 
کید داشتیم در ابتدای سال جاری اعلام آمادگی کنیم که  کارکنان گفت: تأ
حاضریم با تمام وجود فرمان مقام معظم رهبری را جامه عمل بپوشانیم 
و با تلاش مضاعف، کارهای مانــدگاری را در عرصه توســعه و تولید انجام 

دهیم.
زرندی در بخش دیگری از سـخنان خود گفت: نوروز و فصل بهار اتفاقی 
اسـت که در طبیعـت رخ می دهـد و زمیـن از مردگی به سـرزندگی متحول 
می شـود؛ بنابرایـن بـه تعبیـر روایـات موجـود و نشـانه هایی کـه خداونـد 

در ایـن نـو شـدن بـه مـا داده اسـت، بایـد بـا نـو شـدن سـال و آمـدن بهـار، 
قیامـت را بـه خاطـر آوریـم و ایـن تحـول را فرصتـی برای خـود تلقـی کنیم و 
بیندیشـیم چگونـه می توانیـم فصـل نوینـی را در زندگـی کاری و شـخصی 

خـود آغـاز کنیم.
وی ادامه داد: همچنان که خداوند زمین مرده را زنده می کند، ما نیز باید 
زندگی جدیدی را تجربه کنیم و توجه داشته باشیم که همه ما در زندگی 
کاری، متعهد به انجام یک کار بزرگ هســتیم. در نظر داشــته باشــیم که 
مردم ایران از تولیدکنندگان انتظــار مضاعفی دارند؛ بنابرایــن ما باید در 
همین شرایط سخت با کار و تولید بیشتر و هدفمندتر به مردم ایران امید 
دهیم و باور داشته باشیم این توانمندی نزد کارکنان فولاد مبارکه و این 

شرکت مُعظم وجود دارد.
باید تک تک ما برای خدا برخیزیم و هرکدام به نوبه خود 

باری برداریم
مدیرعامـل گـروه فـولاد مبارکـه ادامـه داد: خداونـد در آیـه ۴۶ سـوره سـبأ 
ِ مَثنَـی وَفُـردَی ثُـمَّ 

ن تَقُومُـواْ لِِلَّهَّ
َ
عِظُکـم بِوَحِـدَةٍ أ

َ
مَـا أ

َ
فرمـوده اسـت »قُـل إِنّ

کم بَینَ یدَی عَذَاب شَدِید؛ 
َ
 نَذِیر لّ

َّ
ةٍ إِن هُوَ إِلا ن جِنَّ تَتَفَکرُواْ مَا بِصَاحِبِکم مِّ

بگو من شـما را فقط به یک حقیقت اندرز می دهم}و آن{ این کـه دو دو و 
یک یک برای خدا قیام کنید. سپس درباره رفیقتان )محمد( بیندیشید 
که هیچ گونه جنونی ندارد و او برای شما از عذاب سختی که پیش روست 
جـز بیم دهنـده ای نیسـت«. بنابرایـن بایـد تک تـک مـا بـرای خـدا بـه پـا 
خیزیم و هرکدام به نوبه خود باری برداریم. توجه داشته باشیم که حتی 
اصلاحـات کوچک هـم به نوبـه خود بسـیار مهـم هسـتند. در هـر بخش، 
همیـن اصلاحـات کوچـک اسـت کـه اتفاقـات بـزرگ و حرکـت بـه سـمت 

تعالی شرکت و کشـور را امکان پذیر می سـازد. باید تفکر »هر نفر یک  قدم 
روبه جلـو« در فولاد مبارکه جریـان یابد و با ایـن نگاه حرکت کنیم که همه 
کید  ما برای خود مسـئولیتی تعریف کرده ایم و در مسـیری کـه خداوند تأ

فرمـوده و برای تحقـق مسـئولیت هایمان حرکت خواهیـم کرد.
کارکنان همگام با مدیریت، با اهداف کلان سازمان همسو 

هستند
زرندی در مصاحبه با خبرنگار فولاد نیز درباره اهمیت دیدار نوروزی خود 
با کارکنان شرکت افزود: با توجه به شعار سال، در گروه فولاد مبارکه، تولید 
کثری نیاز کشور به انواع ورق های فولادی را  با تمام ظرفیت و تأمین حدا

قدرتمندتر از همیشه در دستور کار قرار داده ایم.
وی با اشــاره به تحقق اهداف تمامی نواحی شرکت در ســال ۱۴۰۳ و ثبت 
رکوردهای متعدد از ابتدای سال ۱۴۰۴ گفت: خوشبختانه کارکنان در یک 
کثری از ظرفیت های موجود، اهداف  ماه پایانی سال ۱۴۰۳ با استفاده حدا
سالانه را محقق ساختند و در ســال جدید نیز با ثبت رکوردهای متعدد 
در نواحی شرکت و گروه فولاد مبارکه گام اول را در مسیر تحقق شعار سال 
جدید محکم برداشــتند. این امر مبین این اســت که کارکنان همگام با 
مدیریت با اهداف کلان سازمان همسو و هم راستا هستند و تلاش های 

صورت گرفته مایه افتخار و شایسته قدردانی است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در پایان اظهار امیدواری کرد: در سال جاری با 
اتکا به تخصص و تعهد سرمایه انسانی گروه فولاد مبارکه و استفاده از دانش 
روز بتوانیم محصولات جدیدی را به سبد محصولات شرکت اضافه کنیم 
و کشــور را از واردات بخش دیگــری از محصولات فولادی بــا ارزش افزوده 

بالاتر بی نیاز سازیم.

راه اندازی پویش »هر نفر یک قدم روبه جلو« در فولاد مبارکه

سرمایه گذاری ۵4۶ میلیون دلاری چین در 

فولادسازی بولیوی

رویارویی پکن و واشنگتن در امریکای جنوبی به 
احداث یک مگاپروژه فولادی در بولیوی انجامید.

به گزارش چیلان به نقل از فرانس ۲۴، موتون نام مگاپروژه ای در 
شهر پورتو سوآرز کشــور بولیوی در نزدیکی مرز برزیل است. این 
مگاپروژه با ســرمایه ۵۴۶ میلیون دلاری راه اندازی شده و بخش 
زیادی از این سرمایه را بانک صادرات و واردات چین تأمین کرده 
است. هدف چین از این سرمایه گذاری توسعه نفوذ اقتصادی و 

سیاسی اش در آمریکای جنوبی است.
موتــون یک پــروژه فولادی اســت و پیش بینی می شــود ســالانه 
نزدیک به ۲۰۰ هزار تن فولاد در آن تولید شود. گفته می شود موتون 
می توانــد واردات فولاد به بولیوی را تا ۵۰ درصــد کم کند و مانع از 
خروج سالانه بیش از ۲۵۰ میلیون دلار ارز از بولیوی شود، این در 
حالی است که بولیوی از سال ۲۰۲۳ شکست اقتصادی سنگینی 

را تحمل می کند.
چین تأمین سرمایه موتون را به عنوان بخشــی از طرح »نوآوری 
کمربنــد و جــاده« بــر عهــده گرفتــه و ســنگ بنــای ایــن طــرح را 
شــی جین پینگ، رئیس جمهوری چیــن با هدف توســعه نفوذ 

جهانی این کشور گذاشته است.
آمریکای لاتیــن در رویارویــی آمریــکا و چین به یک میــدان نبرد 
کلیدی تبدیل شده و کشورهای منطقه تحت فشار فزاینده ای 

از سوی واشنگتن برای انتخاب یکی از دو طرف دعوا هستند.
بــرآورد دولت بولیوی این اســت که در ســایت این پــروژه بیش از 
۴۰ میلیارد تن سنگ آهن قرار دارد و در نتیجه یکی از بزرگ ترین 

ذخایر سنگ آهن جهان به شمار می آید.

بر اساس گزارش جدید انجمن صنعتی CISA، صنایع 
متالورژی چین در ماه فوریه سال ۲0۲۵ با افزایش ۳.۳ درصدی 
در انتشار گازهای گلخانه ای نسبت به سال گذشته مواجه 
شده اند. این در حالی است که کاهش قابل توجهی در برخی 

آلاینده ها و مصرف انرژی نیز مشاهده می شود.
به گــزارش خبرنــگار ایراســین، در مــاه فوریــه ســال ۲۰۲۵، صنایع 
متالورژی چین که عضو انجمن صنعتی CISA هستند، مجموعاً 
۳.۳ درصد نســبت به فوریــه ۲۰۲۴، گازهای گلخانه ای بیشــتری 
کسید  منتشر کردند. با وجود افزایش این شاخص، انتشار دی ا
کسیدهای نیتروژن در گازهای خروجی به  گوگرد، ذرات معلق و ا
ترتیب ۱۱.۷ درصد، ۷ درصد و ۱۲.۴ درصد کاهش یافته است. این 
کاهش در آلاینده ها نشان دهنده تلاش های صنایع برای بهبود 

کیفیت هوا و کاهش اثرات زیست محیطی است.
کاهش ۳.۱ درصدی مصرف انرژی در صنعت 

فولاد چین
مصرف انرژی کل ایــن صنایع در ماه فوریه ۳.۱ درصد نســبت به 
ســال گذشــته کاهش یافته اســت. مصرف انرژی کل )بــرق، گاز، 
زغال ســنگ و...( به ازای هر تن فــولاد ۱.۷ درصــد کاهش یافته و 
مصرف مقایسه ای نیز ۳.۵ درصد کم شــده است. درعین حال، 
مصرف برق به ازای هر تــن فولاد ۱.۳ درصد افزایش یافته اســت. 
مجموع مصرف برق ۴ درصد نسبت به سال گذشته و تولید برق 
داخلی ۲.۳ درصــد افزایش یافتــه، اما ســهم آن در تراز کلــی ۱.۰۳ 
ک ۶۴.۱ درصد افزایش  درصد کاهش یافته است. تولید انرژی پا
یافته، به ویژه تولید انرژی بادی ۱۵.۴ درصد و انرژی خورشیدی 

۸۰.۷ درصد بیشتر شده است.
مصرف آب توســط اعضای انجمــن ۷۵۴.۸۵ مترمکعب کاهش 
یافته که ۰.۱ درصد کمتر از ســال گذشته است. برداشــت آب ۳.۱ 
درصد کاهش یافته و حجم اســتفاده مجدد ۰.۰۶ درصد کاهش 
داشته است. نسبت استفاده مجدد آب ۰.۰۵ درصد افزایش یافته 
و به ۹۸.۴۴ درصد رسیده اســت. مصرف آب به ازای هر تن فولاد 

۰.۴ درصد کاهش یافته و به ۲.۲ مترمکعب رسیده است.
انتشــار فاضــلاب ۶.۸ درصد کاهــش یافته اســت. غلظــت مواد 
ک  کسیژن )COD( در آب ۱۶.۲ درصد، آمونیا شیمیایی مصرف ا
۹.۱ درصد، سیانیدهای کل ۳۸.۵ درصد و مواد معلق ۸.۲ درصد 

کاهش یافته است.
افزایش حجم بازیافت گاز کوره کنورتر به ازای هر 

تن فولاد 
نسبت بازیافت سرباره کوره های فولاد، سرباره کوره های بلند و گرد 
و غبار آهنی بالای ۹۷ درصد باقی مانده است. استفاده از گازهای 
سوختی، از جمله گاز کوره بلند، گاز کوره کنورتر و گاز کک، بیش از 
۹۸ درصد بوده است. سهم استفاده از گاز کوره بلند ۰.۰۹ درصد و 
گاز کک ۰.۳۵ درصد افزایش یافته است. انتشار گاز کوره بلند به طور 
قابل توجهی کاهش یافته و سهم آن در تراز کلی ۰.۱۸ درصد کاهش 
یافته است. حجم بازیافت گاز کوره کنورتر به ازای هر تن فولاد ۱.۸ 

درصد افزایش یافته است.
یــادآوری می شــود کــه در ســال ۲۰۲۴، مجمــوع انتشــار گازهــا در 
صنعت متالورژی چین ۴.۱ درصد نسبت به ســال ۲۰۲۳ افزایش 
یافته است. افزایش ظرفیت های کوره بلند نسبت به کوره های 
قوس الکتریکی، با وجود کاهش تولید سالانه فولاد، باعث افزایش 
انتشار گازها در این صنعت شده است. این شرایط نشان دهنده 
چالش هــای پیــش روی صنایــع متالــورژی چیــن در راســتای 
دست یابی به اهداف زیست محیطی و کاهش اثرات منفی بر روی 

محیط زیست است.

افزایش انتشار گازهای گلخانه ای 

در صنایع متالورژی چین در فوریه ۲0۲۵

پیشرفت ۵۵ درصدی طرح ساخت کارخانه »کاربید سیلیسیوم« برای فرآوری معادن خراسان شمالی
به گزارش ایرنا، محمد کرمیان فر، سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی با بیان اینکه ساخت کارخانه »کاربید سیلیسیوم« به عنوان بزرگ ترین مجموعه صنعتی فروآلیاژ شمال شرق کشور تابستان ۱40۱ در شهرستان شیروان خراسان شمالی آغاز شد گفت: طرح کاربید سیلیسیوم در فاز اول با 

کنون ۵۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. زمان بهره برداری مرحله نخست این طرح، سال جاری پیش بینی شده است. سرمایه گذاری طرح کاربید سیلیسیوم 4 هزار میلیارد ریال است و با بهره برداری از آن برای ۵0 نفر اشتغال ایجاد خواهد شد. ظرفیت ۱0 هزار تن در سال وارد مرحله اجرایی شد و ا

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در دیدار نوروزی با کارکنان خطوط تولید مطرح کرد:

خوشبختانه کارکنان در یک ماه پایانی سال 
کثری از ظرفیت های  ۱40۳ با استفاده حدا
موجود، اهداف سالانه را محقق ساختند و 
در سال جدید نیز با ثبت رکوردهای متعدد 
در نواحی شرکت و گروه فولاد مبارکه گام 
اول را در مسیر تحقق شعار سال جدید 
محکم برداشتند. این امر مبین این است 
که کارکنان همگام با مدیریت با اهداف 
کلان سازمان همسو و هم راستا هستند 
و تلاش های صورت گرفته مایه افتخار و 

شایسته قدردانی است
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خبر  کوتاه

شما و فولاد

 خـبــــــــــــــــــر      

نرخ خرید تضمینی برق نیروگاه های 

تجدیدپذیر ابلاغ شد

عبـاس علی آبـادی، وزیـر نیـرو در نامـه ای بـه سـازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا(، ضوابط 
تجدیدپذیـر  نیروگاه هـای  از  بـرق  تضمینـی  خریـد  خ  نـر و 
خورشـیدی، بادی، زیست توده، توربین انبسـاطی و بازیافت 

کثر 10 مگاوات را اعلام کرد. تلفات حرارتی تا ظرفیت حدا
کثرسـازی ضریب  به گزارش ایراسـین، ایـن اقدام در راسـتای حدا
ک و بر اسـاس  تحقق نهایی تولیـد بـرق از منابـع تجدیدپذیر و پـا
ماده )۶۱( قانـون اصلاح الگوی مصـرف انرژی، آیین نامـه اجرایی 
آن، مصـوب هیئـت وزیـران و قوانیـن مرتبـط صـورت گرفتـه و ایـن 
ضوابط و نرخ هـای خرید تضمینی برق انـواع تجدیدپذیرها پس 

از تأییـد ریاسـت جمهوری بـه مرحله اجـرا درآمده اسـت.
خ هـای جدیـد  بـر اسـاس ایـن ابلاغیـه، سـاتبا موظـف اسـت نر
خرید تضمینـی بـرق از نیروگاه هـای تجدیدپذیـر را اجرایـی کند و 
اقدامات لازم را جهت توسـعه این حوزه انجام دهد. این تصمیم 
در راستای حمایت از سـرمایه گذاران و توسعه پایدار صنعت برق 

کشـور اتخاذ شـده اسـت.
گفتنی است در صورت درخواسـت سـرمایه گذاران دارای قرارداد 
خریـد تضمینـی، امـکان اصـلاح قـرارداد بـه منظـور عرضـه بـرق 
نیـروگاه در تابلـوی بـرق سـبز بـورس انـرژی تنهـا بـرای یـک بـار در 
مدت باقی مانـده دوره قرارداد وجـود خواهد داشـت و در صورت 
عرضـه و فـروش نرفتـن بـرق، سـاتبا مکلـف اسـت در چارچـوب 
ضوابط اصلاحیه »دسـتورالعمل توسـعه مبادلات برق در بورس 

انـرژی« اقـدام کنـد.
از زمـان ابـلاغ ایـن سـند، نیروگاه هـای دارای قـرارداد از محـل بنـد 
)ب( مـاده )۱۳۳( قانـون پنجـم توسـعه جمهوری اسـلامی ایـران، 
بـرای بـازه زمانـی پـس از اتمـام دوره پنج سـاله اول قـرارداد و سـایر 
نیروگاه های تجدیدپذیری که مدت زمان قرارداد خرید تضمینی 
ایشـان با سـاتبا به اتمام رسـیده، مجـاز به عرضه بـرق تولیـدی در 

تابلـوی برق سـبز بـورس انرژی هسـتند.
در صورت درخواست سرمایه گذار، نرخ پایه قراردادهایی که قبل 
از این سـند از محـل مـاده ۶۱ قانـون اصلاح الگـوی مصـرف انرژی 
مبادله شده اند، قابل اصلاح به نرخ های جدید ابلاغی با رعایت 
سـایر شـرایط اعـلام شـده در ایـن سـند هسـتند. در ایـن صـورت، 
شـروع اعمـال نـرخ پایـه جدیـد و زمـان مبنـای فرمـول تعدیـل، از 

تاریخ مبادلـه الحاقیه خواهـد بود.
 ، همچنیـن صورت حسـاب های قبـل از مبادلـه الحاقیـه مذکـور
بدون تغییر باقی خواهد ماند و چنانچه نیروگاه موضوع قرارداد، 
بـا ظرفیـت کامـل بـه بهره بـرداری نرسـیده باشـد، زمـان آغـاز بهـره 
بـرداری بـا ظرفیـت کامـل، مبنـای فرمـول تعدیـل محسـوب 

خواهـد شـد.
بر طبق مفاد این ابلاغیه، دسـتورالعمل مربـوط به تعیین جرایم 
ک با ظرفیت  تأخیر در بهره برداری از نیروگاه های تجدیدپذیر و پا

نامی توسط سـاتبا، تعیین و اعلام می شود.

۹1۳****۲۵4
ــار دیگــر  از مســئولان محتــرم درخواســت می شــود یــک ب
سامانه رزرو سبد معیشــتی کارکنان و پیمانکاران را فعال 

کننــد. مــا از رزرو مــکان و روز تحویــل جامانده ایــم.
۹1۳****۷۹۲ 

از مســئولین مربوطــه تقاضــا داریــم بــرای نمایشــگاه 
بین المللــی کتــاب تهــران کــه در اردیبهشــت ماه ســال 

آینــده برگزارمــی شــود بــن تخفیــف در نظــر بگیرنــد.
۹۳0****۳۶0 

از مســئولان محتــرم بــه خاطــر پرداخــت کمک هزینــه 
ورزشــی سپاســگزاریم. 

 ۷۹۲****۹۳0 و 41۲****۹1۵
کــز پزشــکی و  لطفــاً مســئولین محتــرم در مــورد مرا
داروخانه هــای طــرف قــرارداد بــا بیمه آســیا اطلاع رســانی 
ــد  ــه عق ــبت ب ــود نس ــت می ش ــن درخواس ــد. همچنی کنن
قــرارداد بــرای هزینــه دارو و تزریقــات در درمانــگاه جــی 

اقــدام شــود.
۹1۳****۷4۷ 

کــه در  برگــزاری بــازی و ســرگرمی بــرای خانواده هــا 
سال های گذشــته در پل شهرســتان و ســاختمان نگین 
ــود. ــزار ش ــدداً برگ ــاً مج ــود. لطف ــی ب ــیار عال ــد بس ــزار ش برگ

۹1۳****01۵ 
کــز  از مســئولین محتــرم بیمــه آســیا خواهشــمندیم بــا مرا

درمانــی بروجــن قــرارداد ببندنــد.
همکاران  گرامی دارای شماره های 4۶۷****۹1۳

ضمــن تشــکر از ارتبــاط شــما بــا خبرنامــه فــولاد بــه اطــلاع 
می رســاند پیــام شــما دریافــت و جهــت اخــذ پاســخ بــرای 

مســئولان ذی ربــط ارجــاع گردیــد.

آصفی، مشاور وزیر صمت در تجارت بین الملل شد
به گزارش پایگاه اطلاع       رسانی وزارت صمت، وزیر صنعت، معدن و تجارت در حکمی حمیدرضا آصفی را به عنوان مشاور وزیر در تجارت بین الملل منصوب کرد. سید       محمد اتابک در حکم انتصاب آصفی آورده است: تعامل و برقراری ارتباط موثر با بخش های مربوط در داخل و بیرون وزارت صمت از جمله این 

کثری به منظور اجرای طرح ها و برنامه های مرتبط با بازرگانی خارجی کشور را از اهداف این انتصاب بر       شمرده است. انتظارات است. اتابک رشد و شکوفایی تجارت فرامرزی و توسعه صادرات غیر       نفتی، افزایش فعالیت کمیسیون های مشترک تجاری بین المللی و جذب مشارکت حدا

پایی موکب خدمت رسانی فولاد مبارکه در گلستان شهدای اصفهان بر
موکب خدمت رسانی مجتمع فولاد مبارکه به همت گروه جهادی شهید شهبازی شرکت، در لیالی قدر میزبان زائران شهدا و شب زنده داران روزه دار شب های قدر بود.

به گزارش خبرنگار فولاد، گروه های جهادی و کارکنان فولاد مبارکه با حضور در این موکب، با ارائه خدمات متنوع فرهنگی، پذیرایی و پخت نذورات، فضایی معنوی و صمیمی را برای زائران فراهم کردند.

هم زمان با شب های قدر انجام شد؛

خط شکنان جبهه تولید کشور در گروه فولاد مبارکه، 
به یاری خداوند متعال، هم زمان با نخستین روزهای 
سال جدید نیز به ندای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
لبیک گفتند و همان گونه که مدیرعامل شرکت نیز اعلام کرد، با ثبت 
چندین رکورد، گام نخست در سال »سرمایه گذاری برای تولید« را 

محکم برداشتند.
غلامرضا سلیمی در تشریح دستاوردهای شرکت در سال ۱۴۰۳ و 
گرچه طی سال  رکوردهای کسب شده در روزهای آغازین سال گفت: ا
گذشته در حوزه انرژی شاهد محدودیت های بی سابقه بودیم، اما با 
برنامه ریزی های مناسب و جابه جایی زمان تعمیرات اساسی واحدها 
در زمان محدودیت ها و همچنین با تلاش مضاعف کارکنان و استفاده 
کثری از ظرفیت های موجود، نه تنها تولید نسبت به سال ۱۴۰۲ کاهش  حدا
نیافت، بلکه در بسیاری از بخش ها فراتر از اهداف، محقق شد و رکوردهای 

سالانه خوبی به ثبت رسید.
معاون بهره برداری فولاد مبارکه، دستاوردهای حوزه تولید در برخی 

شرکت های گروه فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۳ را این چنین توصیف کرد:
در گندله سازی فولاد مبارکه با تحقق ۱۰۰ درصدی برنامه در سال ۱۴۰۳ و با 
تولید ۷ میلیون و ۱۰۱ هزار تن، شاهد رشد ۶٫۱۴ درصدی نسبت به سال 

۱۴۰۲ بودیم که مایه سربلندی است.
تولید تختال فولاد مبارکه و فولاد سبا درمجموع در سال ۱۴۰۳ با رشد 
۰٫۸ درصدی به ۸ میلیون و ۹۱۶ هزار تن رسید. این در حالی است که 
رکورد سالانه تولید تختال سبا در سال ۱۴۰۳ به یک میلیون و ۶۱۵ هزار تن 

افزایش یافت.
 تولید خط نورد گرم فولاد مبارکه در سال گذشته با ثبت رکورد سالانه و 
تحقق ۱۰۳ درصدی برنامه و رشد عزت مندانه ۱٫۳ درصدی نسبت به 
سال ۱۴۰۲ به ۵ میلیون و ۲۶۵ هزار تن افزایش یافت؛ این در حالی است که 
آخرین رکورد سالانه نورد گرم فولاد مبارکه در سال ۱۳۹۱ با تولید ۵ میلیون و 
۲۶۲ هزار تن حاصل شده بود. گفتنی است که تولید کلاف گرم فولاد مبارکه 
و فولاد سبا در سال ۱۴۰۳ با رشد ۲.۹ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۲ جمعاً به 

۶ میلیون و ۸۴۶ هزار تن افزایش یافته است.
در سال ۱۴۰۳ تولید نورد پیوسته فولاد سبا با تحقق ۱۰۰ درصدی برنامه و 
رشد افتخارآمیز ۸.۴ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۲ به یک میلیون و ۵۸۲ 
هزار تن افزایش یافت که این میزان تولید، نسبت به سال ۱۴۰۲ که طی آن، 
یک میلیون و ۴۵۹ هزار تن کلاف گرم در این خط تولید شده بود، رکورد 

سالانه جدیدی محسوب می شود.
در سالی که گذشت مجموع تولید گندله فولاد مبارکه و سنگان به ۱۲ 
میلیون و ۱۶۶ هزار تن رسید که این میزان تولید رشد غرورآفرین ۱۷.۸ 
درصدی نسبت به سال ۱۴۰۲ را نشان می دهد؛ ضمن این که تولید گندله 
فولاد سنگان در سال ۱۴۰۳ با ثبت رکورد سالانه جدید به ۵ میلیون و ۶۵ 

هزار تن افزایش یافت.
تولید کلاف گالوانیزه شرکت های فولاد مبارکه، فولاد تاراز و ورق خودرو در 
سال ۱۴۰۳ جمعاً با رشد ۰٫۵ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۲ به ۶۴۵ هزار و 

۹۰۰ تن افزایش یافت.
مجموع تولید ورق قلع اندود در شرکت های فولاد مبارکه و توان آور آسیا در 
سال ۱۴۰۳ با رشد قابل توجه ۹٫۱ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۲ به ۱۸۰ هزار 

و ۱۰۰ افزایش یافته است.
سلیمی در ادامه تصریح کرد: بنا بر آماره های موجود به ناترازی های انرژی 
در یازده ماهه منتهی به سال ۱۴۰۳ شاهد کاهش ۶٫۷ درصدی تولید فولاد 
خام کشور بوده ایم و به همین دلیل تولید فولاد میانی کشور نیز حدود ۲ 

میلیون تن به ارزش حدود یک میلیارد دلار کاهش یافته است.
وی ضمن ابراز امیدواری به این که در سال جدید شاهد ناترازی انرژی در 
بخش صنعت نباشیم، خاطرنشان کرد: تحقق برنامه های فولاد مبارکه 
در سال ۱۴۰۳ در حالی رقم خورد که به دلیل ناترازی انرژی در حوزه آهن 
اسفنجی، در شرکت فولاد مبارکه فرصت تولید یک میلیون و ۶۸۷ هزار 

تن آهن اسفنجی و در شرکت فولاد سبا فرصت تولید ۳۲۴ هزار تن این 
محصول را از دست دادیم. همچنین به دلیل قطعی های پایدار و مکرر برق 
شاهد از دست  رفتن فرصت تولید یک میلیون و ۱۱۹ هزار تن فولاد خام در 
فولاد مبارکه بودیم و در تولید کلاف گرم فولاد سبا نیز می توانستیم ۹۸ هزار 

تن بیشتر از رکورد سالانه محقق شده تولید کنیم.
به گفته معاون بهره برداری فولاد مبارکه، عناوین شعارهایی که مقام معظم 
رهبری طی سال های اخیر انتخاب و اعلام فرموده اند، همگی بر »تولید« 
متمرکز بوده و امسال نیز شعار »سرمایه گذاری برای تولید« در دستور کار 
قرار گرفته است؛ ازاین رو گروه فولاد مبارکه به عنوان پیشران تولید در کشور، 
همه ساله این راهبردها را سرلوحه کار خود قرار داده و علی رغم وجود 
محدودیت های انرژی، با اتخاذ تدابیر لازم ازجمله موکول کردن زمان 
کثری در  توقفات خطوط تولید به دوره های اعمال محدودیت، تولید حدا
زمان های بدون محدودیت، ذخیره سازی مواد اولیه و احداث نیروگاه ها، 

کثری تلاش کرده است. برای تولید حدا
وی در ادامه سخنان خود اظهار داشت: با شروع فصل بهار و ازسرگیری 
رویش در طبیعت، کارکنان تمامی نواحی آماده بودند تا با رفع شدن 
محدودیت های انرژی با تلاشی مضاعف به کار و تولید همت گمارند 
و خوشبختانه از همان روزهای نخست سال شاهد بودیم که به لطف 
خداوند و حمایت های مدیریت ارشد سازمان و به برکت اراده پولادین 
غیورمردان گروه فولاد مبارکه، چراغ رکوردهای تولید در سال جدید یکی 
پس از دیگری در بخش های مختلف فولاد مبارکه، فولاد سبا و سایر 

شرکت های گروه به شرح زیر روشن شد:

ثبت نخستین رکورد تولید فولاد مبارکه در سال »سرمایه گذاری 
برای تولید«

در نخستین روز از سال ۱۴۰۴، تلاشگران واحد احیا مستقیم شماره یک 
ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه، موفق به تولید روزانه ۱۷ هزار و ۷۸۰ تن آهن 

اسفنجی شدند و رکورد جدیدی را به ثبت رساندند.
رکورد روزانه قبلی این واحد در تاریخ ۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ و به میزان ۱۷ 

هزار و ۶۴۵ تن به ثبت رسیده بود.

رکوردشکنی در شرکت فولاد سفیددشت

در تاریخ ۳ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ تولید آهن اسفنجی در شرکت فولاد 
سفیددشت چهارمحال و بختیاری با ثبت افزایش تولیدِ روزانه، به ۳ هزار 

و ۱۰ تن افزایش یافت.
این حدنصاب جدید، ۸۰ تن بیشتر از رکورد قبلی این شرکت است که در ۹ 

اردیبهشت ۱۴۰۳ و به میزان ۲ هزار و ۹۳۰ تن به ثبت رسیده بود.

بهبود سقف تولید در واحد احیا مستقیم شماره ۲ فولاد مبارکه

در تاریخ ۴ فروردین ماه با تولید ۱۰ هزار و ۱۶۴ تن آهن اسفنجی در واحد 
احیا مستقیم شماره ۲ ناحیه آهن سازی، سقف تولید این واحد جابه جا 
شد و حدنصاب روزانه قبلی این واحد که در تاریخ ۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ 

به میزان ۱۰ هزار و ۸۰ تن محقق شده بود ارتقا یافت.

آغاز درخشان شرکت فولاد و نورد سبا در سال جدید

در تاریخ ۴ فروردین ماه با تولید ۵ هزار و ۷۱ تن آهن اسفنجی در واحد 
آهن سازی شرکت فولاد و نورد سبای فولاد مبارکه، حدنصاب جدیدی 
برای تولید در این واحد به ثبت رسید.به این ترتیب، بیشترین مقدار تولید 
پیشین این واحد که در تاریخ هفتم شهریور ۱۴۰۳ با تولید ۵ هزار و ۴۸ تن به 

دست آمده بود، پشت سر گذاشته شد.

رکورد تولید روزانه آهن اسفنجی در فولاد مبارکه شکسته شد

در تاریخ ۵ فروردین ماه سال ۱۴۰۴ با تلاش کارکنان خستگی ناپذیر 
واحدهای احیا مستقیم و پشتیبانی فولاد مبارکه، رکورد تولید روزانه آهن 
اسفنجی مجموع مدل های احیا مستقیم به میزان ۲۷ هزار و ۶۰۰ تن ثبت 
شد و سقف تولید قبلی که به میزان ۲۷ هزار و ۵۰۲ تن در اول فروردین ماه 

۱۴۰۳ محقق شده بود، ارتقا یافت.

ثبت دومین رکورد تولید روزانه آهن اسفنجی در شرکت فولاد 
و نورد سبا

در تاریخ ۵ فروردین ماه، سخت کوشان واحد آهن سازی شرکت فولاد و 
نورد سبا، در سال »سرمایه گذاری برای تولید« موفق به ثبت دومین رکورد 
پیاپی تولید روزانه آهن اسفنجی، به میزان ۵ هزار و ۱۱۰ تن شدند و رکورد 
روزانه قبلی این واحد که در تاریخ ۴ فروردین ماه سال جاری و به میزان ۵ 

هزار و ۷۱ تن محقق شده بود را ارتقا دادند.

تداوم رکوردهای تولید در شرکت فولاد و نورد سبا

در تاریخ ۶ فروردین ماه سال ۱۴۰۴، تلاشگران واحد آهن سازی شرکت فولاد 
و نورد سبا موفق به ثبت سومین رکورد پیاپی تولید روزانه به میزان ۵ هزار 

و ۱۵۳ تن آهن اسفنجی شدند.
رکورد روزانه قبلی این واحد در تاریخ ۵ فروردین ماه سال جاری، به میزان 

۵ هزار و ۱۱۰ تن به ثبت رسیده بود.

سقف میزان تولید روزانه ورق گالوانیزه در فولاد مبارکه جابه جا 
شد

روز یک شنبه ۱۰ فروردین ماه با تلاش کارکنان خستگی ناپذیر واحد 
گالوانیزه در ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه، تولید روزانه ورق گالوانیزه به 
میزان ۱ هزار و ۱۵ تن ثبت شد و حدنصاب ۹۹۰ تنی تولید روزانه ارتقا یافت.

تولید 1۶۳ ذوب در ۲4 ساعت، حماسه ای دیگر در افزایش 
تولید روزانه تختال در فولاد مبارکه

در تاریخ ۱۱ فروردین هم زمان با عید سعید فطر و با تلاش مثال زدنی 
کارکنان ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه، رکورد تولید 
روزانه ۲۹ هزار و ۱۸۱ تن تختال با ۱۶۳ ذوب به ثبت رسید و رکورد قبلی که 
در تاریخ ۲۷ فروردین ۱۴۰۳ به میزان ۱۶۲ ذوب محقق شده بود، ارتقا یافت.

ثبت رکورد تولید روزانه در ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه 

تلاشگران واحد تاندم میل ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه در تاریخ ۱۵ 
فروردین ماه سال جاری، با تولید ۶ هزار و ۲۳۸ تن کلاف خام موفق به 
افزایش تولید روزانه این محصول شدند و حدنصاب قبلی تولید که در 

۲۲ آبان ماه ۱۴۰۳ به میزان ۶ هزار و ۲۰۰ تن به ثبت رسیده بود را ارتقادادند.
سلیمی در بخش پایانی سخنان خود ضمن شگفت انگیز خواندن و 
قابل تقدیر دانستن رکوردهای کسب شده در سال گذشته و سال جاری 
و با تشکر از تلاش همه مدیران و کارکنان گروه فولاد مبارکه در این عرصه 
گفت: بدون شک، رکوردشکنی های تولید، بذر امید را در دل مردم عزیز و 
جامعه صنعتی کشور کاشته و منجر به امیدآفرینی خواهد شد و به همین 
کثری  دلیل است که از نخستین روز سال عزم فولاد مبارکه برای تولید حدا

جزم شده است.

فولاد مبارکه با ثبت چندین رکورد در فروردین، گام اول سال 14۰4 را محکم برداشت

غلامرضا سلیمی
معاون بهره برداری 

گرچه طی سال گذشته در حوزه انرژی  ا
شاهد محدودیت های بی سابقه بودیم، 
اما با برنامه ریزی های مناسب و جابه جایی 
زمان تعمیرات اساسی واحدها در زمان 
محدودیت ها و همچنین با تلاش مضاعف 
کارکنان و استفاده حداکثری از ظرفیت های 
موجود، نه تنها تولید نسبت به سال ۱40۲ 
کاهش نیافت، بلکه در بسیاری از بخش ها 
فراتر از اهداف، محقق شد و رکوردهای 

سالانه خوبی به ثبت رسید
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تجدیدپذیرها در مدار توسعه

تحلیل

خبــــــــــــــــــر    

با افزایش ناترازی برق و رشد سریع مصرف، دولت توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر را در اولویت قرار داده است. در همین 
کنــون 11۲۳ ســاختگاه جدیــد شناســایی شــده و  راســتا، تا
پیش بینی می شــود این تعداد تا تابســتان به ۲000 ساختگاه 
برســد. دولــت بــا ارائــه مشــوق های جــذاب، زمینــه ورود 
ســرمایه گذاران بخش خصوصــی را بیش ازپیــش فراهم کرده 

است.
به گزارش ایســنا، با افزایش ناترازی برق و رشد بی سابقه مصرف، 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر به یکی از اولویت های اصلی دولت 
تبدیل شده است. در همین راستا، برنامه ریزی برای احداث ۴۲۰۰ 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در کوتاه مدت و افزایش ظرفیت این 
بخش تا ۳۰ هــزار مگاوات در افــق بلندمدت، نشــان دهنده عزم 

جدی دولت برای تقویت این حوزه است.
سرمایه گذاری در تجدیدپذیرها؛ گامی برای 

تأمین برق پایدار
مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل توانیر با اشــاره به ضرورت 
کید کرد که  سرمایه گذاری در نیروگاه های خورشیدی و بادی، تأ
این بخش می تواند نقشی کلیدی در جبران ناترازی برق کشور ایفا 
کند. همه مردم، از صاحبان منازل مسکونی گرفته تا صنایع بزرگ، 

می توانند در این حوزه مشارکت داشته باشند.
وی همچنین با اشــاره به اینکه ۲۵ درصد از مشــترکان برق بیش 
از الگوی مصرف برق مصرف می کنند، پیشنهاد داد که این گروه 
به اســتفاده از پنل هــای خورشــیدی روی آورند. این پیشــنهاد 
در شرایطی مطرح می شــود که میزان رشــد مصرف برق در سال 
گذشته به ۶۴۰۰ مگاوات رسید، رقمی که ضرورت توسعه انرژی های 

تجدیدپذیر را دوچندان می کند.
رشد ظرفیت تجدیدپذیرها؛ سرعتی که باید 

حفظ شود
بر اساس اعلام وزیر نیرو، در ۷ ماه گذشته ماهانه به طور میانگین 
۵۷ مگاوات به ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر کشور افزوده شده 
است. این رقم در مقایسه با سال های گذشته، جهشی قابل توجه 
محسوب می شود. در این مدت، ۴۰۰ مگاوات ظرفیت جدید وارد 
مدار شده که معادل یک سوم کل توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر 

در تمام سال های گذشته است.
وی با اشاره به برنامه ریزی برای افزایش ظرفیت تجدیدپذیرها تا 
۵۰۰۰ مگاوات در تابســتان ۱۴۰۴، اعلام کرد که آزادسازی نرخ برق 
تجدیدپذیر و تسهیل فرایند معامله آن در بورس انرژی، از جمله 

اقدامات دولت برای جذب سرمایه گذاری در این بخش است.
کنون ۱۱۲۳ ساختگاه  در همین راستا، توانیر اعلام کرده است که تا
مناســب بــرای احــداث نیروگاه هــای خورشــیدی شناســایی 
شــده که مجموع ظرفیت آن ها به ۳۸۶۵ مگاوات می رســد. این 
ساختگاه ها عمدتاً برای احداث نیروگاه های سه مگاواتی در نظر 
گذاری این زمین ها به ســرمایه گذاران از سوی  گرفته شده اند، وا
ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق )ساتبا( در حال 

انجام است.
پیش بینی می شود که تا تابستان، تعداد این ساختگاه ها به ۲۰۰۰ 
مورد افزایش یابد. این زمین ها عمدتاً از منابع طبیعی تأمین شده 
و برای احداث یک مگاوات نیروگاه خورشیدی، حدود ۱.۲ تا ۱.۵ 
هکتار زمین نیاز است که برای یک نیروگاه سه مگاواتی این مقدار 

به چهار تا ۴.۵ هکتار می رسد.
توســعه نیروگاه های خورشــیدی یکی از راهکارهــای کم هزینه و 
که احداث یک  سریع برای افزایش ظرفیت تولید برق اســت چرا

نیروگاه سه مگاواتی تنها حدود چهار ماه زمان می برد.
مشوق های جذاب برای سرمایه گذاران بخش 

خصوصی
بر اساس اعلام توانیر، ساتبا برق تولیدی نیروگاه های خورشیدی 
را بــا قیمــت ۲,۲۰۰ تومان بــه ازای هــر کیلووات ســاعت خریداری 
می کند و این نرخ احتمالاً در ماه های آینده افزایش خواهد یافت. 
از سوی دیگر، امکان فروش برق این نیروگاه ها در بورس انرژی نیز 
وجود دارد که متوســط قیمت آن حدود ۴,۰۰۰ تومان به ازای هر 

کیلووات ساعت است.
در ایــن مدت اقبــال ســرمایه گذاران خصوصــی و هلدینگ های 
بزرگ برای احداث نیروگاه های خورشیدی در ظرفیت های ۱۰۰ تا 
بیش از ۱۰۰۰ مگاوات نیز افرایش یافته و ظرفیت پیش بینی شده 
برای توسعه تجدیدپذیرها تا پایان دولت چهاردهم شامل ۲۵ هزار 

مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۵ هزار مگاوات نیروگاه بادی است.
مزایای زیست محیطی انرژی های تجدیدپذیر

افزایش استفاده از انرژی های تجدیدپذیر علاوه بر کاهش فشار 
بر شبکه برق، تأثیرات زیست محیطی مثبتی نیز به همراه دارد. 
کنون اســتفاده از ۱۵۶۱.۶۶ مگاوات انــرژی تجدیدپذیر باعث  تا
جلوگیری از انتشــار ۱۰۶ هزار تن گازهای گلخانــه ای و ۵۹ هزار تن 
آلاینده های محلی شده است. همچنین، این میزان تولید برق از 
ک، موجب صرفه جویی ۴۲ میلیون لیتر آب و جلوگیری از  منابع پا

مصرف ۵۱ میلیون مترمکعب گاز طبیعی شده است.
با وجــود پیشــرفت های اخیــر، توســعه انرژی هــای تجدیدپذیر 
همچنان با چالش هایی مانند تأمین مالی، دسترســی به زمین 
و تســریع در فرآیندهای مجوزدهی مواجه اســت. بــرای رفع این 
موانــع، دولت چهاردهــم اقــدام به تشــکیل شــورای انرژی های 
تجدیدپذیر کرده است تا مسیر توسعه این صنعت هموارتر شود.

در نهایــت، بــه نظر می رســد کــه در ســایه حمایت هــای دولت و 
مشارکت بخش خصوصی، انرژی های تجدیدپذیر می توانند نقش 
کلیدی در تأمین برق پایدار و کاهش وابســتگی به سوخت های 
فسیلی ایفا کنند. با اجرای برنامه های اعلام شده، می توان انتظار 
داشــت که ســهم تجدیدپذیرها در ســبد تولیــد برق کشــور طی 

سال های آینده به شکل قابل توجهی افزایش یابد.

جذب ۵ برابری سرمایه  در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس
 به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمد رضا پیرحسینلو مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس از افزایش پنج برابری ارزش سرمایه گذاری در این منطقه عظیم اقتصادی نسبت به سال گذشته خبر دا. و گفت: در سال ۱40۲، ارزش سرمایه گذاری در این منطقه به ازای ۱۲ شرکت به

 یک میلیارد و ۷00 میلیون دلار رسید، در حالی که در سال ۱40۳ توانستیم با جذب ۱4 سرمایه گذار به ۱0 میلیارد و ۳00 میلیون دلار جذب سرمایه دست یابیم که نشان از موفقیت چشمگیر در این عرصه است. این رقم نشان دهنده رشد بیش از ۵00 درصدی سرمایه گذاری نسبت به سال گذشته است.

معاون سرمایه گذاری و راهبری شرکت های فولاد مبارکه در مصاحبه با خبرنگار 
فولاد گفت: از ابتدای سال 1404 مجتمع فولاد سبا تحت عنوان »شرکت فولاد و 

نورد سبا«، با هدف توسعه و افزایش ظرفیت ها مستقل شد.
کید بر این که یکی از ســرمایه گذاری های بســیار مهم و اســتراتژیک  کبری محمــدی با تأ عباس ا
گروه فولاد مبارکه طی ســال های گذشــته، تملک مجتمع فولاد ســبا و توســعه ایــن مجموعه به 
ظرفیت های بالاتــر و با تنــوع محصولات بیشــتر بــوده اســت، ادامــه داد: ایــن مجموعه صنعتی 
کنــون در قالــب یکــی از واحدهــای تولیــدی شــرکت فــولاد مبارکــه مشــغول به فعالیــت بــود، اما  تا

بــا در نظــر گرفتــن مــواردی ازجملــه فاصلــه جغرافیایــی، اســتعداد ایــن مجموعــه بــرای تولیــد و 
بهــره وری بیشــتر، تولیــد محصــولات کیفــی و نیــز ورود مســتقل ســهام ایــن مجموعــه بــه بــورس 
کالا، تصمیــم تبدیــل شــدن فــولاد ســبا بــه یــک شــرکت واحــد و مســتقل در گــروه فــولاد مبارکــه 

گرفتــه شــده بــود.
وی اظهار امیدواری کرد اسـتقلال مجتمع فولاد سـبا منجر به توسـعه و پیشـرفت سـرمایه های 
انسـانی شـرکت، توسـعه محصولات، افزایش ظرفیت ها و تنوع محصولات کیفی بـا ارزش افزوده 

بیشـتر برای سـهام داران این مجموعه شـود.

استقلال مجتمع فولاد سبا از ابتدای سال 14۰4
 با هدف توسعه و افزایش ظرفیت ها

معاون سرمایه گذاری و راهبری شرکت های فولاد مبارکه اعلام کرد:

ثبت سه رکورد روزانه پیاپی در آهن سازی شرکت فولاد و نورد سبا
بهمن خلیلی مدیر ارشد بهره برداری شرکت فولاد و نورد سبا از ثبت سه 
رکورد روزانه پیاپی در آهن سازی این شرکت در نخستین روزهای سال 

سرمایه گذاری برای تولید خبر داد.
به گزارش خبرنگار فولاد، سه رکورد روزانه پیاپی تولید آهن اسفنجی در تاریخ های چهارم، پنجم و 
ششـم فروردین ماه هم زمان با ایام ماه مبارک رمضان به ترتیب با ۵۰۷۱ تـن، ۵۱۱۰ تـن و ۵۱۵۳ تن در 
آهن سازی شرکت فولاد و نورد سبا به ثبت رسید. این در حالی است که رکورد قبلی در تاریخ هفتم 

شهریورماه سال گذشته به میزان ۵۰۴۸ تن محقق شده بود.
بهمن خلیلی، مدیر ارشد بهره برداری شرکت فولاد و نورد سبا، معتقد است این رکوردها نشان دهنده 
عبور از سقف ظرفیت اسمی این واحد بدون محدودیت های گازی است که در نوع خود یک 
سرمایه گذاری برای تولید بیشتر محسوب می شود. در سال های گذشته، انجام بهینه سازی ها و 
انجام تعمیرات پویا با کمک نیروهای دانشی و فرهیخته واحد آهن سازی همراه با خبرگی اپراتورهای 

تولید باعث این افتخارآفرینی ها شد.
کیفیت به عنوان یک محصول میانی پیش نیاز تولید ذوب،  به گفته وی، تولید آهن اسفنجی با
کثری کلاف گرم به عنوان یک  تختال ریخته گری نازک و در نهایت کلاف گرم، مسیر را برای تولید حدا

محصول استراتژیک هموار می سازد.
مدیـر ارشـد بهره بـرداری شـرکت فـولاد و نـورد سـبا در پایـان از کارکنان پرتـلاش امانـی و پیمانـکاران 
مربوطه، همچنین حمایت های مدیریت ارشد و سـایر واحدهای پشتیبانی و ستاد در مجموعه 

تشـکر و قدردانـی کرد.
در همین زمینه برخی از رؤسا و کارشناسان این مجموعه چنین گفتند:

فرهاد رجبی، رئیس واحد آهن سازی شرکت فولاد و نورد سبا:
تولید روزانه ۵1۵۳ تن آهن اسفنجی با حفظ کیفیت و بیش از ظرفیت طراحی، یک رکورد 

بی سابقه در کشور است

بـه لطـف خداونـد، در فروردین مـاه سـال جـاری، کارکنـان متعهـد و پرتـلاش ایـن ناحیـه، در 
واحد احیا مسـتقیم با همـکاری واحدهای ذی ربط، توانسـتند چـراغ رکوردهای پیاپـی  رادر 
سازمان روشن کنند. ثبت متوالی سه رکورد روزانه، در سه روز متوالی در واحد احیا مستقیم، 

مشـخصاً نشـان دهنده تخصص، دانش فنی و تلاش های بی وقفه کارکنان این واحد است.
گذر از تولید روزانه ۵۱۵۳ تن آهن اسفنجی در این واحد با حفظ کیفیت مطلوب محصول و بیش 
از ظرفیت طراحی، یک رکورد روزانه بی سابقه در کشور در میان واحدهای احیا مستقیم به شمار 

می آید که دستاورد ارزشمندی برای صنعت فولاد کشور خواهد بود.
واحد احیا مستقیم سبا، با ثبت این رکورد روزانه و میزان تولید آهن اسفنجی، توانسته است ۱۵ 
درصد فراتر از ظرفیت تولید طراحی، گامی مؤثر در سال سرمایه گذاری برای تولید، در راستای خلق 

سود برای سازمان بردارد

احسان عباد، رئیس دفتر فنی تولید:
کثری واحد احیا مستقیم در بهترین زمان ممکن در دستور کار قرار گرفت تولید حدا

کثری از ظرفیت تولید، ازجمله اهداف تمامی واحدهاست. ضمن اینکه همواره  استفاده حدا
هم زمان با شروع سال، به دلیل تغییر فصل، تقریباً با کمترین محدودیت انرژی مواجهیم؛ ازاین رو 
کثری واحد احیا مستقیم در بهترین زمان ممکن در دستور کار قرار گرفت. از نکات مهم  تولید حدا
در فرایند تولید این است که تأمین کمیت و کیفیت موردنظر فولادسازی مهم ترین مأموریت ناحیه 
آهن سازی محسوب می شود و برای دست یابی به این مهم، به کنترل تمام ورودی های موردنیاز 

تولید، اعم از گندله و آهن اسفنجی و رعایت دستورالعمل ها و گردش کارها نیاز است.

وحید فنایی قهنویه، شیفت فورمن تولید:
شناسایی عوامل مؤثر بر توقفات اضطراری و رفع آن ها

کثر ظرفیت، در فرایندی بدون مخاطره و ایمن، توجه ویژه به دستورالعمل های  تولید با حدا
عملیاتی، بازرسی های مدون و ویژه از فرایند تولید و تجهیزات، تلاش در زمینه شناسایی عوامل 

مؤثر بر توقفات اضطراری و رفع آن ها، از عوامل دست یابی به این رکوردهای متوالی و روزانه است.
 

سید محمدرضا حسینی، کارشناس تعمیرات مکانیک آهن سازی سبا:
اصلاح و بهینه سازی استانداردهای تعمیراتی

کثر تولید  تمام تلاش گروه تولید بر آن است تا در زمان هایی که محدودیت انرژی وجود ندارد حدا
کثر ظرفیت آماده به کار  را داشته باشند. پس بسیار مهم و ضروری است که تمامی تجهیزات با حدا

و در مدار تولید باشند.
بازرسی های مدون و به موقع و برنامه ریزی در راستای افزایش کیفی تعمیرات در زمان محدودیت 
انرژی و توقفات سالیانه واحد، بررسی توقفات اضطراری و انجام به موقع آنالیزهای خرابی، اصلاح 
و بهینه سازی استانداردهای تعمیراتی با توجه به اقدامات اصلاحی، نتایج آنالیزها، ازجمله عوامل 

مؤثر در دست یابی به این رکوردهای روزانه و متوالی است.
 

آرش نوروزی، کارشناس تولید آهن سازی:
 استفاده از تخصص و دانش فنی فرایندی در راستای افزایش بهره وری از تجهیزات

بسیار مهم و ضروری است که در زمان هایی که محدودیت انرژی وجود ندارد، کارکنان واحد احیا 
کثری با بهترین کیفیت دست یابند و این فرصت  با عزمی راسخ و با بیشترین توان، به تولید حدا
طلایی را برای شناسایی موانع تولید غنیمت شمرده و بتواند در زمان های محدودیت انرژی، موانع 

مربوطه را در توقفات رفع کنند.
دستیابی و کسب رکوردهای متوالی روزانه تولید در فروردین ماه سال جاری و عبور از ۵۱۵۳ تن 
تولید آهن اسفنجی روزانه در این واحد، حاصل تلاش، شناسایی، رفع محدودیت های تولید، 
کثری و فراتر از ظرفیت طراحی با حفظ کیفیت محصول، استفاده  ارائه راه حل ها، باور به تولید حدا
از تخصص و دانش فنی فرایندی در راستای افزایش بهره وری از تجهیزات مگامدول، برنامه ریزی 
دقیق و انجام فعالیت هایی است که از چند ماه پیش آغاز و به طور کامل در جهت بهینه سازی و رفع 

موانع تولید در زمان های توقف واحد و محدودیت های انرژی صورت گرفت.
امیداست با تأمین و افزایش کیفیت گندله ورودی به واحد احیا، نظیر استحکام، خردایش در حین 
فرایند و احیا، پخت کامل، دانه بندی مناسب و مطلوب، در رنج بودن میزان نرمه و... که سهم بسزا و 
چشمگیری در کمیت و کیفیت محصول تولیدی دارد، در آینده شاهد تثبیت رکوردهای صورت گرفته 

در میزان تولید و در نهایت جابه جایی و مرتفع شدن سقف این رکوردهای روزانه و ماهانه باشیم.

در ابتدای سال »سرمایه گذاری برای تولید« حاصل شد؛

کبری محمدی عباس ا
معاون سرمایه گذاری و راهبری شرکت های فولاد مبارکه 

کارکنان متعهد و پرتلاش شرکت فولاد و   
نورد سبا در واحد احیا مستقیم با همکاری 
واحدهای ذ ی ربط، توانستند چراغ رکوردهای 
پیاپی را در سازمان روشن کنند. ثبت متوالی 
سه رکورد روزانه، در سه روز متوالی در واحد 
احیا مستقیم، مشخصاً نشان دهنده تخصص، 
دانش فنی و تلاش های بی وقفه کارکنان این 

واحد است.
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 خـبــــــــــــــــــر      

رشد ۲۲ درصدی تولید و جهش ۴۱ درصدی فروش در شرکت جهان فولاد سیرجان در سال ۱۴۰۳
به گزارش می متالز، شرکت جهان فولاد سیرجان در سال ۱40۳ توانست با رشد ۲۲ درصدی در حجم کل تولیدات، میزان تولیدات خود را به ۲،۵۹۶،۶۸۵ تن رساند. در بخش تولید آهن اسفنجی نیز جهان فولاد سیرجان با جهشی 4۳ درصدی و در تولید میلگرد با افزایش ۲۲ درصدی نسبت به سال قبل همراه بود. 

در حوزه فروش نیز حجم کل فروش این شرکت 4۱ درصد جهش داشت و فروش میلگرد نیز رشدی ۲4 درصدی را تجربه کرد. همچنین شرکت جهان فولاد موفق شد ۹۲ رکورد کمّی و کیفی را به ثبت برساند و عنوان بزرگ ترین تولیدکننده و تأمین کننده میلگرد ساختمانی کشور را به خود اختصاص دهد.

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

عدد خبر

1۰

8۵

32

تصویــب افزایــش ســرمایه 10 همتــی )کچــاد( در 
مجمع عمومی فوق العاده

در مجمع  عمومی فوق العاده شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 
)سهامی عام( که با حضور بیش از ۷۹ درصد از سهامدارن 
حقیقی و حقوقی در محل سالن تلاش برگزار شد، پیشنهاد 
افزایش سرمایه کچاد از مبلغ ۳۷1،۵00 میلیارد ریال به مبلغ 

۵1۵،000 میلیارد ریال مطرح و مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش  چیلان، مجمع، افزایش سرمایه از محل سود انباشته 
به میزان ۴۰ هزار میلیارد ریال و مبلغ ۶۰ هزار میلیارد ریال از محل 
مطالبات و آورده نقدی سهامداران را مصوب کرد که در نتیجه 
سرمایه شرکت معدنی و صنعتی چادرملو از مبلغ ۳۷۱ هزار و 

۵۰۰ میلیارد ریال به ۴۷۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال افزایش می یابد.
این افزایش سرمایه به منظور تأمین بخشی از منابع مورد نیاز 
ح های توسعه در دست اجرا شامل ادامه  جهت تکمیل طر
فرایند اجرایی نیروگاه سیکل ترکیبی به ظرفیت اسمی ۵۴۶ 
مگاوات، تکمیل احداث نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۱۰۰ 
مگاوات، بهره برداری از معدن سنگ آهن آنومالی A۱۰ و جبران 
مخارج انجام شده بابت مشارکت در افزایش سرمایه شرکت های 

سرمایه پذیر مورد تصویب قرار گرفت.
گفتنی است با تصویب افزایش سرمایه ۱۰ همتی، چادرملو گام 
بزرگی در مسیر توسعه پایدار و تثبیت جایگاه خود به عنوان یکی 

از شرکت های پیشرو در صنعت فولاد و معدن کشور برداشت.

۸۵ میلیون تن میلگرد برای نهضت ملی مسکن 
توزیع می شود

به گزارش ایراسین، اصغر نورالله زاده ،رئیس هیئت عامل صندوق 
ملی مسکن، با بیان اینکه صندوق، خرید سیمان و میلگرد  را 
برای تعدیل قیمت مسکن هر سه ماه یک  بار در برنامه امسال 
قرار داده است، از برنامه ریزی برای توزیع ۸۵ میلیون تن میلگرد 
خریداری شده برای تکمیل طرح های نهضت ملی مسکن خبر داد.

رشد ۳۲درصدی تولید و رشد ۲۶درصدی فروش در 
شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر

شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در یکسال 140۳ نسبت 
به یکسال 140۲ میزان ۳۲ درصد رشد تولید و ۲۶ درصد رشد 
فروش و نیز ۷0 رکورد کمی و کیفی تولید، حمل، بارگیری و 

فروش داشت.
به گزارش  چیلان، شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در سال ۱۴۰۳ 
نسبت به سال ۱۴۰۲ میزان ۳۲ درصدی رشد تولید و ۲۶ درصدی 
رشد فروش و نیز ۷۰ رکورد کمی و کیفی تولید، حمل، بارگیری 
و فروش داشت.  این شرکت برای تحقق شعار سال، علی رغم 
محدودیت های اعمال شده در مصرف حامل های انرژی، در 
سال گذشته مجموعاً ۷۰ رکورد شامل ۵۳ رکورد تولید روزانه و 
ماهانه همراه با ارتقای کیفی محصول، ۵ رکورد حمل، بارگیری و 

فروش و ۱۲ رکورد پایداری در بخش های مختلف به ثبت رساند.
همچنین شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در سال ۱۴۰۳ در 
مجموع ۳۹۱۰۹۴۲ تن آهن اسفنجی تولید کرد که با افزایش 
۹۴۸۶۶۹ تن محصول نسبت به سال ۱۴۰۲ ، رشد ۳۲ درصدی 
داشت. این شرکت به ارتقای کیفی محصول خود نیز توجه داشته 
به طوری که شاخص بهبود کیفیت محصول تولیدی MD در 

سال گذشته نسبت به سال قبل از ۹۱.۶ به ۹۱.۷ رسیده است.
شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در ۱۴۰۳ با رشد ۲۶ درصدی 
فروش نسبت به سال ۱۴۰۲، کارنامه خود را پُربارتر کرد. همچنین 
این شرکت در همین بازه زمانی نسبت به مدت مشابه، ۴۴ درصد 
رشد درآمدی، ۹۰ درصد رشد عرضه محصول در بورس و به عنوان 
بزرگ ترین عرضه کننده آهن اسفنجی کشور، ۲۵ درصد در سهم 

خود از کل عرضه در بورس کشور رشد داشته است.

همت

میلیون تن

درصد

با هدف توسعه سبد محصولات کیفی فولاد مبارکه انجام شد؛

به کارگیری تکنولوژی همزن الکترومغناطیسی 
یخته گری شماره ۵ در ماشین ر

شرکت فولاد مبارکه بر اساس نقشه راه تکنولوژی 
کیفی خود و  و به منظور تکمیل سبد محصولات 
بهبود کیفیت محصولات، به ویژه تمیزی فولاد از نظر 
ناخالصی و بهبود ساختار داخلی تختال، به کارگیری 
تکنولوژی همزن الکترومغناطیسی را در ماشین ریخته گری شماره ۵ 

جزو اهداف و اولویت های ناحیه فولادسازی قرار داده است.
سیدمجید فقهی رئیس طراحی و مهندسی پروژه های فولادسازی و 

ریخته گری مداوم درباره اهمیت اجرای این پروژه چنین می گوید:
 )semi-finished( کتورهای مهم محصولات نیمه تمام  امروزه یکی از فا
مثل شمش )Bloom(، شمشال )Billet( و تختال )Slab( که از فرایند 
ریخته گری مداوم به دست می آیند مربوط به کیفیت ظاهری و داخلی 

محصولات است.
افزایش کیفیت، کاهش هزینه ها و صرفه جویی در 

مصرف انرژی
کیفیت محصولات نهایی )finished( نیز ازجمله ورق گرم، ورق سرد، 
لوله و... علاوه بر آنالیز شیمیایی، مستقیماً به کیفیت ظاهری و درونی 
محصولات تولیدشده مرتبط است. عدم همگنی آنالیز شیمیایی، 
جدایش مرکزی تختال، ترک ها و حفره های مرکزی از عیوب تأثیرگذار 
بر کیفیت محصولات نهایی است. به هراندازه که کاربردهای محصول 
نهایی خاص تر و حساس تر باشد، اهمیت این عیوب و تلاش برای 
رفع آن ها اهمیت بیشتری پیدا می کند. عیوبی همچون عدم همگنی 
آنالیزی، انواع ترک ها، پلیسه شدن و پارگی در محصولات نهایی با 
 )Electro Magnet Stirring( استفاده از فناوری همزن الکترومغناطیسی
تا حد زیادی برطرف خواهد شد. همچنین استفاده از این فناوری در 
کوره های قوس الکتریکی، کاهش هزینه ها و صرفه جویی در مصرف 

انرژی را به همراه دارد.
حذف ناخالصی ها و افزایش کیفیت تختال ها و 

رسیدن به ارزش افزوده بیشتر

در ریخته گری مداوم برای حذف ناخالصی ها و افزایش کیفیت تختال ها 
و رسیدن به ارزش افزوده از همزن الکترومغناطیسی و ایجاد میدان های 
الکترومغناطیسی در داخل تختال استفاده می شود و بر اساس نوع 
تأثیرگذاری بر کیفیت تختال، معمولاً در موقعیت های مختلف خط 
ریخته گری ازجمله بر روی قالب ریخته گری )M-EMS( جهت بهبود 
کیفیت سطح، بر روی استرند ریخته گری )S-EMS( جهت افزایش کیفیت 

داخلی تختال و در انتهای خط ریخته گری )F-EMS( نصب می گردد.
 شرکت فولاد مبارکه بر اساس نقشه راه تکنولوژی و به منظور تکمیل سبد 
محصولات کیفی خود و بهبود کیفیت محصولات، به ویژه تمیزی فولاد 
از نظر ناخالصی و بهبود ساختار داخلی تختال و جهت کاربردهایی 
نظیر فولاد HSLA با کربن بالا، گریدهای API X۶۰-۶۵-۷۰، مخازن 
تحت فشار گاز مایع، فولادهای تافنس بالا )چقرمگی( در دماهای 
بسیار پایین )منهای ۵۰ درجه سانتی گراد(، گریدهای دریایی، فولادهای 
الکتریکی و...، به کارگیری تکنولوژی همزن الکترومغناطیسی را در ماشین 
ریخته گری شماره ۵ جزو اهداف و اولویت های ناحیه فولادسازی قرار داد. 
در این راستا، واحد طراحی و مهندسی پروژه های ناحیه فولادسازی و 
ریخته گری به عنوان متولی این پروژه در مهندسی کارخانه با همکاری 
بهره بردار و واحد مهندسی صنایع جهت انجام مطالعات نیازسنجی، 
امکان سنجی و توجیه فنی اقتصادی )مطالعات FS( و اخذ مصوبه بودجه 
کره و مکاتبه با  از کمیته سرمایه گذاری اقدام کرد و سپس از طریق مذا
شرکت های صاحب تکنولوژی و اخذ پیشنهاد های فنی و مالی از این 
شرکت ها مانند شرکت Ergoline ایتالیا، شرکت A&G آلمان، شرکت 
KMD چین، اسناد فنی و مناقصه EPC تهیه و جهت برگزاری مناقصه به 

امور قراردادها ارسال شد.
پس از برگزاری فراخوان عمومی و مناقصه دومرحله ای و ارزیابی کیفی و 
فنی شرکت های داخلی طی جلسات و کمیته های فنی و بازرگانی، نهایتاً 
پیمانکار داخلی به همراه شرکت Ergoline به عنوان صاحب تکنولوژی 
و شرکت Inteco به عنوان همکار خارجی پیمانکار مشخص و قرارداد 

مربوطه به پیمانکار ابلاغ شد. کلیه مراحل مربوط به طراحی و مهندسی 
این پروژه، علی رغم تمامی محدودیت ها و تحریم های بین المللی در 
کمتر از ۱۲ ماه صورت گرفت و پروژه وارد فاز اجرا شد و در حال حاضر 
تحت نظارت واحد اجرای پروژه های فولادسازی، مراحل اجرایی آن در 

حال انجام است.

سیدمجید فقهی 
رئیس طراحی و مهندسی پروژه های فولادسازی و ریخته گری مداوم

مدیر عامل شرکت فنی، مهندسی به همراه جمعی از اعضای هیئت مدیره و مدیران این شرکت با سعید زرندی مدیر عامل گروه فولاد مبارکه دیدار و آخرین وضعیت پروژه های در دست اجرا و برنامه های این شرکت را تشریح کرد.

مدیرعامـل و اعضـای هیئت مدیـره هلدینـگ آتیـه 
فـولاد روز دوشـنبه ۲۷ اسـفندماه سـال 140۳ بـه 
همراه محمد تاجمیرریاحـی و اعضای هیئت مدیره 
هلدینگ فولاد متیل با سـعید زرندی، مدیرعامل گـروه فولاد مبارکه 

دیـدار و گفت وگـو کردنـد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی و امـور بین الملـل هلدینـگ آتیه فـولاد، 
در ایـن دیـدار سـعید زرنـدی، مدیرعامـل گـروه فـولاد مبارکـه، پـس از 
اسـتماع گـزارش عملکـرد و برنامه هـای ایـن هلدینگ هـا، تجمیـع 

سرویس سـنترها در هلدینگ فولاد متیل را اقدامی شایسته خواند 
و بـر اهمیـت بررسـی مأموریـت شـرکت ها بـر اسـاس شـرایط جدیـد 

کیـد کـرد. تأ
وی بـا بیـان اینکـه سـودآوری و کاهـش هزینه هـا از اولویت هـای اصلـی 
گروه فولاد مبارکه اسـت، خواسـتار نظـارت جدی بر شـرکت ها شـد و ابراز 
امیدواری کرد که با این اقدامات، ضمن افزایش سودآوری، زمینه تأمین 

رضایت بازنشسـتگان نیز فراهـم آید.
بنابـر ایـن گـزارش، در جریـان ایـن دیـدار، همچنیـن حامـد ولی بیـک 

گزارشـی از وضعیـت هلدینـگ آتیه فـولاد در زمینه های مختلـف ارائه 
کـرد و ظرفیت هـای موجـود نظیـر صـادرات بـه کشـورهای همسـایه و 
تولید محصولاتی چون لوله های اسپیرال و مانیسمان را تشریح کرد.
از  یکـی  را  پروژه هـا  تکمیـل  بـرای  ادامـه سـرمایه گذاری  در  وی 
چالش هـای پیـش روی آتیه فـولاد خوانـد و بـا بیـان اینکـه شـرکت 
بـه دنبـال ایجـاد سـود بـرای سـهام داران و بازنشسـتگان اسـت، ابـراز 
امیـدواری کـرد بـا اقدامـات فعلـی و آتـی، بسـتر مناسـبی بـرای تحقـق 

ایـن هـدف فراهـم شـود.

دیدار مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره هلدینگ آتیه فولاد با مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

دیدار مدیر عامل و اعضای هیئت مدیره شرکت فنی مهندسی با مدیر عامل گروه فولاد مبارکه  
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تسهیلگری در فرایندهای اداری به جذابیت 

سرمایه گذاری در بخش معدن منجر می شود

خبر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

گفت:  دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 
سرمایه گذاران به ورود به بخش معدن علاقه مندند و باید 
فرایندهای پیچیده اداری کاهش یابد و موانع قانونی برطرف 

شود.
به گزارش ایرنا، آرمان خالقی با اشاره به نام گذاری سال از سوی 
رهبر معظم انقلاب اسلامی با عنوان »سرمایه گذاری برای تولید« 
برای سرمایه گذاران جذابیت  اظهار داشت: بخش معدن 
دارد و تسهیلگری در صدور مجوزها جذابیت بیشتری برای 
سرمایه گذاری در معدن ایجاد می کند. این بخش ظرفیت های 
زیادی دارد؛ اما به خاطر کمبود نقدینگی و مشکلات زیرساختی و 

فرایندهای پیچیده اداری به آن کمتر پرداخته شده است.
دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با بیان اینکه 
گفت:  نیست  مالی  تأمین  معنای  به  فقط  سرمایه گذاری 
سرمایه گذاری تعریف وسیع تری دارد و شامل حوزه تکنولوژی، 
گر قرار است که سرمایه گذاری در  آورده دانش فنی و تجربه است. ا
کتفا کرد. حوزه معدن صورت بگیرد نباید تنها به تأمین نقدینگی ا

وی ادامه داد: تنها با پول نمی شود تجارت و تولید راه انداخت باید 
یکسری موضوعات از جمله زیرساخت های راه و ارتباطات، تأمین 
انرژی پایدار و سایر موارد در کنار هم قرار گیرد و طرح های توجیهی 

و زیرساخت ها آماده شود تا سرمایه گذار جذب شود.
خالقی با اشاره به اینکه معادن بزرگ بیشتر در دست دولت است، 
گفت: سهم بخش خصوصی اغلب معادن کوچک و متوسط است 
کتشاف، استخراج و  که سرمایه گذاری های خوبی نیز در زمینه ا
فناوری صورت گرفته و ضرورت دارد تا فضا برای بخش خصوصی 

تسهیل تر شود.
کید کرد: چیزی که افراد را جلب سرمایه گذاری می کند تأمین  وی تأ
امنیت سرمایه گذاری است. در بخش معدن مالکیت در اختیار 

دولت و حق بهره برداری در اختیار بخش خصوصی است.
دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران عنوان کرد: در بخش 
معدن علاوه بر سرمایه گذاری، نیاز به امکانات دیگری از جمله 
تجهیزات و ماشین آلات معدنی است که به اندازه کافی در کشور 

نیست و باید مجوزهایی برای تأمین آن صادر شود.
کید کرد: نقش دولت در تسهیلگری و صدور مجوزها  خالقی تأ
که بخش معدن مولد است و ابتدای شروع  سازنده است؛ چرا
زنجیره ارزش است که سرمایه گذاری در این عرصه به تکمیل سایر 

زنجیره معدن و صنایع معدنی منجر می شود.

دبیرکل خانه صنعت:

 سه محرک قیمت فولاد در سال 1404

فولاد که یکی از صنایع مهم ارزآور در کشور به شمار 
می رود، در چند سال اخیر به دلیل عوامل مختلفی میزان تولید 
آن کاهش یافته است. به تبع این اتفاق انتظار می رود در سال 
جدید علاوه بر کاهش تولید فولاد، قیمت محصولات فولادی 

روند افزایشی به خود بگیرند.
، فــولاد، ناتــرازی شــدید انــرژی و  گــزارش تجــارت نیــوز بــه 
محدودیت هــای بــرق به ویــژه در ماه های اخیــر، تولید فــولاد را 
تحت تأثیر قرار داده و باعث کاهش عرضه در بازار شده است. این 
کاهش تولید در محصولاتــی مانند میلگرد، تیرآهــن و ورق های 
فولادی که نقشی حیاتی در پروژه های عمرانی و صنعتی دارند، 

نمود پیدا کرده و باعث ایجاد نوسان در بازار شده است.
حال با توجه به احتمال تشدید بحران انرژی این پرسش مطرح 
است که آیا صنعت فولاد در سال ۱۴۰۴ قادر است با این چالش ها 

مقابله کند؟
رضا شهرستانی، عضو سابق انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، در 
گفت وگو با تجارت نیوز گفت: قیمت فولاد در سال ۱۴۰۴ براساس 

سه عامل کلیدی افزایش می یابد.
وی با اشاره به افزایش قیمت محصولات فولادی در جهان اظهار 
کرد: یکــی از مهم تریــن دلایل این رشــد، تغییر شــرایط تحریمی 
روسیه است. پس از جنگ اوکراین، روسیه به دلیل فشار تحریمی 
ناچار شد محصولات فولادی خود را پایین تر از نرخ های جهانی 
عرضه کند که این مسئله به کاهش قیمت های بین المللی منجر 
کنون با کاهش فشار تحریم ها و تقویت روبل، صادرات  شد؛ اما ا
فولاد روسیه با نرخ های بالاتری انجام می شود که تأثیر مستقیم 

بر افزایش قیمت های جهانی دارد.
او با بیان اینکه بحران انرژی عامل دوم تأثیرگذار بر قیمت فولاد 
است، تشریح کرد: ناترازی انرژی در کشور طی ماه های اخیر، تأثیر 

قابل توجهی بر تولید فولاد گذاشته است.
این فعال صنعت فــولاد کاهــش تولید را عامل ســوم خوانــد و با 
اشاره به کاهش ۲۵ درصدی تولید فولاد در بهمن ۱۴۰۳ نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته، این وضعیت را نگران کننده دانست 
کید کرد: در ســال ۱۴۰۴ احتمالاً این ناترازی تشدید می شود.  و تأ
فولاد یکی از صنایع انرژی بر کشور است و با ادامه این روند، تولید 
فولاد در ســال جدید ممکن اســت بــا کاهــش ۱۰ تــا ۱۵ درصدی 
مواجه شــود و این  امــر در نهایــت احتمال افزایــش قیمت ها در 

بازار را به دنبال دارد.
جهش های ارزی هنوز در بازار فولاد تخلیه نشده اند
کید بر تأثیر نرخ ارز بر قیمت فولاد، توضیح داد:  شهرستانی با تأ
افزایش شدید قیمت ارز هنوز در صنعت فولاد منعکس نشده، اما 
با توجه به سیاست های فعلی، پیش بینی می شود که این روند 
در سال ۱۴۰۴ ادامه داشته باشد. رشد نرخ ارز در کنار کاهش تولید 
داخلی و افزایش قیمت های جهانی، دست به دست هم داده و 

موجب افزایش بیشتر قیمت فولاد می شوند.

خط تولید فولادسازی شرکت فولاد شادگان با موفقیت وارد مدار شد
به گزارش چیلان، در ۲۶ اسفندماه ۱40۳ مقارن با ولادت با سعادت حضرت امام حسن مجتبی )علیه السلام( کارکنان شرکت فولاد شادگان توانستند بدون حضور کارشناسان خارجی اولین بیلت فولادی را با موفقیت تولید کنند و خط تولید را به پایداری برسانند. این کار مهم در حالی رقم خورد که تحریم های 

ظالمانه در سال های ۲0۱۹ و ۲0۲4 به طور مستقیم علیه شرکت فولاد خوزستان وضع شده بود. این پروژه مهم و استراتژیک نقش اساسی در تأمین نیاز بازارهای داخلی و خارجی، صادرات و ارزآوری، اشتغال زایی و محرومیت زدایی در منطقه محروم شهرستان شادگان ایفا خواهد کرد.

رئیس خطوط اسکین پاس و تمپرمیل ناحیه نورد سرد 
فولاد مبارکه از افزایش تولید ۳000 تنی تولید در خط 
تمپر و افزایش تولید ۳00 هزارتنی تولید نسبت به سال 

قبل در این خط تولید خبر داد.
ــان  ــت: کارکن ــولاد گف ــگار ف ــا خبرن ــه ب ــی، در مصاحب ــم صادق عبدالرحی
پرتلاش ناحیه نورد ســرد فــولاد مبارکه با اســتعانت از خداونــد متعال و 
در راســتای عمل بــه منویات مقام معظــم رهبــری، در ســال ۱۴۰۳ رکورد 
تولیــد ســالانه در خــط تمپرمیل ناحیــه نــورد ســرد را بــه ثبت رســاندند. 
در ایــن خــط کــه محصــول آن بــرای ســاخت قوطی هــای قلع انــدود 
جهــت کنسروســازی مــواد غذایــی کاربــرد دارد، بــا افزایــش تولیــد ۳۰۰۰ 

تنــی نســبت بــه ســال قبــل، رکــورد ۱۴۰ هــزار تنــی ســالانه بــه دســت آمــد.
وی تصریح کرد: این موفقیت در شرایطی رقم خورد که سرمایه گذاری 
کلانی برای بهینه سازی اساسی در خط تمپرمیل ناحیه نورد سرد فولاد 
مبارکه صورت نگرفته بود و این رکوردزنی تنها با شرایط و امکانات موجود 
و در پی افزایش بهره وری، کاهش توقفات، برنامه ریزی دقیق و هماهنگی 

مؤثر با خطوط قبل و بعد از خط تمپرمیل، حاصل شد.
به گفته رئیس خطوط اسکین پاس و تمپرمیل ناحیه نورد سرد فولاد 
مبارکه، اهمیت مضاعف این رکورد به سبب تولید گرید ویژه DR8 در سال 
۱۴۰۳ با ضخامت تنها ۰.۱۷ میلی متر و کمتر از ضخامت یک ورق کاغذی 
است و تولید آن به مراتب دشوارتر و پیچیده تر از گرید T3 با ضخامت ۰.۲۲ 

میلی متر است که محصول اصلی سال های پیش محسوب می شد.
بنابر اظهارات صادقی، تولید کلاف های ضخامت پایین به ویژه DR8 که 
با وجود ضخامت کمتر، استحکام بیشتری دارند، نیاز به دانش و مهارت 
خاص در تولید دارد؛ به طوری که هر مغایرت کوچک می تواند منجر به 
پارگی ورق و کاهش کیفیت شود؛ این موفقیت در ثبت رکورد تولید، با 
افزایش کیفیت نیز همراه بوده که بیانگر تلاش همکاران تولید و تعمیرات 

در خط تمپرمیل است.
صادقی در خاتمه، از حمایت های مدیریت ناحیه و تلاش کارکنان خط 
نورد تمپر میل و همچنین از همکاری واحدهای همکار، برنامه ریزی و 

دفاتر فنی تشکر و قدردانی کرد.

ثبت رکورد روزانه تولید آهن اسفنجی در فولادمبارکه

رکوردشکنی در خط تمپرمیل فولاد مبارکه
با افزایش تولید ۳۰۰۰ تنی نسبت به سال قبل محقق شد؛

هم زمان با آغاز سال 1404 که به نام »سرمایه گذاری 
برای تولید« مزین شـده اسـت، کارکنـان واحدهای 
احیـا مسـتقیم ناحیـه آهن سـازی فـولاد مبارکـه بـا 
ثبـت رکـورد روزانـه در تولیـد آهـن اسـفنجی، افتخـار دیگـری بـه ثبـت 

رسـاندند.
مدیر ناحیه آهن سازی با اعلام این خبر افزود: پس از انجام تعمیرات 
مدول های احیامستقیم در زمان محدودیت انرژی، دست یابی به 
کثری از ظرفیت تولید به عنوان  بیشترین مقادیر تولید و استفاده حدا
مهم ترین هدف در اولویت کاری مدیریت و کارکنان ناحیه آهن سازی قرار 
گرفت که خوشبختانه در سایه همت همکاران، واحدهای احیا مستقیم 

گانه توانستند به رکوردهای جدیدی دست یابند. ۱ و ۲ به صورت جدا
به گفته داریوش رشـیدی، کسـب رکورد روزانه جهت گیری هدفمندی 
برای دست یابی به رکورد ماهانه است و امید است با حمایت مدیریت 
عالی سازمان و تلاش کارکنان به این موفقیت دست یابیم. بدون شک 
ایـن دسـتاوردها، علاوه بـر تقویـت تولیـد داخلـی، موجـب افزایـش امید 
در بخش صنعت و اقتصاد کشـور خواهد شد. در سـال »سرمایه گذاری 
برای تولیـد« فـولاد مبارکه با تکیـه بر دانـش، تجـارب و مدیریـت کارآمد، 

گام های اسـتواری در مسیر توسـعه پایدار برخواهد داشت.
محمدرضا فتحی، مدیر واحد احیا مستقیم نیز در همین زمینه اظهار 
داشت: در نخستین روز از سال ۱۴۰۴، کارکنان متعهد و سخت کوش 
واحد احیا مستقیم ۱ با تلاش و برنامه ریزی دقیق و تولید ۱۷ هزار و ۷۸۰ 
تن آهن اسفنجی و همچنین کارکنان تلاشگر واحد احیا مستقیم ۲ در 
روز چهارم فروردین ماه با تولید ۱۰ هزار و ۱۶۴ تن آهن اسفنجی موفق به 
گانه شدند. این موفقیت نه تنها بیانگر عزم راسخ و  ثبت رکوردهای جدا
توان بالای کارکنان این مجموعه است، بلکه نقش مهمی در تأمین مواد 

اولیه زنجیره فولاد کشور دارد.
وی همچنین از ثبت رکورد مجموع مدول های احیا در فولاد مبارکه 
خبر داد و گفت: کارکنان سخت کوش واحدهای احیا مستقیم ۱ و ۲ با 
رویکردی هوشمندانه در زمان توقفات خطوط تولید و تبدیل تهدیدها 
به فرصت، در پنجمین روز از سال ۱۴۰۴، با مجموع تولید روزانه ۲۷ هزار و 
۶۰۰ تن آهن اسفنجی موفقیتی بی نظیر را رقم زدند. این رکوردشکنی ها 
نتیجه مستقیم سرمایه گذاری در بهینه سازی فرایندها، مدیریت منابع، 
برنامه ریزی دقیق، بهره گیری از ظرفیت های داخلی و اراده جدی برای 

افزایش تولید ملی است.

داریوش رشیدی
مدیر ناحیه آهن سازی

عبدالرحیم صادقی
رئیس خطوط اسکین پاس و تمپرمیل ناحیه نورد سرد 

محمدرضا فتحی
مدیر واحد احیا مستقیم

حضور فعال فولاد مبارکه در راهپیمایی روز قدس

عکس نوشت

برگزاری  مراسم شب های قدر در فولاد مبارکه
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 خـبــــــــــــــــــر      

امضای توافق نامه همکاری ایمیدرو و سازمان فناوری اطلاعات برای عملیاتی سازی سیستم مدیریت انرژی
به گزارش چیلان، ایمیدرو و سازمان فناوری اطلاعات ایران، توافق نامه دوجانبه با عنوان »همکاری در استقرار و عملیاتی سازی سامانه های مدیریت انرژی )EMS( در بخش معادن و صنایع معدنی« و »همکاری برای تأمین زیرساخت های مورد نیاز برای استقرار و عملیاتی سازی سامانه های EMS« امضا کردند. از جمله 

موضوعات همکاری در این توافق نامه می توان به همکاری در شناسایی، ارزیابی و معرفی مشاوران، تولیدکنندگان سکوها و سامانه های سخت افزاری و نرم افزاری متناسب با نیازهای ایمیدرو و تأمین زیرساخت های ارتباطی، مخابراتی و میزبانی طرح، با بهره گیری از ظرفیت های موجود در سازمان فناوری اطلاعات اشاره کرد.

عدد خبر

۵1

۵۰

ورود ۵1 واحد نیروگاهی با ظرفیــت 1۵00 مگاوات به 
شبکه سراسری برق

وزیر نیرو از ورود ۵1 واحد نیروگاهی جدید با ظرفیت یک هزار 
و ۵00 مگاوات به شبکه برق کشور طی ۷ ماه گذشته خبر داد 
که این میزان افزایش معادل 1.۵ برابر ظرفیت نیروگاه اتمی 

بوشهر است.
به گزارش وزارت نیرو، عباس علی آبادی در گفت وگویی با اشاره 
به تلاش های صورت گرفته برای افزایش ظرفیت تولید برق، 
گفت: در ۷ ماه گذشته، ظرفیت تولید برق کشور با بهره برداری 
، حرارتی و کوچک مقیاس حدود  از نیروگاه های تجدیدپذیر

یک هزار و ۵۰۰ مگاوات افزایش یافته است.
وی با اشاره به جزئیات اقدامات انجام شده در این خصوص، 
بیان داشت: در این بازه زمانی و در بخش نیروگاه های حرارتی 
نیروگاه ۳۰۷ مگاواتی کلاس اف سهند، نیروگاه ۱۸۳ مگاواتی 
چادرملو اردکان، نیروگاه ۱۸۳ مگاواتی گل گهر و نیروگاه ۴۲ مگاواتی 
مقیاس متوسط ری سنکرون شده اند که به زودی وارد مدار 

خواهند شد.
علی آبادی در همین زمینه اظهار داشت: در کنار پیگیری برای 
احداث و راه اندازی نیروگاه های بزرگ مقیاس، در هفت ماه 
گذشته ۶ نیروگاه کوچک مقیاس با ظرفیت تقریبی ۵۰ مگاوات 

نیز وارد مدار تولید شده است.
وزیر نیرو همچنین از رشد قابل توجه ظرفیت تولید انرژی های 
تجدیدپذیر خبر داد و افزود: در ابتدای دولت چهاردهم، 
ظرفیت برق تجدیدپذیر کشور حدود یک هزار و ۲۰۰ مگاوات 
بود، اما در این مدت با بهره برداری از ۴۰ واحد نیروگاهی جدید، 
۴۰۰ مگاوات دیگر به این ظرفیت اضافه شده که معادل یک سوم 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر در همه سال های گذشته است.

وی در خصوص ظرفیت در حال تکمیل تولید برق که تا تابستان 
وارد مدار می شود، اظهار داشت: با بهره برداری از واحدهای 
نیروگاهی جدید و نیز اقداماتی که در راستای رفع محدودیت 
 ، ، گازی، بخار و ارتقای توان عملی نیروگاه های تجدیدپذیر
کنده انجام خواهد شد، ظرفیت عملی  سیکل ترکیبی و تولید پرا
نیروگاه های کشور تا اوج بار ۱۴۰۴ حدود پنج هزار مگاوات افزایش 

می یابد.
کید بر برنامه های چهار ساله وزارت نیرو برای  علی آبادی با تأ
، گفت: بر اساس برنامه ریزی  افزایش ظرفیت نیروگاهی کشور
انجام شده، پیش بینی می شود تا پایان دولت چهاردهم و 
با تکمیل بخش بخار نیروگاه های سیکل ترکیبی، نوسازی 
نیروگاه های فرسوده، توسعه انرژی های تجدیدپذیر و احداث 
کنده، بیش از ۴۴ هزار مگاوات به ظرفیت  نیروگاه های تولید پرا
شبکه برق کشور افزوده شود که ۳۰ هزار مگاوات آن مربوط به 

انرژی های تجدیدپذیر خواهد بود.
کید بر لزوم بهینه سازی مصرف انرژی،  وزیر نیرو در پایان ضمن تأ
گرچه وزارت نیرو همه تلاش خود را برای افزایش  تصریح کرد: ا
ظرفیت تولید برق به ویژه از مسیر انرژی های تجدیدپذیر به 
کار گرفته است، اما حل مشکل ناترازی برق تنها با افزایش تولید 
امکان پذیر نیست و مدیریت مصرف انرژی نیز باید جدی 

گرفته شود.

عبور پیشرفت طرح احداث کارخانه آهن اسفنجی 
بیجار از مرز ۵0 درصد

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، مدیر عامل شرکت صنایع فولاد 
کردستان از عبور پیشرفت طرح احداث کارخانه مگامدول آهن 

اسفنجی بیجار از مرز ۵۰ درصد خبر داد.
کریم رستمی زاده با بیان این مطلب گفت: با حمایت سهام داران و 
تلاش کارکنان مجموعه شرکت صنایع فولاد کردستان، پیشرفت 
اجرای طــرح احــداث کارخانه آهن اســفنجی بیجار بــا ظرفیت 
تولید ســالانه ۱٫۶ میلیون تن، در نیمه نخســت اسفند به بیش 

از ۵۰ درصد رسید.
وی افزود: همچنین ۷۵ درصد پروژه خط انتقال برق این کارخانه 
تکمیل شده و در بخش مهندسی، بیش از ۹۵ درصد پیشرفت 
محقق شده است. طرح های زیر ساخت باقی مانده نظیر جاده 
دسترسی، خط لوله انتقال پساب از تصفیه خانه بیجار و همچنین 
احداث ایستگاه فشار گاز و خط انتقال با شرایط مناسبی در حال 

احداث است.

واحد نیروگاهی

درصد

تعمیرات اساسی ۸ واحد احیا مستقیم فولاد مبارکه 
از بزرگ تریــن مجموعــه واحدهــای تولیدکننــده آهن 
اســفنجی کشــور، بــا تــلاش بی وقفــه و انجــام بیــش از 

۳00 هــزار نفر ســاعت کار فشــرده با موفقیــت به پایان رســید.
در پـی انجـام ایـن عملیـات تعمیراتـی بسـیار مهـم و گسـترده، جمعـی از 
مدیران، رؤسا و کارشناسان واحدهای احیا مستقیم اهمیت و چگونگی 

این دسـتاورد را این چنین توصیـف کردند:
محمدرضا فتحی، مدیر واحدهای احیا مستقیم 

ایـن دسـتاورد بـزرگ کـه در مـدت چهـار مـاه انجـام شـد، گامـی مهـم در 
مسـیر ارتقای بهـره وری، پایـداری تولید و توسـعه صنعتی کشـور بـود. در 
این تعمیرات اساسـی بـا رویکـرد افزایش ضریـب آماده بـه کاری و ظرفیت 
تولیـد، بخشـی از بهبودهـای توسـعه ای نیـز اجـرا شـد. ایـن اقدامـات در 
راسـتای کاهـش توقفـات، ارتقـای بهـره وری، بهبـود ایمنـی تجهیـزات 
و حفـظ محیط زیسـت، بـا تـلاش مسـتمر و تخصصـی تیـم اجرایـی بـه 

سـرانجام رسـید.
اجرای این تعمیرات گسـترده نیازمند هماهنگی مسـتمر میـان تمامی 
گروه هـای فنـی، حمل ونقل و تیم هـای تخصصی بـود و بـا برگـزاری بیش 
از دو جلسـه روزانـه بـه مـدت چهـار مـاه متوالـی و بـدون وقفـه، بـا حضـور 
متخصصان برجسـته تعمیـرات در فولاد مبارکـه و همـکاری پیمانکاران 

توانمنـد داخلـی بـا موفقیت بـه انجام رسـید.
کر و سپاسگزاریم که توفیق اجرای موفقیت آمیز این پروژه  خداوند را شا
را به مـا عطـا فرمـود. ضمـن قدردانـی از تمامـی گروه هـای فنـی، اجرایی و 
پشـتیبانی که با تلاش و همدلی در این مسـیر ما را یاری کردنـد، خداوند 
کریم که این پـروژه تعمیراتی طبق برنامـه و بدون هیچ  گونه  متعال را شـا

حادثـه ایمنی انجام شـد.
غلامرضا فرهمند حسن آبادی، رئیس تعمیرات حمل مواد 

ناحیه آهن سازی
آماده بـه کاری خطـوط انتقـال گندلـه و آهـن اسـفنجی جهـت انجـام و 
تکمیل فرایند احیا، همانند سایر تجهیزات، از اهمیت ویژه ای برخوردار 
اسـت. در توقفات انجام شـده، گروه تعمیرات حمل مواد آهن سـازی، با 
همکاری همکاران سـایر قسـمت ها، موفق به انجام کلیـه فعالیت های 
موردنیـاز در واحدهـای احیـا مسـتقیم ۱ و ۲ در زمـان مقـرر و بـا کیفیـت 
و ایمنـی قابل قبـول شـد. ازجملـه فعالیت هـای خـاص و مهـم در ایـن 
قسـمت می تـوان بـه ایـن مـوارد اشـاره کـرد: تعویـض رَک لَـدر در دی بیـن 
مـدول D، تعویـض آنـدر شـوت دی بیـن مگامـدول B بـرای اولیـن بـار از 
زمان بهره برداری، اصلاح و بهینه سازی لاین های غبارگیرها برای بهبود 
کساید احیا  شرایط تجهیز و عوامل زیست محیطی، تعویض فاین بین اُ
مستقیم ۱، تعویض سرند توسعه محصول احیا مستقیم ۱، تعویض شوت 

خروجی زیـر آندر شـوت مخـازن ذخیـره آهن اسـفنجی خـرازی.
گفتنـی اسـت علی رغـم حساسـیت بـالا و نیـاز بـه آماده سـازی های 
ویـژه، برخـی از فعالیت هـا با کمـک همـکاران تعمیـرات واحـد، تعمیرات 
مرکـزی، بازرسـی فنـی، حمل ونقـل و نظافـت صنعتی ایـن امـر به صورت 

موفقیت آمیـز انجـام شـد.
نادر اروج نژاد، رئیس تعمیرات احیا

تعمیـرات سـالانه واحدهـای احیـا مسـتقیم ۱ و ۲ بـا هـدف بهینه سـازی 
گهانـی بـا  عملکـرد، افزایـش بهـره وری و کاهـش ریسـک خرابی هـای نا
موفقیـت و ایمنـی کامـل انجـام شـد. در مجموعه تعمیـرات انجام شـده 
اقدامات بسـیاری در جهـت آماده بـه کاری تجهیزات خط تولیـد صورت 
: بازرسـی و تعمیـر  گرفـت کـه برخـی از اقدامـات کلیـدی عبارت انـد از
تجهیزات کلیدی )کوره ها، ریفرمرها، مبدل های حرارتی و کمپرسورهای 
واحد( و تعویض قطعات فرسـوده )لوله هـا، والو ها، قطعـات الکتریکی( و 

ارتقـای ایمنـی و اقدامـات زیسـت محیطی.
حمیدرضا جمالی، رئیس دفتر برنامه ریزی و کنترل 

نگهداری و تعمیرات آهن سازی
در توقـف سـالانه مدول هـای واحـد احیـا مسـتقیم ۱ و ۲ حـدود ۵۰۰۰ 
درخواست کار توسط سایر واحدهای پشتیبانی شرکت با برنامه ریزی و 
آماده سازی های لازم انجام شد. این فعالیت ها شامل تعمیرات اساسی 
در شـش مـدول احیـا مسـتقیم ۱ و دو مـگا مـدول واحـد احیا مسـتقیم ۲ 
می شـود. ازجملـه فعالیت هـای خـاص می تـوان بـه تعویـض تیوب های 
جدیـد در مـدول B، انجـام تعمیـرات اساسـی در اسـکرابرهای تاپ گـس 
مدول های B و E، تعویض رَک لَدر دی بین مدول D و تعویض آندر شوت 
دی بین مـگا مـدول B بـرای اولین بار اشـاره کـرد. بـا انجام ایـن تعمیرات 
اساسـی شـاهد ثبـت رکـوردی جدیـد از نظـر زمـان و حجـم فعالیت هـا بـا 

کمک و همـکاری کلیـه کارکنـان و شـرکت های مجـری بودیم.
B و A امیرحسین قندی، سرپرست تولید مدول های

با عنایت پـروردگار و همت کارکنان سـخت کوش تولید و تعمیـرات واحد 
 A احیـا مسـتقیم ۱، در زمسـتان سـال ۱۴۰۳، توقفـات سـالانه مدول هـای
و B و همچنیـن پمپ خانـه G واحـد احیا مسـتقیم ۱ با موفقیـت و بدون 

حادثـه انجام شـد.
کلـی واحـد، تمامـی تیوب هـا و  B، عـلاوه بـر تعمیـرات   در مـدول 
کاتالیست های ریفرمر تعویض شدند. در این نوسازی، قطر تیوب های 
جایگزیـن از ۸ اینـچ بـه ۹ اینـچ تغییـر یافـت کـه مقـدار کاتالیسـت های 
شارژشـده در آن هـا اعـم از فعـال، نیمه فعـال و خنثـی حـدود ۱۵۸ هـزار 
کیلوگرم است. با نوسازی اسکرابر گاز خروجی از کوره احیایی و مسیرهای 
آب فرایند در این مدول، امید اسـت که به تولید مطلوب آهن اسـفنجی 

در فروردین مـاه دسـت یابیـم.

ضمن قدردانی از واحدهای پشـتیبانی و تأمین کننده، گفتنی است که 
اسـتفاده از دانش و تجارب کارکنان به عنوان سرمایه های اصلی شرکت 
در واحد احیا مستقیم، عامل مؤثر در دست یابی به اجرای موفق و ایمن 

توقفات سالانه در شـرکت فولاد مبارکه و کشور است.
D و C محسن پژمان نیا، سرپرست تولید مدول های

مدیریت و کارکنان پرتلاش ناحیه آهن سازی و واحدهای احیا مستقیم 
کثری با استفاده  باتوجه به سیاست کلی سازمان در راستای تولید حدا
از فرصـت ایجادشـده بـه دلیـل محدودیـت انـرژی، بـا انجـام تعمیـرات 
کثر ظرفیت  اساسی کلیه مدول های احیا مسـتقیم، آماده تولید با حدا
و حفـظ کیفیـت هسـتند. ایـن عملیـات تعمیراتـی بـا تـلاش و همـت 
مضاعف گروه هـای تولید و تعمیـرات واحدهای احیا و تعمیـرات مرکزی 

و پیمانـکاران حاصـل شـد.
جعفر محمدی سیاه بومی، سرپرست تعمیرات مکانیک 

احیا مستقیم   ۱
ضمـن عـرض خداقـوت و قدردانـی صمیمانـه از همـکاران تعمیـرات 
مکانیک واحد، تعمیرات مرکزی و کلیه واحدهای درگیر که طی توقفات 
چهارماهـه اخیـر به صـورت بی وقفـه و خسـتگی ناپذیر جهـت پیشـبرد 
اهداف سازمان تلاش کردند. در توقفات پاییز و زمستان سال جاری که 
در کلیه مدول های احیا مستقیم ۱ انجام گرفت، فعالیت های تعمیراتی 
قابل توجهـی انجـام شـد کـه به لحـاظ فنـی و همچنیـن حجـم فعالیـت 
انجام شـده، قابل توجـه و تأمـل اسـت. ازجملـه فعالیت هـای قابل ذکـر 
می توان به تعویض تیـوب ریفرمر در مدول B و تعمیرات اساسـی سـقف 
ریفرمـر، تعمیـر و بازسـازی اسـکرابر TG در دو مـدول، تعمیـرات اساسـی 
پمپ خانه ها و سیسـتم آب، تعمیرات اساسـی کوره و تجهیزات مرتبط، 
رسـوب زدایی باندل هـای پروسـس، تعویـض قطعـه میانـی سایلنسـر 

کمپرسـور در مـدول D و... اشـاره کـرد.
حمید علیان، سرپرست تعمیرات برق و ابزاردقیق واحد 

احیا مستقیم   ۱
مجموعه فعالیت های تعمیراتی صورت گرفته در حوزه بـرق و ابزاردقیق 
: ۱- به روزرسـانی Firmwareهـای  در ایـن پـروژه تعمیراتـی عبارت انـد از
سیسـتم های اتوماسـیون قسـمت حمل مواد قدیـم؛ ۲- کالیبراسـیون 
سیسـتم های توزیـن مـرزی و حمـل مـواد؛ ۳- برطـرف کـردن مشـکل 
UPS های متریال قدیم و تعویض UNIT های دارای مشکل؛ ۴- اضافه 
کرده مجموعه ترندهای مربوط به گیت های بالا و پایین مخازن ذخیره 
آهن اسـفنجی حمـل مـواد بـرای مانیتورینـگ بهتـر؛ ۵- اصـلاح لاجیک 
مربـوط بـه ماشـین های بریکـت؛ ۶- تفکیـک کامـل مانیتورینـگ درایـر 
مـدول E و انتقـال بـه سیسـتم کنتـرل هانیـول؛ ۷- ارتقـای موتورهـای 
قسـمت UBF مدول B بـرای مرتفع کردن مشـکلات قطعات یدکـی؛ ۸- 
تعویـض سـینی کابل هـای معیـوب مـدول هـای A, C,E,F؛ ۹- مسـتقل 
کـردن تغذیـه DC پاورسـنتر قسـمت متریـال قدیـم از مـدول C؛ ۱۰- رفـع 
مشکل ریداندنسـی CPU متریال قدیم و تعویض ماژول های ارتباطی و 
کس ایمن قابل حمل برای پوشش  کنترلر آن؛ ۱۱- فراهم کردن سوکت با
تأمین برق توقفات؛ ۱۲- ایمن سـازی تمامی تابلوهای برق سیار و ثابت 
بـا اسـتفاده از کلیـد حفاظـت جـان؛ ۱۳- فراهـم کـردن کلیدهای نشـتی 
جریان برای سیستم آنتی فریزینگ؛ ۱۴- بهینه سازی تمامی فیلترهای 
ثانویه در اتاق آنالایـزر مدول ها؛ ۱۵- تغییر کاربری فیـدر ۶/۶ کیلوولت از 
حالت ترانسی به موتوری و اتصال فیدر ترانسی به اتاق برق جدید و فیدر 
موتوری بـه کانوایر ۰۴ قسـمت حمـل مـواد )تأمین بـرق پـروژه جایگزینی 
 MK۱۵ ؛ ۱۶- بهینه سازی سیسـتم پالس ژنراتور توزین)BAG HOUSE

تخلیـه بریکت سـازی.
گفتنـی اسـت عـلاوه بـر فعالیت هـای روتیـن توقفـات مطابـق سـال های 
گذشـته، در این تعمیـرات، بـرای اولیـن بـار تمامی تجهیـزات ابـزار دقیق 
، دمـا و فلـو جهـت انجـام کالیبراسـیون بـه  شـامل سـوئیچ های فشـار
آزمایشگاه ارسال شـد. برنامه ریزی این فعالیت در راستای پاسخ عملی 

بـه گـزارش مغایـرت کالیبراسـیون دفتـر فنـی تعمیـرات انجـام گرفـت.
سعید محمدی، کارشناس برنامه ریزی واحد احیا مستقیم

انجـام توقـف سـالانه مدول هـای احیـا مسـتقیم ۱ و ۲ در بـازه زمانـی 
آذر تـا اسـفندماه بـا توجـه بـه محدودیت هـای انـرژی بـا پیش بینـی 
منابـع موردنیـاز بـه میـزان حـدود ۳۰۰ هـزار نفر سـاعت فعالیت شـامل 
تعمیـرات مرکـزی )شـامل تعمیـرات مکانیـک، بـرق، سـاختمانی(، 
، حمل ونقـل، تعمیـرات واحـد، نظافـت صنعتـی، بازرسـی فنـی  نسـوز
و... بـا برنامه ریزی و آماده سـازی های لازم توسـط دفاتر فنی تعمیرات 
واحد و تعمیـرات مرکـزی و گروه هـای نظارت و مجـری انجام شـد. این 
توقفات در ۸ مدول واحد احیا مستقیم ۱ و ۲ برنامه ریزی شد و انجام 
کلیـه فعالیت هـا علی رغـم برخـی شـرایط خـاص آب و هوایـی فصـل 
کثـری اهداف خواسته شـده  زمسـتان به صورت کامل و بـا تحقق حدا

بـه پایـان رسـید.
حمید زلفعلی دهاقانی، مسئول شیفت مگا مدول احیا 

مستقیم ۲
با تلاش شـبانه روزی کارکنان تعمیرات و تولید، برنامه تعمیرات اساسی 
سـالانه مـگا مـدول B واحـد شـهید خـرازی طبـق برنامه ریزی هـای 
انجام گرفتـه به صـورت صحیـح و دقیـق انجـام شـد و بـا همـت تمامـی 
کارکنـان بـدون حادثـه و در فضایـی کامـلاً ایمـن بـا موفقیـت بـه پایـان 
رسـید. به این ترتیب، واحدهای احیا مسـتقیم فـولاد مبارکه بـرای ثبت 
رکوردهـای جدیـد در سـال جدیـد کـه بـا محدودیـت مصـرف گاز مواجـه 

نخواهیـم بـود چابک سـازی شـد.

انجام بزرگ ترین تعمیرات واحدهای احیا برای رکوردشکنی در تولید

محمدرضا فتحی
 مدیر واحدهای احیا مستقیم

محسن پژمان نیا، سرپرست تولید 
D و C مدول های

نادر اروج نژاد
رئیس تعمیرات احیا

حمید علیان
سرپرست تعمیرات برق و ابزاردقیق واحد احیا مستقیم   ۱

غلامرضا فرهمند حسن آبادی
رئیس تعمیرات حمل مواد ناحیه آهن سازی

جعفر محمدی سیاه بومی 
سرپرست تعمیرات مکانیک احیا مستقیم   ۱

حمیدرضا جمالی
 رئیس دفتر برنامه ریزی و کنترل نگهداری و تعمیرات آهن سازی

سعید محمدی
 کارشناس برنامه ریزی واحد احیا مستقیم

امیرحسین قندی، سرپرست تولید 
B  و A مدول های

حمید زلفعلی دهاقانی
مسئول شیفت مگا مدول احیا مستقیم ۲
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خبــــــــــــــــــر    

بازگشت به کار کارگران فولاد خزر
به گزارش ایرنا، علی لقمانی، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان از بازگشت به کار کارگران بیکار شده شرکت فولاد خزر خبر داد و گفت: ۳00 کارگری که به علت اتمام قرارداد در دی ماه سال ۱40۳ بیکار شده بودند با راه اندازی این کارخانه درحال برگشت به کار هستند. ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 

صنعت، معدن و تجارت و سایر اداره های ذی ربط جلساتی را برای حل مشکلات این کارگران برگزار کردند و حل مسائل آن ها در اولویت برنامه ها قرار گرفت. طبق آخرین گزارش ها از وضعیت موجود، کارخانه توسط پیمانکار در حال راه اندازی است و کارگران می توانند دراین واحد مشغول به کار شوند.

تحلیل

در سالی که گذشت، صنعت فولاد ایران با کاهش جدی 
تولید مواجه بود؛ ضمن اینکه این صنعت با چالش های متعدد 
دیگر از جمله محدودیت های انرژی، کاهش تقاضای جهانی 
و افزایــش هزینه هــای تولیــد، اعمــال برخــی سیاســت های 

نادرست داخلی و... نیز روبه رو بوده است.
به گزارش ایسنا، سال ۱۴۰۳ برای صنعت فولاد کشور در حقیقت 
سال ســختی بود؛ هرچند که این صنعت طی سال های اخیر با 
محدودیت های تأمین انرژی طی تقریباً ۵ تا ۶ ماه مواجه بود و با 
استفاده از راهکارهایی همچون تولید در ساعات غیر محدودیت، 
اســتفاده از زمان تعطیلات، استفاده از ســوخت های جایگزین 
در زمان محدودیت گاز در زمســتان و... ســعی بر این داشت که 
از اثرات ناشی از محدودیت های برق در تابســتان و گاز کم کند، 
اما محدودیت های انــرژی در بــازه زمانی قابل توجهی از ســال و 
تداوم محدودیت های برق در زمستان، سال گذشته را بر صنعت 
فولاد کشور ســخت تر از همیشــه کرد. به تبع، این محدودیت ها 
و چالش هــا در وهلــه اول بیشــترین اثر خــود را در کاهــش تولید 

نشان داد.
بر اساس آمارهای موجود، تولید فولاد ایران در سال ۱۴۰۳ با افت 
قابل توجهی همراه بوده اســت. همچنین، صادرات فولاد کشور 
نیز به دلیــل کاهش تقاضــای جهانــی و افت قیمت هــا، کاهش 

یافته است.
بر اساس آمارهای انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، تولید فولاد 
کشــور در یازده ماهه نخســت ســال ۱۴۰۳ با کاهش ۶.۷ درصدی 
مواجه شد؛ این افت تولید به ویژه در محصولات شمش فولادی 
و ورق سرد محسوس بوده و عمدتاً ناشی از محدودیت های انرژی 

و رکود بازار داخلی شکل گرفت.
در ادامه به بیان مهم ترین چالش های صنعت فولاد ایران با دید 

وسیع تر و در نگاه جهانی می پردازیم:
1- محدودیت های انرژی: قطعی های مکرر برق در تابســتان و 
کمبود گاز در فصل زمستان، تولید فولاد را تحت تأثیر قرار داد. این 
ناترازی انرژی منجر بــه افزایش هزینه های تولیــد و کاهش توان 

رقابتی ایران در بازار جهانی شد.
۲- کاهش تقاضــای جهانی و افت قیمت هــا: علاوه بر کاهش 
توان رقابتی در بازارهای جهانی ناشی از کاهش صادرات، در سال 
۲۰۲۴، قیمت جهانی فولاد نیز کاهش یافت که تأثیر مستقیمی بر 
درآمدهای صادراتی شــرکت های ایرانی داشــت. طبق آمار در ۶ 
ماه نخست سال ۱۴۰۳، صادرات فولاد کشور از نظر وزنی ۱۳ درصد 
و از نظر ارزشی ۱۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال پیش از آن 

کاهش یافت.
۳. افزایــش هزینه های تولیــد: افزایش هزینه های انــرژی، مواد 
اولیه و حمل ونقل در سال ۱۴۰۳، فشار مضاعفی را بر شرکت های 
فولادی وارد کرد. این در حالی  بود که سیاست های قیمت گذاری 
داخلی نیز اجــازه نــداد قیمت محصــولات فولادی متناســب با 
هزینه های تولید تنظیم شود که این امر به کاهش حاشیه سود 

شرکت ها منجر شده است.
4. مشکلات نقدینگی و رکود بازار داخلی: ضعف تقاضا در بازار 
داخلی و مشکلات نقدینگی از دیگر چالش های جدی صنعت 
فولاد در سال گذشته بود که فشار شدیدی به صنعت فولاد کشور 
وارد کرد؛ همین موضوع موجب محدودیت های جدی در عرضه 

مواد اولیه مانند شمش و اسلب شد.
۵. عــدم رعایــت اســتانداردهای بین المللــی: شــرایط بــرای 
صنعت فولاد ایران در سال ۱۴۰۳ به قدری سخت شد که موضوع 
توجه بــه اســتانداردهای جهانی مــورد غفلت قرار گرفــت و دیگر 
توانی برای حفظ آن وجود نداشــت؛ تداوم ایــن موضوع به ویژه 
در خصوص کاهش کربن در فرایند تولید، می تواند متأسفانه در 
آینده منجر به محدودیت های صادراتی و خروج ایران از بازارهای 

بین المللی شود.
پیشنهاد های فعالان و کارشناسان صنعت فولاد

یکــی از جدی تریــن پیشــنهاد های کارشناســان ایــن حــوزه 
ســرمایه گذاری در انرژی هــای تجدیدپذیــر اســت؛ بــا توجــه بــه 
ناترازی انرژی، ســرمایه گذاری در منابع انــرژی پایدار می تواند به 
کاهش وابستگی به ســوخت های فســیلی و کاهش هزینه های 

تولید کمک کند.
یکی دیگر از این پیشنهاد ها اصلاح سیاست های قیمت گذاری 
و بازنگری در سیاست های قیمت گذاری داخلی است. به اعتقاد 
کارشناسان، حذف قیمت گذاری دستوری می تواند به تعادل بازار 

و افزایش رقابت پذیری محصولات فولادی کمک کند.
حمایت از صادرات و رفع موانع تجاری از دیگر راهکارهای مؤثر بر 
کاهش چالش های صنعت فولاد کشور در حوزه تجارت خارجی 
است؛ تسهیل فرآیندهای صادراتی، حذف عوارض غیرضروری 
و ایجاد توافق نامه های تجاری با کشــورهای هــدف می تواند به 

افزایش صادرات و درآمدهای ارزی صنعت فولاد منجر شود.
دانش پژوهان و محققان در حوزه صنعت فولاد، توسعه فناوری و 
بهبود بهره وری را یکی از راهکارهای مقابله با چالش های صنعت 
فولاد برمی شمارند. آن ها معتقدند که سرمایه گذاری در تحقیق 
و توسعه، به کارگیری فناوری های نوین و بهبود فرایندهای تولید 
می تواند به کاهش هزینه ها و افزایش کیفیت محصولات کمک 

شایانی کند.
به صورت کلی می توان جمع بندی کرد که با توجه به این چالش ها 
و راهکارها، ضرورت دارد که سیاست گذاران و فعالان صنعت فولاد 
با اتخاذ تدابیر مناســب، از جملــه ســرمایه گذاری در انرژی های 
پایدار، اصلاح سیاست های قیمت گذاری و رعایت استانداردهای 
بین المللی و در همکاری و هماهنگی بیشتر، به بهبود وضعیت 

این صنعت حیاتی در کشور کمک کنند.

نگاهی به چالش های صنعت فولاد ایران

 در سال 140۳

تیه فولاد یالی آ تشریح جزئیات افزایش سرمایه 833۰ میلیارد ر

ورق کیفی با ضخامت ۰.28 میلی متر در شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد تولید شد

سرمایه گذاری برای توسعه صادرات و رشد تولید 
در شرکت فولاد سفیددشت

هلدینگ  توسعه ای  اهداف  تحقق  راستای  در 
آتیه فولاد نقش جهان و با هدف تقویت ساختار مالی 
شرکت های تابعه، سرمایه شرکت از محل سود انباشته 

از مبلغ ۶۳,۳۵0 میلیارد ریال به ۷1,۶۸0 میلیارد ریال افزایش یافت.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ آتیه فولاد، سید احمد 
موســوی، مدیر امور مالی این هلدینــگ، با اعلام خبر افزایش ســرمایه 
۸,۳۳۰ میلیارد ریالی )افزایش ۱۳ درصدی ســرمایه ثبت شــده شــرکت( 
گفت: این تصمیم با توجه به سود انباشته مناسبی که در پایان سال مالی 
۱۴۰۲ در شرکت تجمیع شده بود، اتخاذ شد تا بدون فشار به سهام داران و 
بدون نیاز به آورده نقدی، منابع مالی لازم برای افزایش سرمایه ثبت شده 

شرکت تأمین شود.
آتیه فولاد نقش جهان در سال مالی ۱40۲ عملکرد 

درخشانی را به ثبت رساند
بنا بر اظهارات موسوی، شرکت آتیه فولاد نقش جهان در سال مالی ۱۴۰۲ 
عملکرد مالی درخشانی را به ثبت رسانده و موفق به تحقق سود خالصی 
معادل ۱۲,۳۷۹ میلیارد ریال شده است. در نتیجه این سودآوری، مانده 
سود انباشته شرکت در پایان سال ۱۴۰۲ به ۱۵,۹۹۵ میلیارد ریال رسید که 

از این مبلغ، براساس تصمیم مجمع عمومی، مبلغ ۶,۳۳۵ میلیارد ریال 
معادل ۱۰۰ ریال به ازای هر سهم به عنوان سود نقدی میان سهام داران 

توزیع و سود اشخاص حقیقی در سال ۱۴۰۳ پرداخت شد.
مانده سود انباشته پس از توزیع سود نقدی در این دوره، به مبلغ ۹,۶۶۰ 
میلیارد ریال رسید که از این مبلغ، ۸,۳۳۰ میلیارد ریال در راستای افزایش 

سرمایه اخیر هلدینگ استفاده شد.
افزایش سرمایه جهت جبران مخارج انجام شده بابت 

مشارکت در افزایش سرمایه شرکت های زیرمجموعه
به گفته مدیــر امور مالی ایــن هلدینگ، افزایش ســرمایه از محل ســود 
انباشــته، جهت جبران مخارج انجام شــده بابت مشــارکت در افزایش 
سرمایه شــرکت های زیرمجموعه اختصاص یافته اســت، مبلغ ۴,۳۶۰ 
میلیــارد ریــال بابــت مشــارکت در افزایــش ســرمایه شــرکت فــولاد تــاراز 
چهارمحال، ۷۲۰ میلیارد ریال بابت مشارکت در افزایش سرمایه شرکت 
آتیه فولاد معدن پارســیان، ۱۰۲ میلیــارد ریال بابت مشــارکت در افزایش 
سرمایه صندوق پژوهش و فناوری مواد پیشرفته و انرژی و ۷۵۰ میلیارد 
ریال بابت مشــارکت در افزایش ســرمایه شــرکت نورد لولــه کوثر صنعت 
اسپادانا تخصیص داده شده است. ضمن این که مبلغ ۲۴۰ میلیارد ریال 

نیز به منظور تحصیل ۲.۴ درصد از سهام شرکت کارگزاری مبین سرمایه 
تخصیص یافته است.

افزایش سرمایه بدون نیاز به تأمین مالی جدید از سوی 
سهام داران

وی درباره مزیــت تأمین منابع مالی این افزایش ســرمایه از محل ســود 
انباشته تصریح کرد: تأمین منابع مالی از محل سود انباشته سبب شد 
صرفاً تعداد سهام سهام داران افزایش یابد و تغییری در میزان مالکیت 
نسبی یا ارزش ذاتی هر سهم ایجاد نشود. این اقدام بدون نیاز به تأمین 
مالی جدید از سوی سهام داران انجام شــده است و بازتابی از مدیریت 
کارآمد منابع داخلی شرکت محسوب می شود؛ همچنین این اقدام، گامی 
مؤثر در جهت تثبیت سهم و نقش شرکت در مجموعه های استراتژیک 
گروه فولاد مبارکه است و بستر مناسبی برای بهره برداری از فرصت های 

توسعه ای آینده فراهم می کند.
موسوی خاطرنشان کرد: مدیریت شرکت بر این باور است که استفاده از 
منابع داخلی و سود انباشته در جهت تقویت موقعیت مالی، هم به نفع 
سهام داران خواهد بود و هم موجب افزایش بازدهی سرمایه گذاری های 

انجام شده در سال های آینده می شود.

به همت کارکنان سخت کوش شرکت نورد فولاد زرین 
شهرکرد، برای نخستین بار کلاف فول هارد با عرض 
1000 میلی متر و ضخامت خروجی 0٫۲۸ میلی متر در 

این شرکت تولید شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، پس 
از ثبت رکود تولید در دی ماه سال جاری با تولید ۱۱ هزار و ۱۵۳ تن ورق 
سرد در اولین سال بهره برداری خود و پس از دست یابی به بیش از ۷۰ 
درصد ظرفیت اسمی خط، این گرید جدید نیز به سبد محصولات این 

شرکت اضافه شد.
مهرداد عسکری، مدیرعامل شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد، ضمن 
تبریک کسب این موفقیت بزرگ، بهره مندی از ظرفیت کامل اسمی و 
تولید ورق های با ضخامت کمتر مطابق با مشخصات خط تولید را در 
شرکت نورد فولاد زرین امکان پذیر اعلام کرد و گفت: شرکت نورد فولاد 
زرین در طول سالی که گذشت برای تحقق اهداف و برنامه های تولیدی 
با مشکلات زیادی ازجمله ناترازی انرژی و عدم امکان تأمین پایدار مواد 
اولیه به میزان موردنیاز خط تولید مواجه بود؛ اما با پشتیبانی همه جانبه 
مدیریت شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری و همت تمامی 
همکاران بر همه این مشکلات فائق آمد و خوشبختانه با هماهنگی و 

تلاش بسیار خوب همه واحدها این دستاورد حاصل شد.
امکان ورود به بازارهای جدید با تولید گرید جدید

امیر نوجوکی، مجری نصب، راه اندازی و بهره برداری نوردهای شرکت 
نیز ضمن قدردانی از حمایت و اعتماد مدیرعامل شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری و مدیرعامل شـرکت نورد فولاد زرین شـهرکرد، 
بـه مدیـران جـوان و پشـتیبانی عملـی ایشـان از تحقـق برنامه هـای 
این شـرکت، دربـاره اهمیـت تولیـد ایـن گریـد جدید گفـت: تولیـد ورق 

فول هارد بـا ضخامت کـم، به دلیـل چالش هـای فنی ازجملـه کاهش 
زمان و کنترل دقیق یکنواختی، بهبود خواص مکانیکی و دست یابی 
به کیفیت سطحی مطلوب، نیازمند دقت بسیار در فرایند نورد بوده 
و کسـب ایـن موفقیـت، علاوه بـر افزایش تـوان رقابتـی شـرکت در بـازار، 
زمینه سـاز توسـعه بیشـتر در حوزه محصـولات ویـژه بـا ضخامت های 

کمتر خواهد بـود و امـکان ورود بـه بازارهـای جدیـد را فراهم مـی آورد.
گفتنی است شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد زیرمجموعه شرکت 
ورق خودرو چهارمحال و بختیاری است و با هدف تأمین مواد اولیه 
شرکت ورق خودرو و سایر شرکت های تولیدکننده ورق های پوشش دار 

تأسیس شده است.

مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت از سرمایه گذاری 
این شرکت برای توسعه صادرات در سال 1404 و تولید 
۷00 هزار تن آهن اسفنجی علی رغم محدودیت های 

برق و گاز در سال 140۳ خبر داد.
محمود محمدی فشـارکی، در مصاحبه بـا خبرنـگار روابط عمومی این 
شـرکت افـزود: در سـال گذشـته به همـت همـکاران واحدهـای مختلف 
برای نخسـتین بـار توانسـتیم در واحـد فولادسـازی و ریخته گـری ۱۰ هزار 
تن تختال تولید کنیـم و در فروردین مـاه رکورد تولیـد ۳ هـزار و ۱۰ تن آهن 
اسـفنجی در روز را ثبـت کنیـم. ایـن در حالـی اسـت کـه در صـورت رفـع 
محدودیت هـا می تـوان ایـن عـدد را بـه حـدود یک میلیـون تـن در سـال 

افزایـش داد.

هدف گذاری فولاد سفیددشت برای ارتقای جایگاه 
جهانی صنعت فولاد ایران

بـه گفتـه وی شـرکت فـولاد سفیددشـت، تولیـد ۳۰۰ هـزار تـن تختـال در 
سـال جـاری را هدف گـذاری کـرده اسـت تـا بتوانـد در تأمیـن واحدهـای 
نـوردکاری کشـور و ارتقـای جایـگاه جهانـی صنعـت فـولاد ایران به سـهم 

خـود ایفـای نقـش کنـد.
فولاد سفیددشت تنها مجموعه تولیدکننده بیلت در گروه 

فولاد مبارکه
بنا بــر اظهــارات مدیرعامل شــرکت فــولاد سفیددشــت، این شــرکت تنها 
مجموعــه تولیــدی فــولاد مبارکــه اســت کــه بــا ســرمایه گذاری های فــولاد 
مبارکه و ایمیدرو و با تکمیل پــروژه ریخته گری بیلــت، توانایی تولید این 

محصــول را نیــز خواهــد داشــت. ایــن پــروژه  در مرحلــه ســیویل اســکلت 
فلــزی اســت و تمــام تجهیــزات آن در ســایت موجــود و مقــرر اســت و بــه 
ع وقت، تنــوع  یــاری خداونــد، بــا راه انــدازی آن، مطابــق برنامــه و در اســر

محصــولات را در ایــن شــاهد خواهیــم بــود.
محمــدی معتقــد اســت عمــده ســرمایه گذاری های ایــن شــرکت، 
همــگام بــا برنامه هــای شــرکت فــولاد مبارکــه به عنــوان شــرکت مــادر، 
مربــوط بــه تولیــد محصــولات صادرات محــور اســت؛ زیــرا صــادرات 
می توانــد تــاب آوری شــرکت را افزایــش دهــد؛ ازایــن رو بــا برنامــه و بــا 
قــوت بــه عرصــه تولیــد و صــادرات بیلــت و تختــال وارد خواهیــم شــد 
ــا در کنــار تثبیــت حضــور در بازارهــای جهانــی، ارزآوری نیــز داشــته  ت

باشــیم.

سید احمد موسوی
 مدیر امور مالی هلدینگ آتیه فولاد

محمود محمدی فشارکی
مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت 

مدیر مالی هلدینگ آتیه فولاد مطرح کرد:

کم، به دلیل  تولید ورق فول هارد با ضخامت 
چالش های فنی ازجمله کاهش زمان و کنترل دقیق 
یکنواختی، بهبود خواص مکانیکی و دست یابی به 
کیفیت سطحی مطلوب، نیازمند دقت بسیار در 
فرایند نورد بوده و کسب این موفقیت، علاوه بر 
، زمینه ساز  افزایش توان رقابتی شرکت در بازار
با  ویژه  محصولات  حوزه  در  بیشتر  توسعه 
ضخامت های کمتر خواهد بود و امکان ورود به 

بازارهای جدید را فراهم می آورد
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گزارش

 خـبــــــــــــــــــر      

کدام محصولات زنجیره آهن و فولاد 

بیشترین مشتری را داشت؟

براساس آمار، مصرف ظاهری زنجیره آهن و فولاد ایران 
در یازده ماهـه سـال 140۳ در مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال 
140۲، تغییـرات قابل توجهـی در مصـرف محصـولات مختلـف 
مشـاهده می شـود؛ درحالی کـه مصـرف برخـی محصـولات 
همچـون ورق گـرم بیشـترین میـزان افزایـش را داشـته، امـا 
مصرف برخـی دیگـر از جملـه مقاطـع طویـل فـولادی کاهش 

یافته است.
به گزارش ایراسین، طبق آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
از مصرف ظاهری زنجیره آهن و فولاد کشور طی یازده ماهه سال 
۱۴۰۳ و مقایسه آن با مدت مشابه سال ۱۴۰۲، مصرف ظاهری ورق 
گرم با افزایش ۶ درصدی از ۷ میلیون و ۹۲۸ هزار تن در یازده ماهه 
سـال ۱۴۰۲ بـه ۸ میلیـون و ۴۰۳ هـزار تـن در یازده ماهـه سـال ۱۴۰۳ 
رسیده و بیشترین افزایش مصرف ظاهری این زنجیره را به خود 

اختصاص داده است.
در مقابل، مصرف ظاهری میلگرد با کاهش ۱۰.۶ درصدی مواجه 
شـده و از ۷ میلیـون و ۲۱۵ هـزار تـن در یازده ماهـه سـال ۱۴۰۲ به ۶ 
میلیـون و ۴۵۰ هزار تن رسـید که بیشـتری میـزان کاهش مصرف 

در این مقایسـه آماری است.
پـس از آن، کل مقاطـع طویل فـولادی بـا کاهـش ۹ درصـدی از ۸ 
میلیون و ۹۱۹ هـزار تن به ۸ میلیـون و ۱۰۶ هـزار تـن در یازده ماهه 
سال ۱۴۰۳ رسـیده و همچنین مصرف ظاهری نبشـی، ناودانی و 
سـایر مقاطع افـت ۷.۶ درصـدی را ثبـت کـرده و یازده ماهـه ۱۴۰۳ 
عـدد ۵۹۹ هـزار تـن را ثبت کـرده اسـت؛ ایـن در حالی اسـت کـه در 
مدت مشـابه سـال پیش از آن، ایـن میزان مصـرف ۶۴۸ هـزار تن 

بـوده اسـت.
، مصـرف بیلـت  و بلـوم بـا ۵.۳ درصـد افـت مصـرف از  طبـق آمـار
۱۳ میلیـون و ۱۷۷ هزار تن بـه ۱۲ میلیـون و ۴۸۱ هـزار تن کاهش 
یافتـه اسـت. همچنیـن، مصـرف ظاهـری گندلـه سـنگ آهن بـا 
کاهـش ۳.۴ درصدی روبـرو بوده اسـت؛ درحالی کـه در مجموع 
یازده ماهـه سـال ۱۴۰۲، ۴۸ میلیـون و ۴۱۷ هـزار تـن گندلـه 
سـنگ آهن در کشـور مصـرف شـد، ایـن میـزان در مدت مشـابه 
سـال گذشـته با کاهش ۱.۶ میلیـون تنی بـه ۴۶ میلیـون و ۷۶۳ 

هـزار تـن رسـید.
گزارش عملکرد مصرف ظاهری زنجیره آهن و فولاد در یازده ماهه 
سال ۱۴۰۳ و مقایسه آن با مدت مشابه سال ۱۴۰۲ نشان می دهد 
که مصرف ظاهری فـولاد میانـی ۲.۱ درصـد، محصـولات فولادی 
۱.۶ درصـد، آهـن اسـفنجی یـک درصـد و ورق سـرد ۰.۹ درصـد 

کاهش یافته اسـت.
در خصـوص فـولاد میانـی مصـرف از ۲۱ میلیـون و ۷۹۵ هـزار تـن، 
در محصـولات فـولادی از حـدود ۱۸ میلیون تـن به ۱۷ میلیـون و 
۷۲۴ هـزار تـن، در آهـن اسـفنجی از حـدود ۳۰ میلیـون و ۷۲ هـزار 
تـن بـه ۲۹ میلیـون و ۷۷۱ هـزار تـن و در خصـوص ورق سـرد از دو 
میلیـون و ۸۶۱ هـزار تـن بـه دو میلیـون و ۸۰۷ هـزار تـن کاهـش 

مصـرف دیـده می شـود.
در مقابـل در ایـن مقایسـه آمـاری، مصـرف ظاهـری تیرآهـن ۰.۲ 
درصـد، ورق پوشـش دار دو درصـد، اسـلب ۲.۷ درصـد، مجموع 
مقاطـع تخـت فـولادی ۵.۱ درصـد و کنسـانتره سـنگ آهن ۵.۶ 
درصـد افزایـش یافتـه اسـت و همان طـور کـه اشـاره شـد، مصـرف 
ظاهـری ورق گـرم بیشـترین افزایـش را بـه میـزان شـش درصـد 

ثبـت شـده اسـت.
مصرف تیرآهن با ۲۰۰۰ تن افزایش به یک میلیون و ۵۸ هزار تن، 
مصـرف ورق پوشـش دار با ۳۷ هـزار تـن افزایش بـه یک میلیون 
و ۷۷۹ هـزار تـن، مصـرف اسـلب از هشـت میلیـون و ۶۱۸ هـزار 
تن به هشـت میلیـون و ۸۵۲ هـزار تـن، مصرف مجمـوع مقاطع 
تخـت فـولادی از هشـت میلیـون و ۶۹۰ هـزار تـن بـه ۹ میلیـون 
و ۱۳۵ هـزار تـن و مصـرف کنسـانتره سـنگ آهن از ۵۷ میلیـون و 
۲۵۴ هزار تـن بـه ۶۰ میلیـون و ۴۷۵ هـزار تـن در یازده ماهه سـال 

۱۴۰۳ رسـیده اسـت.
به طورکلـی، آمـار مصـرف ظاهـری زنجیـره آهـن و فـولاد ایـران در 
یازده ماهه سال ۱۴۰۳ نشـان می دهد که با وجود افزایش مصرف 
برخی محصولات مانند ورق گرم و کنسانتره سنگ آهن، کاهش 
مصـرف مقاطـع طویـل فـولادی و میلگـرد، تغییـرات مهمـی در 

الگوی مصـرف ایـن صنعـت رخ داده اسـت.
ایـن تغییـرات می توانـد ناشـی از تغییـر در شـرایط اقتصـادی، 
تغییر در تقاضای صنایع پایین دسـتی، یا تغییـر در میزان تولید 

داخلـی باشـد.

در سال ۱40۳؛

ذخایر آب سدها ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعب کمتر از سال گذشته
به گزارش تسنیم، میزان ذخیره آبی در سدهای کشور با کاهش ۱0 درصدی نسبت به سال گذشته، به ۲۳ میلیارد و ۹۹0 میلیون مترمکعب رسید و نسبت به روز مشابه سال گذشته، ۲ میلیارد و ۶۲0 میلیون مترمکعب آب کمتر ذخیره شده است. در ۱۸۵ روز ابتدایی سال آبی جاری )از ابتدای مهرماه ۱40۳ تا پنجم 

فروردین ماه ۱404( در مجموع ۱۱ میلیارد و ۷۶0 میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی ۱۷ میلیارد و ۱00 میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، کاهشی ۳۱ درصدی داشته است.

شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و بختیـاری در سـال 
کـه از سـوی مقـام معظـم رهبـری به عنـوان   140۳
»جهـش تولیـد بـا مشـارکت مـردم« نام گـذاری شـده 
بود، توانسـت بـا ثبـت رکوردهای متعـدد تولیـد، شـعار سـال را محقق 

کنـد.
حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
در مصاحبـه با خبرنـگار روابط عمومی این شـرکت گفـت: این دسـتاورد 
در حالـی حاصل شـد کـه در ۳۰ دی ماه سـال ۱۴۰۳، شـرکت ورق خـودرو با 
شـرکت فـولاد تـاراز ادغـام شـدند و رکوردهـا به صـورت تجمیعـی بـه ثبـت 

رسـیدند.
به گفته وی، تولید محصولات فولادی در مجموع شرکت های ورق خودرو 

)خط تولید شماره یک( و فولاد تاراز )خط تولید شماره ۲(، از ۴۴۵ هزار تن 
در سال ۱۴۰۲، به ۴۶۶ هزار تن در سال ۱۴۰۳ افزایش یافت که از این میزان، 
سهم خط شــماره یک، به میزان ۳۲۵ هزار تن بود و نسبت به سال قبل 

حدود ۱۵ هزار تن افزایش داشت.
شرکت ورق خودرو رویکرد تولید محصولات صادرات 

محور را در دستور کار خود قرار داده است
کید بر اینکه مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تولید محصولات  شجاعی با تأ
صادراتی را به عنوان مهم ترین برنامه  سال ۱۴۰۴ مطرح کرده است، گفت: 
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری نیز یک برنامه تولید ۵۱۰ هزار 
تنی را برای ســال جدید پیش بینی کرده و رویکرد صادراتی را در دســتور 

کار خود قرار داده است.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه شرکت ورق خودرو مصرف انرژی چندانی 
گر موضوع انرژی در گروه فولاد مبارکه مدیریت شود، می توان بر  ندارد، ا
چالش تأمین انرژی شرکت ورق خودرو نیز فائق آمد و برنامه های صادراتی 
را به پیش برد. حدود ۱۹۰ هزار تن از محصولات ورق خودرو در سال ۱۴۰۳ 
تحویل خودروسازان شــد و ۳۰ درصد از محصولات این شرکت نیز راهی 

صنایع لوازم خانگی کشور گردید.
به گفته شجاعی، صادرات شرکت ورق خودرو در سال ۱۴۰۳ حدود ۱۳ هزار 
تن بوده است. موفقیت کارکنان توانمند در تولید ۴۶۶ هزار و ۵۰۰ تن ورق 
گالوانیزه خودرویی و تجاری در شرکت های ورق خودرو و تاراز و ثبت رکورد 
جدید در تولید ورق گالوانیزه کشور برای گروه فولاد مبارکه مایه مباهات 

و شایسته قدردانی است.

تحقق شعار سال 14۰3 در شرکت ورق خودرو
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری اعلام کرد:

حمید شجاعی
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

سرمایه گذاری برای تولید؛ راهبرد فولادسنگ مبارکه در مسیر توسعه پایدار
، همواره بر  رهبر معظم انقلاب طی سال های اخیر
کید ویژه داشته اند.  تولید و توسعه اقتصادی کشور تأ
از »رونق تولید« )1۳۹۸( تا »جهش تولید« )1۳۹۹(، 
»تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« )1400(، »تولید، دانش بنیان 
و اشتغال آفرین« )1401(، »مهار تورم و رشد تولید« )140۲( و »جهش 
تولید با مشارکت مردم« )140۳(، این نام گذاری ها مسیر روشنی را 
کنون که  برای بخش های صنعتی و معدنی کشور ترسیم کرده اند. ا
سال 1404 با شعار »سرمایه گذاری برای تولید« آغاز شده است، شرکت 
معدنی و صنعتی فولادسنگ مبارکه به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده 
آهک کشور و یکی از بازیگران مهم در تأمین مواد اولیه صنعت فولاد، 
با نگاهی آینده نگر و سرمایه گذاری در توسعه معادن، زیرساخت های 
تولیدی و پروژه های استراتژیک، نقش خود را در این مسیر بیش از 

پیش پررنگ کرده است.
به گزارش روابط عمومی فولادسنگ مبارکه، امیرحسین کریمدادی، 
مدیرعامل فولادسنگ مبارکه، در گفت وگو با ایراسین، به بررسی اهمیت 
سرمایه گذاری در تولید، دستاوردهای سال ۱۴۰۳ و استراتژی های 

توسعه ای این شرکت پرداخته است.
سرمایه گذاری هدفمند؛ شاه کلید تولید پایدار در صنعت معدن و فولاد

کید بر اینکه بدون سرمایه گذاری  مدیرعامل فولادسنگ مبارکه با تأ
مستمر، تولید پایدار امکان پذیر نخواهد بود، تصریح می کند: در دنیای 
، تولید رقابتی و پایدار بدون سرمایه گذاری در زیرساخت ها،  امروز
گر می خواهیم  تجهیزات، فناوری و بهره وری عملیاتی غیرممکن است. ا
در زنجیره تأمین فولاد کشور جایگاه کلیدی خود را حفظ کنیم، باید 
با برنامه ریزی راهبردی و سرمایه گذاری هوشمندانه، زیرساخت های 

تولیدی را تقویت کنیم.
وی با اشـاره به رویکـرد فولادسـنگ مبارکـه در این مسـیر می افزایـد: این 
شـرکت به عنـوان بزرگ تریـن واحـد آهک سـازی کشـور و دارنـده معـادن 
ارزشـمند سـنگ آهک و هماتیـت، وظیفـه دارد تـا بـا سـرمایه گذاری در 
توسـعه معادن، افزایـش ظرفیت تولیـد و اجـرای پروژه های اسـتراتژیک، 

مسـیر تأمین مواد اولیه صنعت فـولاد را هموار کند. این یک مسـئولیت 
ملـی اسـت کـه بایـد بـا برنامه ریـزی دقیـق، مدیریـت بهینـه منابـع و 

تصمیم گیری هـای هوشـمندانه بـه بهتریـن نحـو اجـرا شـود.
کریمدادی در ادامه، با اشاره به عملکرد موفق فولادسنگ مبارکه در 
سال ۱۴۰۳، می گوید: سال گذشته، نتیجه سرمایه گذاری های انجام شده 
را به وضوح در افزایش تولید و بهبود شاخص های بهره وری مشاهده 
کردیم. در این سال، تولید آهک کلسینه با ۲۸ درصد افزایش به ۱۸۴,۳۶۰ 
تن رسید، استخراج سنگ آهک با رشد ۱۴.۲۹ درصدی به ۱,۷۸۳,۰۰۰ 
تن افزایش یافت و ارزش ریالی فروش محصولات ۵۰ درصد بیشتر شد. 
این آمار که نشان دهنده تأثیر مستقیم سرمایه گذاری در بهینه سازی 
فرایندهای تولید و توسعه ظرفیت های عملیاتی است، در حالی محقق 
شده که این شرکت نیز همچون سایر شرکت های تولیدی، در سال ۱۴۰۳ 
با چالش های کمبود گاز، کمبود گازوئیل و عدم دسترسی به مواد ناریه 
گر این محدودیت ها بالأخص در خصوص گازوئیل و مواد  مواجه بوده و ا
ناریه وجود نداشت، مطمئناً رشد تولید بیشتری نسبت به آمار فوق، 

محقق می شد.
وی درباره توسعه معادن نیز توضیح می دهد: فولادسنگ مبارکه 
علاوه بر معادن سنگ آهک، در حوزه استخراج و بهره برداری از معادن 
هماتیت نیز سرمایه گذاری کرده است. این اقدام، علاوه بر تأمین مواد 
اولیه موردنیاز، تنوع محصول و ایجاد ارزش افزوده بیشتر را برای شرکت 

به همراه داشته است.
فاز ۳ کوره های پخت آهک و دولومیت؛ پروژه ای 

استراتژیک برای زنجیره تأمین فولاد
یکی از پروژه های مهم فولادسنگ مبارکه در مسیر سرمایه گذاری برای 
تولید، فاز سوم کوره های پخت آهک و دولومیت کلسینه است. کریمدادی 
کنون ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی  در این خصوص می گوید: این پروژه که تا
ح های توسعه ای فولادسنگ  داشته است، یکی از کلیدی ترین طر
محسوب می شود. با راه اندازی این فاز، ظرفیت تولید به ۱۲۰۰ تن در روز 
افزایش خواهد یافت که تأثیر مستقیم بر تأمین پایدار مواد اولیه فولاد 

مبارکه خواهد داشت. این پروژه، گامی مهم برای کاهش هزینه های 
تولید، افزایش بهره وری و تأمین پایدار مواد اولیه صنعت فولاد کشور است.
کید کرده و می افزاید:  وی همچنین بر تسریع در بهره برداری از این پروژه تأ
با توجه به اهمیت این طرح، هیچ فرصتی برای تأخیر نداریم. جلسات 
هماهنگی مستمری میان کارفرما، پیمانکاران و مدیران اجرایی برگزار 
شده است تا موانع موجود برطرف شده و پروژه در کوتاه ترین زمان ممکن 

به بهره برداری برسد.
سرمایه گذاری در زیرساخت ها؛ عاملی کلیدی در توسعه 

فولادسنگ
کید بر اینکه سرمایه گذاری نباید صرفاً به افزایش ظرفیت  کریمدادی با تأ
تولید محدود شود، می گوید: نگاه فولادسنگ مبارکه به سرمایه گذاری یک 
رویکرد جامع است. بدون توسعه زیرساخت ها و بهینه سازی فرایندهای 

تولید، تولید پایدار امکان پذیر نخواهد بود.
وی همچنین درباره تأثیر این اقدامات بر صنعت فولاد کشور می گوید: 
فولادسنگ مبارکه در زنجیره تأمین مواد معدنی موردنیاز صنعت فولاد 
کشور نقش کلیدی ایفا می کند. سرمایه گذاری در زیرساخت های معدنی 
و صنعتی، نه تنها وابستگی کشور به واردات را کاهش می دهد، بلکه 

امنیت تولید را نیز تضمین می کند.
کید بر اینکه سرمایه گذاری، تنها مسیر  مدیرعامل فولادسنگ مبارکه با تأ
تحقق تولید پایدار و رقابت پذیر است، می گوید: سال ۱۴۰۳ نشان داد که 
کنون در سال  با سرمایه گذاری هدفمند، می توان تولید را متحول کرد. ا
۱۴۰۴، با تمرکز بر سرمایه گذاری در توسعه معادن، افزایش ظرفیت تولید و 
بهینه سازی فرایندهای عملیاتی، مسیر روشنی برای آینده فولادسنگ 

مبارکه ترسیم کرده ایم.
کریمدادی در پایان خاطرنشان می کند: فولادسنگ مبارکه، بزرگ ترین 
واحد آهک سازی کشور، با مدیریت هوشمندانه منابع و تمرکز بر توسعه 
، هیچ فرصتی را برای رشد و پیشرفت از دست نخواهد داد و با  پایدار
عزمی راسخ، در مسیر تحقق شعار سال و توسعه صنعت معدن و فولاد 

ایران گام برمی دارد.

 امیرحسین کریمدادی
مدیرعامل فولادسنگ مبارکه

برای دومین سال متوالی کارکنان بلندهمت شرکت 
کثری را جامه  فولاد توان آور آسیا شعار تولید حدا

عمل پوشاند.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد توان آور آسیا، این شرکت پس 
از پیوستن به گروه فولاد مبارکه طی دو سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ توانست با 
بیشترین میزان تولید ورق قلع اندود رکوردشکنی کند، درحالی که از 

ابتدای راه اندازی تا دو سال قبل نتوانسته بود تولید خود را افزایش دهد.
افتخارآفرینی های کارکنان جهادگر شرکت توان آور آسیا در سال ۱۴۰۳ 
عبارت اند از:  ثبت رکورد ۳۴۹ تنی در یک شیفت ۱۲ ساعته )۱۳ اسفندماه 
۱۴۰۳(؛  ثبت رکورد ۷۰۲ تنی تولید روزانه )۳۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳(؛ ثبت 
رکورد ۹۷۸۲ تنی تولید ماهیانه )مردادماه ۱۴۰۳(؛ عبور از رکورد تولید سالیانه 

با ۶۰۰۳۳ تن در سال ۱۴۰۲ و ۷۵, ۷۱۱ تن در سال ۱۴۰۳.
در این زمینه پیمان مددیان، مدیر تولید قلع اندود شرکت فولاد توان آور 
آسیا اظهار داشت: این دستاوردها که نتیجه تلاش شبانه روزی کارکنان، 
برنامه ریزی دقیق و اجرای بهینه فرایندهای تولید است، جایگاه فولاد 
توان آور آسیا را به عنوان یکی از تولیدکنندگان پیشرو در صنعت قلع اندود 

کشور تثبیت کرده و مسیر توسعه آینده را هموارتر ساخته است.
وی با اشاره به اهمیت ورق قلع اندود در صنایع بسته بندی و نقش آن 
در زنجیره تأمین داخلی و صادراتی افزود: با هدف حفظ روند رشد تولید 
و پاسخ گویی به نیازهای بازار، این شرکت همچنان بر افزایش بهره وری و 

بهبود مستمر فرایندها تمرکز دارد.
مدیر تولید قلع اندود شرکت فولاد توان آور آسیا کسب این موفقیت های 
ارزشمند را به مدیریت و کارکنان فولاد توان آور آسیا و تمامی ذی نفعان در 

گروه فولاد مبارکه تبریک گفت.

ثبت دومین رکورد تولید سالانه در شرکت فولاد توان آور آسیا

شرکت فولاد توان آور آسیاپس از پیوستن به گروه 
فولاد مبارکه طی دو سال ۱40۲ و ۱40۳ توانست با 
بیشترین میزان تولید ورق قلع اندود رکوردشکنی 
کند، درحالی که از ابتدای راه اندازی تا دو سال قبل 

نتوانسته بود تولید خود را افزایش دهد
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خبــــــــــــــــر              بـــــــــــــــازار

مقاله همکار گرامی محمد رحمتی، کارشناس محیط زیست 
فولاد مبارکه با عنوان »طراحی سنتز و بهینه سازی یک فوتو 
کاتالیست سه تایی جدید برای تجزیه آنتی بیوتیک سفالکسین 
در محلول های آبی« در مجله علمی Scientific Reports به 

چاپ رسید.
، آلودگی منابع آبی به دلیل استفاده گسترده  در دنیای امروز
از آنتی بیوتیک ها در بخش های پزشکی و دامپزشکی به یکی 
از چالش های زیست محیطی مهم تبدیل شده است. این 
کتری ها در انسان  آلودگی ها نه تنها باعث افزایش مقاومت با
و سایر موجودات زنده می شوند، بلکه تهدیدی جدی برای 
کوسیستم های آبی محسوب می شوند؛ در عین استفاده از  ا
نانوکامپوزیت پیشرفته برای حذف آنتی بیوتیک ها از منابع آبی 

گامی نوین در راستای توسعه پایدار است.
 Design, synthesis, and در همین راستا، این مقاله که با عنوان
 optimization of a novel ternary photocatalyst for degradation
of cephalexin antibiotic in aqueous solutions در مجله علمی 
IF & Scientific Reports )Q۱:۳٫۸( منتشر شده است، به بررسی 
حذف کارآمد آنتی بیوتیک سفالکسین )CPX( از آب های آلوده 
با استفاده از نانوکامپوزیت Bi₂O₃–Fe–TiO₂ پرداخته است. 
این نانوکامپوزیت که به روش سُل-ژل سنتز شده، به عنوان 
یک فتوکاتالیست فعال در نور مرئی، عملکرد بالایی در حذف 

آلاینده های آلی از خود نشان داده است.
نتایج کلیدی تحقیق:

- بهینه سازی ترکیب نانوکامپوزیت: در این پژوهش، مقدار 
کسید )Bi₂O₃( در ترکیب  بهینه ای از آهن )Fe( و بیسموت ا
Bi₂O₃–Fe–TiO₂ تعیین شد که منجر به افزایش کارایی حذف 

سفالکسین شد.
-  کارایی بالا در نور مرئی و فرابنفش: در شرایط بهینه، این 
نانوکامپوزیت توانست ۷۴ درصد از آنتی بیوتیک سفالکسین 
را در نور مرئی ۹۶ درصد را در نور UV در مدت زمان مشخص 

تخریب کند.
گی های ساختاری و  -  آنالیزهای پیشرفته: برای بررسی ویژ
نوری این نانوکامپوزیت از روش های XRD، FESEM، FTIR و 
DRS استفاده شد که تأییدکننده عملکرد عالی آن در حذف 

آلاینده ها بود.
- مدل سازی و بهینه سازی فرایند حذف: این تحقیق با استفاده 
از روش سطح پاسخ )RSM( به بررسی اثر پارامترهای کلیدی 
مانند مقدار کاتالیست، غلظت آنتی بیوتیک و pH اولیه محلول 

پرداخت که به بهینه سازی بازده فرایند کمک کرد.
کاربرد این فناوری در صنعت:

با توجه به نیاز صنایع به مدیریت پساب های صنعتی و استفاده 
از فناوری های نوین برای کاهش آلودگی های زیست محیطی، 
این تحقیق می تواند در راستای توسعه پایدار مورد توجه قرار 
گیرد. برخی از کاربردهای بالقوه این فناوری در صنعت عبارت اند 
از: حذف ترکیبات آلی و دارویی از پساب های صنعتی؛  افزایش 
کارایی فرایندهای تصفیه آب با استفاده از نانوفتوکاتالیست ها؛  
کاهش اثرات زیست محیطی و بهبود استانداردهای پساب 

خروجی.
نتایج این پژوهش نشان می دهد که استفاده از نانوفناوری 
در تصفیه آب می تواند راهکاری مؤثر برای کاهش آلودگی های 

صنعتی باشد.

موفقیت

افتخار آفرینی یکی از کارکنان در 

عرصه های علمی

همکاری اچ بی آی اس با واله برای پیشبرد کاهش کربن سالزگیتر کسب وکار خود را در صنعت دفاعی گسترش می دهد

، اچ بــی آی اس )HBIS(، شرکت فولاد چین، اعلام  گزارش فولاد نیوز به 
برای  سنگ آهن،  استخراج  غول   ،)Vale( واله  با  تفاهم نامه ای  که  کرد 
کرده است. براساس  کربن در زنجیره ارزش فولاد امضا  کاهش  ارتقای 
این تفاهم نامه، دو طرف به طور مشترک راه حل های بهینه برای انتقال به 
کرد و امکان سنجی استفاده  کربن را شناسایی خواهند  کم  فرایندهای 
پــردازش ضایعات جامد و استخراج فلزات  برای   Tecnored کوره از 
والــه  و  ــی آی اس  ــ اچ ب شرکت  دو  هــر  ــرد.  ک خواهند  بــررســی  را  ارزشمند 
هدف گذاری کرده اند که تا سال ۲۰۵۰ به کربن خنثی برسند.

، گروه فولاد آلمانی سالزگیتر قصد دارد تا کسب وکار خود  به گزارش فولاد نیوز
، مدیر عامل  گروبِلر گونار  در صنعت دفاعی را گسترش دهد. این موضوع را 
این شرکت، روز جمعه در مصاحبه با رویترز اعلام کرد. این تولیدکننده فولاد، 
که دومین شرکت بزرگ فولاد در آلمان است، در حال ایجاد یک نیروی ویژه 
داخلی برای بخش دفاعی است که به آن کمک خواهد کرد تا خود را در این 
بخش جایگاه یابی کند. اروپا تحت فشار فزاینده ای برای افزایش هزینه های 
دفاعی خود قرار گرفته است.

از زمانی که بشــر اولین خطوط را بر لوح های گلی نگاشــت و اطلاعــات را برای 
آیندگان ثبت کرد، داده ها به عنوان بنیانی برای تمدن شناخته شده اند. در قرون 
وسطی، کتابخانه های عظیم و آرشیوهای دست نویس، گنجینه های دانش را 
حفظ کردند و قدرت را در دســتان کســانی قرار دادند که به این منابع دسترسی داشتند. با 
اختراع چاپ در قرن پانزدهم، داده ها از انحصار نخبگان خارج و به ابزاری برای تحول اجتماعی 
و اقتصادی تبدیل شد. انقلاب صنعتی، با ماشین های بخار و خطوط تولید، داده ها را به شکل 
آمار و ارقام دقیق وارد عرصه مدیریت و برنامه ریزی کردِ اما قرن بیست ویکم بود که با ظهور 
اینترنت و دیجیتال سازی، داده ها را از یک ابزار ســاده، به منبعی بی مانند و حیاتی ارتقا داد، 

کنون آن را »طلای جدید« می نامند. منبعی که ا
داده ها به عنــوان طلای جدیــد عصر دیجیتــال ظهــور کرده انــد و ارزش و حجم آن هــا به صورت 
 ،)Created( تصاعدی در حال افزایش اســت. پیش بینی می شــود که کل داده هــای ایجادشــده
ضبط شده )Captured(، کپی شده )Copied( و مصرف شــده )Consumed( در جهان تا سال ۲۰۲۵ 
به رقم حیرت انگیز ۱۷۵ زتابایت رسیده و این میزان تا سال ۲۰۳۵ به بیش از ۲۱۴۲ زتابایت افزایش 
یابد. این صعود داده ها فقط یک آمار نیست، نبض تپنده یک نظم جهانی نوین است که همه چیز 

از تجارت گرفته تا فرهنگ را بازتعریف می کند. شکل شماره ۱  این آمار را به تصویر کشیده است.
 اقتصــاد داده اروپا نمونه ای بارز از پتانســیل عظیم داده ها به عنوان منبعی ارزشــمند اســت.  در 

سناریوی رشد بالا، ارزش اقتصاد داده اروپا تا سال ۲۰۲۵ می تواند به ۷۳۹ میلیارد یورو برسد و تأثیر 
اقتصادی قابل توجه نوآوری مبتنی بر داده را آشکار کند. حتی در سناریوی محافظه کارانه تر، این 
ارزش ۳۵۴ میلیارد یورو برآورد شده است که پتانسیل قوی داده ها را به عنوان محرک رشد اقتصادی 
و پیشرفت تکنولوژیکی به نمایش می گذارد. این اعداد خیره کننده حقیقتی را فاش می کنند: داده ها 

نه تنها اقتصادها را تغذیه می کنند، بلکه انقلابی را شعله ور می سازند که جهان را دگرگون می کند.
برای همگام شدن با این سونامی غیرقابل توقف داده ها، زیرساخت های تکنولوژیکی ما باید به 
این چالش بزرگ پاسخ دهند، همان طور که در گسترش نفس گیر زیرساخت های ذخیره سازی 
شاهد آن هستیم. رشد سریع ظرفیت ذخیره سازی داده ها مهر تأییدی بر اهمیت داده در دنیای 
مدرن اســت و پیش بینی می شــود ظرفیت ذخیره ســازی داده بین ســال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۵ با نرخ 
رشد مرکب سالانه ۱۹.۲ درصد افزایش یابد این گسترش در ظرفیت ذخیره سازی برای پشتیبانی 
کوسیستم روبه رشد داده ها و توانمندسازی سازمان ها برای بهره برداری کامل از دارایی های  از ا
داده ای خود حیاتی است. تا سال ۲۰۲۰، ظرفیت نصب شده ذخیره سازی به ۶.۷ زتابایت رسیده 
بود که نشان دهنده مقیاس عظیم زیرساخت داده ای موردنیاز برای حمایت از اقتصاد داده محور 
است. داده ها کلید آینده اند و ذخیره سازی دروازه ای به سوی آن؛ این سخن به خوبی عمق این 

تحول را نشان می دهد.
در ایالات متحده، پیش بینی کنندگان، رشد واقعی تولید ناخالص داخلی برای ســال ۲۰۲۵ را ۲.۴ 
درصد تخمین زده اند که بینش ها و فناوری های مبتنی بر داده نقش کلیدی در افزایش بهره وری 
و نوآوری در صنایع مختلف ایفا می کنند. این فقط رشد نیســت بلکه یک رنسانسِ قدرت گرفته 
از داده اســت که صنایع را به قلمروهای ناشناخته ســوق می دهد. توانایی جمع آوری، تحلیل و 
بهره برداری مؤثر از داده ها به عنوان یک عامل تمایز کلیدی برای کسب وکارها و اقتصادها در بازار 

جهانی در حال ظهور است.
با نگاه به آینده، انتظار می رود تأثیرات القایی اقتصاد داده ها به طور فزاینده ای مهم شوند. به گفته 
کمیســیون اروپا )EU Comission(، در ســناریوی پایه )Baseline Scenario( تا سال ۲۰۲۵، تأثیرات 
القایی ۴۲ درصد از کل تأثیر اقتصاد داده ها را در اتحادیه اروپا تشکیل خواهند داد. تأثیرات القایی 

ک داده ها در بخش های  به اثرات غیرمستقیم و گسترده ای گفته می شود که از استفاده و اشترا
مختلف اقتصاد به وجود می آیند، مثل ایجاد نوآوری های جدید، افزایش بهره وری یا شکل گیری 
مدل های کســب وکار نوین. در مقابل، تأثیرات مســتقیم که به اســتفاده مســتقیم از داده ها در 
فعالیت های اقتصادی مربوط می شود، تنها ۱۵ درصد را شامل می شوند ]۴[. این پیش بینی ها 
نشان می دهند که داده ها نه تنها یک ابزار یا منبع ساده هستند، بلکه به نیروی محرکه ای تبدیل 
شده اند که اقتصادها و جوامع را تقویت می کنند و فرصت های جدیدی برای رشد و تحول فراهم 

می آورند.
این تحــول عظیــم، مســئولیت بزرگــی را نیــز بــه همــراه دارد. داده هــا به خودی خــود خنثی اند. 
این چگونگی اســتفاده ما از آن هاســت که آینده را شــکل می دهد. آن هــا می توانند ابــزاری برای 
توانمندسازی باشند، شکاف های دانش را پر کنند و دسترسی به فرصت ها را دموکراتیک سازند، 
گر در دستان نادرست قرار گیرند، به اهرمی برای کنترل و نابرابری تبدیل شوند. به یاد داشته  یا ا
باشیم که داده ها آینده را نمی سازند، بلکه آینده را از نو می نویسند و این بازنویسی، نه یک مسیر از 
پیش تعیین شده، بلکه بوم نقاشی ای است که ما، با انتخاب ها، سیاست ها و چشم اندازهایمان، 
بر آن نقش می زنیم. در این عصر نوین، موفقیت نه تنها به حجم داده هایی که جمع آوری می کنیم 
وابســته اســت، بلکه به خردی بســتگی دارد که در بهره برداری از آن ها به کار می بریم. خردی که 
نوآوری را با اخلاق، پیشرفت را با عدالت و جاه طلبی را با پایداری پیوند می دهد. پس باید این فرصت 
بی مانند را غنیمت شماریم تا نه تنها آینده ای غنی تر، بلکه جهانی عادلانه تر و متصل تر را رقم بزنیم.

    منابع:
/https://www.statista.com/chart/17727/global-data-creation-forecasts
/https://bdva.eu/news/where-will-european-data-economy-be-2025
https://www.philadelphiafed.org/surveys-and-data/real-time-data-research/
2025-spf-q1
https://www.statista.com/statistics/1135027/data-economy-by-type-of-
/impact-2025

طلای دیجیتال
   رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی

محمد رحمتی
 کارشناس محیط زیست

شعر

 شعر از همکار گرامی نصیر منجزی،  تکنسین ایمنی 
تعمیرات مرکزی

 صبح را با نام حق آغاز کن/  خنده زن بر چهره ودل شاد کن
 عزم را جزم کن بر انجام کار/ کار سالم، بی خطر، بی آزگار

 رو نما برتن لباس و کفش کار / ایمنی باشد تورا سر مشق کار
 پس کلاه ایمنی بر سر گذار/  چون که لازم می شود زین کار زار

 کار زاری سخت در رشد وطن/  باید اول حفظ گردد جان و تن
 کن همیشه گوش همکار این سخن/  ایمنی اول بود، بعد کار و فن

 کار ایمن گر شود همراه تو/  حفظ گردد جان همکاران تو
 کار ایمن در سر انجام نهار/ ضامنی باشد تا دیدار یار

 حق مطلب شد عیان والسلام/ ایمنی معنی شود در یک کلام
 آنچه کار را می کند پر ز نشاط/ احتیاط است احتیاط است احتیاط

 احتیاط

گهی آ

موضوع

 nm3 5000 انجام عملیات طراحی، تهیه و تأمین، اجرا، نصب، تست و راه اندازی و آموزش 2 دستگاه درایرهای گازسیل به ظرفیت

واحد احیا شماره 2 به همراه سیستم خنک کاری مربوطه

ح جامع بالانس مواد تهیه و تأمین 17 دستگاه توزین دینامیک نوار نقاله در نواحی آهن سازی و فولادسازی مطابق طر

 شناسایی، اعتبارسنجی، برنامه ریزی، ثبت نام و اعزام کارکنان به همایش ها، کنفرانس ها و سمینارهای علمی داخل کشور در شرکت فولاد مبارکه
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تش نشانی شرکت فولاد مبارکه و تکمیل رینگ آب آ

طراحی و مهندسی، تهیه و تدارک تجهیزات و قطعات یدکی، ساخت، حمل، نصب، تست و راه اندازی، آموزش و تضمین عملکرد پروژه

EPC یک دستگاه بسته بندی کلاف مربوط به واحد بسته بندی نورد سرد به صورت

انجام عملیات رابرلاینینگ حوضچه ها و عایق ضد اسید، روکش و سنگ زنی غلتک های پلی یورتان، مخازن، قیف ها و تجهیزات خطوط تولید در ناحیه نورد سرد و سایر نواحی شرکت فولاد مبارکه

توسعه، تعمیرات و بازسازی اماکن و زیرساخت های ورزشی مجموعه صفائیه

توسعه، تعمیرات و بازسازی اماکن و زیرساخت های ورزشی مجموعه نقش جهان

عملیات بهینه سازی پروژه کارگاه برش قراضه و خرسک شرکت فولاد مبارکه

خرید سه ردیف پرس و گیوتین هیدرولیک مربوط به آزمایشگاه نورد گرم 2 شرکت فولاد مبارکه

بازرسی حین ساخت و نهایی قطعات یدکی و تجهیزات ساخت داخل کشور

 استفاده از خدمات نقشه برداری صنعتی و عمومی در شرکت فولادمبارکه و فولاد سبا
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جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وبسایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق 
راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمائید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها و کانال فراخوان های شرکت 

در شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ قابل دسترس می باشد.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان: 0۳1۵۲۷۳۳۶۹0 - 0۹01004۲۶۲۷

 روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان
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یل 2۰2۵ ۵ آور 6 شوال 1446 شنبه 16 فروردین 14۰4  شماره        142۰  

13

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

کتور خورشیدی تولید سوخت جت بدون انتشار کربن با   رآ بازدهی ۱۲.۳ درصد ؛با توسعه سلول های خورشیدی شفاف 

کتور فتوترموکاتالیستی  محققان مؤسسه فناوری کالیفرنیا )CalTech( رآ
که بدون برق  کوچک ساخته اند  کاتالیزور نوری-گرمایی( در مقیاس  (
کتور  کار می کند. این رآ و سوخت های فسیلی فقط با انرژی خورشیدی 
کنش های شیمیایی لازم  گرمای خورشید را جذب و از آن برای ایجاد وا
برای تولید سوخت استفاده می کند. این فناوری می تواند جهان را به 
کتور جدید این است که  هوانوردی بدون کربن نزدیک تر کند. مزیت رآ
جذب کننده نور خورشید پیچیده آن به دقت مهندسی  شده تا درعین 
کاهش تلفات انرژی، تا حد امکان گرما را حفظ کند. 

براساس گزارش Interesting Engineering، محققان از 7 کشور مختلف 
با بازدهی 1۲.۳ درصد و شفافیت ۳۰  موفق شدند سلول های خورشیدی 
آن  از   CitySolar برنامه  تحت  نیز  اروپا  اتحادیه  که  دهند  توسعه  درصد 
درخت  برگ های  مانند  خورشیدی  سلول های  این  است.  کرده  حمایت 
نور خورشید اجازه عبور می دهند و  به  بهار عمل می کنند:  راش در فصل 
درعین حال انرژی را از پرتوهای خورشید انرژی دریافت می کنند. در این پروژه 
چند دانشگاه و مؤسسه تحقیقاتی مانند دانشگاه جنوب دانمارک، دانشگاه 
فریدریش-آلکساندر ارلانگن-نورنبرگ و دانشگاه تورورگاتا رم شرکت داشتند.

فروش 3٫17 میلیون سابقه از 
مشتریان خودروهای هوندا در 

هند توسط هکرها

هشدار موزیلا به کاربران
کس  برای به روزرسانی فایرفا

 صنعت خودرو به دلیل اتکا به سیستم ها و پلتفرم های 
سایبری  تهدیدات  برابر  در  فزاینده ای  به طور  دیجیتال 
آسیب پذیر است. ازآنجایی که وسایل نقلیه مدرن حجم 
عظیمی از داده های ارزشمند تولید می کنند، هکرها از این 

آسیب پذیری ها برای سود مالی سوءاستفاده می کنند.
یک هکر که با نام مستعار »Empire«  کار می کند، ظاهراً پایگاه 
 Honda Cars India داده ای حاوی ۳,۱۷۶,۹۵۸ سابقه از شرکت
Ltd را برای فروش در یک انجمن بدنام جرائم سایبری فهرست 
کرده است. اطلاعات لو رفته شامل اطلاعات حساس مشتری 
مانند نام، نام مستعار، آدرس، شناسه مشتری و جزئیات تماس 
مانند شماره تلفن همراه و آدرس ایمیل است. این نخستین بار 
نیست که هوندا با چالش های امنیت سایبری مواجه می شود. 
در سال ۲۰۱۸، اطلاعات شخصی هزاران مشتری هندی به طور 
تصادفی به دلیل سطل های ناامن آمازون AWS S۳ مرتبط با 

خدمات هوندا فاش شد.
نقض داده ها می تواند منجر به سرقت هویت، کلاه برداری های 
فیشینگ و سایر فعالیت های مخربی شود که از اطلاعات شخصی 
حساس سوءاستفاده می کند. به مشتریان آسیب دیده توصیه 
می شود حساب های خود را از نظر فعالیت های مشکوک زیر نظر 
داشته باشند و گذرواژه های مرتبط با ایمیل یا حساب های آنلاین 
خود را تغییر دهند. کسب وکارها باید اقدامات امنیت سایبری را 
برای محافظت از داده های حساس در برابر تهدیدات در حال 
تحول اولویت بندی کنند. اتصال رو به رشد صنعت خودرو نیاز 
به دفاع قوی در برابر حملات سایبری دارد. کارشناسان توصیه 
کز عملیات امنیت  می کنند از فناوری های پیشرفته مانند مرا
مجازی مبتنی بر هوش مصنوعی )vSOC( برای کاهش خطرات 
استفاده شود. علاوه بر این، چارچوب های نظارتی باید برای 

رسیدگی به تهدیدات نوظهور در این بخش تکامل یابد.
cybersecuritynews :منبع   

کس هشدار داد که مرورگرهای  موزیلا به کاربران فایرفا
لات و خطرات  خود را به آخرین نسخه به روز کنند تا با اختلا
امنیتی ناشی از انقضای آتی یکی از گواهینامه های ریشه این 
شرکت مواجه نشوند. در 14 مارس یک گواهی ریشه )منبعی 
که برای اثبات تائید یک افزونه توسط موزیلا استفاده می شود( 
کس در  بران فایرفا منقضی می شود، به این معنی که کار
نسخه های قدیمی تر از 1۲۸ )یا ESR 11۵( نمی توانند از 
کس  افزونه های خود استفاده کنند. عدم به روزرسانی فایرفا
می تواند کاربران را در معرض خطرات امنیتی قابل توجه قرار 

دهد که به گفته موزیلا شامل موارد زیر است:
•افزونه های مخرب می توانند با دور زدن حفاظت های امنیتی، 

داده های کاربر یا حریم خصوصی را به خطر بی اندازند.
•گواهینامه های غیرقابل اعتماد ممکن است به کاربران اجازه 
دهند بدون اخطار از وب سایت های جعلی یا ناامن بازدید کنند.
•هشدارهای گذرواژه در معرض خطر ممکن است از کار بیفتد و 

کاربران از نقض احتمالی حساب خود بی خبر باشند.
بــه کاربــران توصیــه می شــود از طریــق منــو < راهنمــا < دربــاره 
کس نسخه ۱۲۸ و بالاتر  کس، بررسی و تأیید کنند که فایرفا فایرفا
را اجرا می کنند. این عمل همچنین باید به طور خودکار یک بررسی 
برای به روزرســانی را آغاز کند. اشاره شده است که این مشکل بر 
کــس روی همه پلتفرم هــا ازجمله وینــدوز، اندروید،  روی فایرفا
لینوکــس و macOS تأثیــر می گــذارد، به جــز iOS، کــه در آن یــک 

سیستم مدیریت گواهی ریشه مستقل وجود دارد.
موزیلا همچنین یک موضوع پشتیبانی برای کاربرانی که با مشکل 
کس خود به  مواجه می شوند یا برای به روزرســانی مرورگر فایرفا

کمک نیاز دارند راه اندازی کرده است.
bleepingcomputer  :منبع   

گروه فولادسازی اوتوکومپو )Outokumpu( با بیش از یک قرن تخصص در حوزه 
فناوری فلزات و معدن و چشــم انداز تبدیل شــدن به اولین انتخاب مشتری 
در فولاد زنگ نزن پایدار، در حال ســاخت میراث خود را بــا پیش بردن مداوم 
مرزهای ممکن از نظر کربن زدایی است. برخی از عناصر کلیدی که دستور کار 
پایداری گروه اوتوکومپو را متمایز می کند و این شرکت را در خط مقدم مسابقه علیه تغییرات 

آب و هوایی قرار می دهد، در ادامه بررسی خواهد شد.
بـا توجـه بـه ایـن واقعیـت کـه پایـداری همیشـه بـا ارزش هـای شـرکت هم راسـتا بـوده و همـواره در 
چشم انداز شرکت حضور داشته، اهداف پایداری بسیار زودتر از جنبش های رسمی در جهان در 
 Outokumpu دستور کار اوتوکومپو قرار گرفته بود. سابقه اوتوکومپو این ادعا را تأیید می کند: پروژه
Circle Green، خط تولید فولاد زنگ نزن با کربنِ به سـمت صفـر، از زمان راه اندازی آن در تابسـتان 
 Circle ۲۰۲۲، از نظر تقاضا و علاقه مشـتری، پیشـرفت فوق العاده ای داشته اسـت. چیزی که پروژه
Green را خـاص می کنـد ایـن واقعیت اسـت که بـا همـان امکاناتی تولیـد انجام می شـود کـه از ابتدا 
مورد اسـتفاده قـرار می گرفتنـد، همـان کارخانـه فولادسـازی، همـان کوره ها و همـان خطوط نـورد. 
اصلی تریـن تغییـر در ایـن طـرح مربـوط بـه مـواد ورودی فراینـد اسـت، یعنی انتخـاب نوعـی ویـژه از 
مواد اولیه برای محصول. علاوه بر ایـن، اختراع مجدد فرایند، به عنوان مثـال، روی آوردن به بیوگاز 
کسیدکربن برخی محصولات را در مقایسه با  و سوخت زیستی شرکت را قادر ساخت تا ردپای دی ا
محصولات معمولی خود حداقل تـا ۵۰ درصد کاهش دهد کـه ۹۳ درصد کمتر از میانگین صنعت 

تولید فـولاد زنگ نزن اسـت.
 

شایان ذکر است که روش اجرایی اوتوکومپو فراتر از صرفاً ارائه اعداد است. به طورکلی پایداری بر پایه 
داده است، زیرا محصولی که تولید می شود هیچ ویژگی منحصربه فردی مانند استحکام بیشتر یا 
مقاومت در برابر خوردگی بهتری ارائه نمی دهد. آنچه تغییر کرده است داده هایی است که به بازار 
ارائه می شود. بااین حال، مهم ترین عامل برای این امر شفافیت و تأیید توسط منابع مستقل است. 
کسیدکربن  کید می شود که اوتوکومپو تنها تولیدکننده فولاد زنگ نزن است که ردپای دی ا در اینجا تأ
مشخصی را در گواهی های تحویل تقریباً همه محصولات خود در اروپا ارائه می کند. داده ها ماهانه 
به روز می شوند و شاهد روند نزولی در آن ها هستیم؛ به این معنی که شرکت در حال انجام تکالیف 
گرچه به نظر می رسد که نبودِ شفافیت بر حوزه تولید فولادهای  خود در زمینه کربن زدایی است. ا
کم است، اوتوکومپو تصمیم گرفته موضع متفاوتی اتخاذ کند و محدوده های ۱، ۲ و ۳  معمولی حا
آلایندگی مرتبط با محصولات را عمومی کند؛ بنابراین اطلاعات لازم را برای مشتریان فراهم می سازد 
گاهانه بگیرند. فولاد سبز در آینده بازار را تسخیر خواهد کرد، اما باید درباره چگونگی  تا تصمیمات آ
توجیه ارزش این محصولات بسیار دقیق عمل کرد. این حوزه تنها در صورتی می تواند موفقیت آمیز 
عمل کند که اعتبار را از طریق ارائه داده های تأییدشده دقیق کسب کند و کربن زدایی را به چیزی 
بیش از یک داســتان بازاریابی خوب مبدل ســازد. بــا در اولویت قرار دادن شــفافیت، این شــرکت 
همچنان به نشان دادن تعهد خود به کاهش انتشار گازهای گلخانه ای ادامه می دهد. علاوه بر این، 
در محاسبات از تکنیک های بالانس جرم استفاده نمی شود که به طورکلی توجیه آن برای محصولات 

تحت کربن زدایی معتبر بسیار دشوار است. 
 ISO بر اساس TÜV Süd آخرین نقطه عطف برای اوتوکومپو اعتبارسنجی توسط شرکت بین المللی
14067 بود که این شرکت در ۲۰۲۳ موفق به دریافت گواهی شد. این استاندارد یک سند بین المللی 
پذیرفته شده است که اصول، الزامات و دستورالعمل هایی را برای تعیین کمیت و گزارش ردپای کربن 

محصولات )که به اصطلاح CFP نامیده می شود( مشخص می کند.
 با توجه به جاه طلبی شرکت اوتوکومپو در مورد شروع پروژه های کاهش انتشار گازهای آلاینده پیش از 
حرکت جهانی، آن ها باید شرکای قابل اعتمادی در صنایع و کشورهای مختلف پیدا می کردند که ادعا 
می کردند می خواهند بخشی از پروژه باشند، نه زمانی که قطار ایستگاه را ترک کرده است به فکر سفر 
بیفتند. مشارکت های اوتوکومپو طیف گسترده ای از صنایع را شامل می شود: صنایع خودروسازی، 
گرمایش و انرژی، توزیع کنندگان محصولات فولادی و... . به عنوان مثال، می توان از همکاری اخیر با 
Fissler یا مشارکت با ZWILLING و Stahl Krebs برای نشان دادن کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
در صنعت لوازم خانگی با هدف کاهش ردپای کربن و یا همکاری با زیمنس برای کربن زدایی از تولید 
تجهیزات و محصولات حوزه برق و الکترونیک نام برد. به عنوان یک تولیدکننده مبتنی بر روش کوره 

قوس الکتریکی، این شرکت عمدتاً از قراضه به عنوان ماده خام استفاده می کند. اوتوکومپو با ۹۴ درصد 
محتوای مواد بازیافتی در ورودی، در حال حاضر یک مرکز اقتصاد چرخشی بوده و در این صنعت 
پیشــرو اســت. با تعریف یک حلقه داخلی از تأمین کنندگان و مشــتریان، این شرکت شش شریک 
کنون به طور رسمی بخشی از شبکه دایرهایِ داخلی تولید هستند و به  تأمین کننده اصلی دارد که ا
مشتریان امکان می دهند تا ضایعات خود را به طور فعال در اختیار یکی از اعضای حلقه داخلی قرار 

دهند و با این کار، راه خود را به اقتصاد چرخشی اروپا باز کنند. 
یکی از نقاط قوت کلیدی اوتوکومپو در تعهد تیمی و این باور بی چون وچراست که در حال انجام کار 
درست است. بنابراین، با توجه به همه زنجیره ارزش از خرید، عملیات، تأمین، و بازاریابی تا فروش 
و شرکای دیگر در سمت مشتری، این یک تلاش تیمی واقعی است تا همه با هم بتوانیم از تغییرات 

آب و هوایی جلوگیری کنیم. 

در حال حاضر شــاهد مباحثی در مورد حق بیمه فولاد سبز هســتیم که برای پوشش هزینه های 
اضافی تولید بــدون آلایندگــی و ســرمایه گذاری های مربوطه لازم اســت. بــرای اینکه بتــوان تولید 
فولاد را کربن زدایی کرد، سرمایه گذاری های کلان اجتناب ناپذیر است. به عنوان یک تولیدکننده 
از مسیر EAF، اوتوکومپو از هزینه های ســرمایه گذاری خاصی مانند انتقال از کوره بلند به فناوری 
کسیدکربن  جدید اجتناب کرد. بااین حال، علاوه بر هزینه های اضافی در تولید محصولات با دی ا
کاهش یافته، با چالش های دیگر و نیاز به سرمایه گذاری قطعی در کربن زدایی مواجه خواهد شد و 

کربن زدایی بیشتر از تولیدات معمول، به خودی خود انجام نخواهد گرفت.

  )Outokumpu( معرفی پروژه های توسعه پایدار در گروه فولادی اوتوکومپو

   تهیه کننده:ساسان نوری 
کارشناس  واحد تحقیق و توسعه
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کز رفاهی فولاد مبارکه با استقبال گسترده همکاران و  در ایام نوروز 1404، مرا
خانواده های آنان مواجه شد؛ به گونه ای که بنا بر اعلام مسئولان، بیش از 
کز رفاهی  ۲0,000 نفر در طول تعطیلات نوروزی از امکانات اقامتی و تفریحی مرا

فولاد مبارکه بهره مند شدند.
این استقبال قابل توجه، گواهی بر نقش کلیدی خدمات رفاهی در ارتقای کیفیت زندگی، ایجاد 
کز را در راهبردهای منابع انسانی شرکت  نشاط، و افزایش بهره وری کارکنان است و جایگاه این مرا

برجسته تر از همیشه نشان می دهد.
صادق فرخی، مدیر واحد خدمات عمومی و امور رفاهی فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر گفت: 
تجربه سفر همراه با آرامش، آن هم در محیطی مطمئن و در کنار خانواده، عاملی تأثیرگذار در 
کز رفاهی در نوروز  بهبود روحیه و رضایتمندی کارکنان است. استقبال چشمگیر همکاران از مرا
۱۴۰۴ نشان می دهد که این خدمات تا چه اندازه برای همکاران ارزشمند و اثربخش بوده است. 
کز موجود، بهبود زیرساخت ها و بهره گیری از فناوری های نوین در ارائه  در سال جدید، توسعه مرا

خدمات، در دستور کار ما قرار دارد.
ارائه خدمات متنوع به میهمانان

کز رفاهی شرکت نیز با ارائه گزارشی از میزان  مهدی سلطانی راد، رئیس مأموریت ها، تشریفات و مرا
کزی همچون مجموعه باغ فردوس،  پذیرش و خدمات ارائه شده افزود: در نوروز امسال، مرا
چادگان، نوشهر، هتل های طرف قرارداد در تهران و مشهد و همچنین زائرسراهای تهران و مشهد 
فعال بودند و به میهمانان خدمات متنوعی ارائه دادند. مجموعه باغ فردوس، به عنوان مرکز 
تفریحی روزانه، با فضای دل انگیز و امکانات متنوع، یکی از محبوب ترین گزینه ها در تعطیلات بود.

کز اقامتی نوشهر و چادگان با ارائه فضای امن، طبیعت چشم نواز و خدمات  وی ادامه داد: مرا
منظم، مقصد بسیاری از همکاران در سفرهای چندروزه شدند. همچنین، زائرسراهای تهران و 
مشهد و هتل های طرف قرارداد نیز با فراهم آوردن امکانات اقامتی مناسب برای سفرهای زیارتی 

و خانوادگی، رضایت استفاده کنندگان را قراهم کردند.
، پیش از آغاز تعطیلات، تحت پروژه های بازسازی و  کز کید کرد: تمامی مرا راد، همچنین تأ

کیفیت و  ارتقای خدمات قرار گرفتند. این آمادگی زیرساختی نقش مؤثری در ارائه خدمات با
رضایت بخش به همکاران داشت و ما در سال پیش رو نیز با قدرت این مسیر را ادامه خواهیم داد.
در پایان، صادق فرخی، مدیر واحد خدمات عمومی و امور رفاهی گفت: بازخوردهای مثبت 
دریافتی از همکاران، ما را در مسیر توسعه خدمات رفاهی مصمم تر از گذشته کرده است. 
بی تردید، فراهم کردن محیطی شایسته برای استراحت و سفر کارکنان، نه تنها به ایجاد تعادل 
میان کار و زندگی کمک می کند، بلکه روحیه ای تازه برای ادامه فعالیت های حرفه ای در طول 
سال به ایجاد خواهد کرد؛ بنابراین تلاش خواهیم کرد تا با برنامه ریزی هدفمند، گستره و کیفیت 

خدمات رفاهی شرکت را در سال جاری ارتقا دهیم.

 اجتمـــــا             عـــــــی

افزایش احتمال چاقی  با فقط پنج روز مصرف غذاهای ناسالماستفاده از موبایل قبل از خواب کیفیت خواب را کاهش دهد

دریافتنـد  آمریـکا  انجمـن سـرطان  تلگـراف، محققـان  گـزارش  براسـاس 
کسـانی کـه هـر شـب قبـل از خـواب از موبایـل، تبلت یـا لپ تاپ اسـتفاده 
می کردنـد، به طـور میانگیـن 48 دقیقـه در هفتـه کمتـر می خوابیدنـد. آنهـا 
همچنین معتقدند اسـتفاده از این وسـایل دیجیتالی کیفیت خواب این 
افـراد را کاهـش می دهـد. محققـان می گوینـد کسـانی کـه هر شـب قبـل از 
خواب از گوشـی خود اسـتفاده می کردند، ۳۳ درصد بیشـتر از کسانی که 
یـک سـاعت قبـل از خـواب موبایـل خـود را کنـار می گذاشـتند، از خـواب 
بد شـبانه شـکایت داشتند

کاهش  مصرف پنج روزه غذاهای ناسالم حساسیت مغز به انسولین را 
از بازگشت به رژیــم عــادی ادامــه دارد.  که حتی پس  می دهد، رونــدی 
میان وعده های فراوری شده و پرکالری نقش مهمی در ایجاد چاقی ایفا 
کنون تأثیرات طولانی مدت این غذاها بر مغز کاملاً مشخص  می کنند، اما تا
که مصرف  آلمانی به این نتیجه رسیده اند  نشده بود. حالا دانشمندان 
غذاهای ناسالم حتی در کوتاه مدت می تواند حساسیت به انسولین را در 
کاهش دهد و این امر نقش مهم مغز را در ایجاد چاقی  مغز افراد سالم 
برجسته می کند.

با نهایت تأسـف در هفتـه گذشـته، تعـدادی از همـکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله مجید کاظمی 
شـاغل در واحـد آهن سـازی، مهـدی قربانـی شـاغل در 
فولادسـازی  و مسـیب بایـزدان در غـم درگذشـت پـدر، 
مرتضـی عزیـزی شـاغل در کنتـرل کیفـی نـورد سـرد و 
مظاهـر فرهمنـد شـاغل در  راه آهـن  در غـم درگذشـت 
مـادر و  غلامرضـا بیگیـان شـاغل در فولادسـازی در غـم 

درگذشـت خواهـر بـه سـوگ نشسـتند.
همچنیــن همــکاران بازنشســته شــادروانان بهــزاد 
کری و  بهرام ناصــری دار فانی  شــیرمحمدلو،  حســن ذا

را وداع گفتنــد و بــه دیــار حــق شــتافتند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

روز جهانـی بهداشـت و سـلامتی هـر سـال در تاریـخ ۷   
آوریـل گرامـی داشـته می شـود و تبدیـل بـه یکـی از مهم تریـن 
رویدادهـای بین المللـی در حـوزه سـلامت شـده اسـت. ایـن 
مناسـبت از سـال 1۹۵0 پـس از تأسـیس سـازمان جهانـی 
بهداشـت )WHO( در نظـر گرفتـه شـد تـا توجـه جهـان بـه 
اهمیـت سـلامت، پیشـگیری از بیماری هـا و ارتقـای کیفیـت 
زندگـی جلـب گـردد. ایـن روز همچنیـن فرصتـی اسـت تـا پیـام 
حقوق بشـر مبنی بر داشـتن سـلامت، کـه فراتـر از عـدم وجود 

بیماری است، به تمامی اقشار جامعه انتقال یابد.
مفهوم ســلامت امروزه بیش از صرفــاً نبود عارضه های جســمی 
تعریف می شود؛ ســلامت به معنای داشــتن رفاه جسمی، روانی 
و اجتماعــی و توانایی برخورد بــا چالش های روزمره می باشــد. از 
این رو، روز جهانی بهداشــت یادآور اهمیت ایجاد یک سیســتم 
بهداشــتی کارآمد، پیشــگیرانه و جامع اســت که بتواند نیازهای 
فــردی، اجتماعی و محیطــی را به خوبی پوشــش دهــد. این امر 
نیازمند همکاری همه جانبه دولت ها، سازمان ها و افراد جامعه 

است.
، انتخـاب شـعار سـالانه  گی هـای برجسـته ایـن روز یکـی از ویژ
توسط سـازمان جهانی بهداشـت اسـت. شـعارهایی که هر سال 
کتیک هایی برای  به چالش های مهم بهداشـتی می پردازند و تا
مقابله با آن ها ارائه می دهند. مثال هایی از شعارهای سال های 
کیـد بـر حمایـت از کادرهـای درمانـی، ارتقـای  گذشـته شـامل تأ
دسترسـی بـه مراقبت هـای بهداشـتی بـرای همـه و پیونـد بیـن 
سلامت و حفظ محیط زیسـت بوده اسـت. انتخاب این شعارها 
گاهی عمومـی کمک می کند، بلکـه زمینه ای  نه تنها به افزایـش آ
بـرای تدویـن سیاسـت های ملـی و بین المللـی در حوزه سـلامت 

فراهـم مـی آورد.
روز جهانی بهداشت و سلامتی یادآور این است که سلامت یکی 
از اصلی تریــن حقوق بشــر اســت و تحقــق آن نیازمنــد همدلی و 
همکاری جهانی می باشد. با تلاش مشترک همگان و استفاده از 
فناوری های نوین، می توان به سوی جهانی حرکت کرد که در آن 

زندگی ای سالم تر و با کیفیت تر نصیب همه شود.
 World Health Organization :منابع      
Mayo Clinic و
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شادروان بهزاد شیرمحمدلو 

کری شادروان حسن ذا

شادروان   بهرام ناصری 

روز جهانی بهداشت و سلامتی؛ 
مسیری به سوی زندگی بهتر

اســامی برنــدگان پیرنگ چهاردهم     »مــن کجای زندگیتم؟!«

مسعود اله دادی
احیا مستقیم ۲

شماره پرسنلی ۱۴۳۴۸۶

مرضیه احمدی
برنامه ریزی و روش های تولید
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سید رضا مجمریان اصفهانی
کسیژن و هیدروژن ا

شماره پرسنلی ۱۰۸۳۳۹

رویکرد »داستان سرایی« تعهد فولاد مبارکه به ماندگار کردن دانش 
سازمانی و تقویت فرهنگ یادگیری را نشان می دهد. داستان سرایی 
بلکه  نیست،  محدود  گذشته  بازگویی  به  نه تنها  سازمان  این  در 
به عنوان ابزاری استراتژیک برای ایجاد انگیزه، تقویت نوآوری و ایجاد 

همبستگی میان کارکنان استفاده می شود.
اما  واقعی،  داستان های  روایتگر  که  است  آن  بر  »فولادستان« 
الهام بخش شرکت فولاد مبارکه باشد که از فراز تجارب، دانش و تعهد 
کارکنان، چشم اندازی به آینده درخشان این شرکت ترسیم کند و به 
دنبال الگویی برای ماندگاری این موفقیت ها در قالب داستان های 
کارکنان فولاد مبارکه است. روایت هایی که در لحظه لحظه زندگی کاری 
این  مستندسازی  و  شنیدن  مشتاق  ما  و  دارد  وجود  همکارانمان 
روایت ها هستیم و شنیدن نظرات خوانندگان این روایت ها، یاریگر ما 
در بهبود رویکرد داستان سرایی در حوزه های تمرکز و سطوح مختلف 
خواهد بود. تجربه های شکست در سطوح مختلف، از دیگر حوزه های 
تمرکز داستان سرایی با محوریت مدیریت دانش محسوب می شود. 

امید که این رویکرد جدید، گامی در مسیر خلق آینده ای بهتر  باشد.
از شما دعوت می شود تا هر هفته پس از مطالعه پیرنگ ها و پاسخ 
ح شده،   در »مسابقه فولادستان« شرکت فرمایید و  به سؤال   مطر
با ارسال  پاسخ صحیح به همراه نام و نام خانوادگی/ شماره پرسنلی  
پرتال مدیریت دانش   در  ثبت  یا   سامانه پیامکی 3۰۰۰322222   به  

شانس خود را برای بُردن یکی از جوایز به قید قرعه امتحان کنید.

روایــت جرثقیــل 18، اولیــن داســــتان از مجموعــه فولادســتان اســت 
و از دســت رفتــن یکــی از جرثقیل هــای حیاتــی ناحیــه فولادســازی در 
مقطعــی سرنوشت ســاز از برنامــه تــداوم و افزایش تولید شــرکت فولاد 
مبارکه و نحوه مدیریــــت، مواجهــــه مسئولانه و رفع اثــــر این اتفاق بــــر 
فراینــــد تولید را که حاصــــل کار تیمــــی موفــــق مدیران و کارکنان ناحیه 
مذکور اســــت از زبان ایشــــان روایــــت می کند. فضــای همدلی و تــلاش 
جمعــی کــه پــــس از ایــن اتفــاق شــــکل می گیــرد و نمونه هــای آن را در 
دیگــر واحدهــای فــولاد مبارکــه نیــــز می تــــوان مشــــاهده کــــرد، الگویــی 
موفــق بــرای ناامید نشدن و اثبات توانایی هــــا در ســخت ترین شرایط 
ممکن است. داســتان مردانی که در ایــن مســــیر علی رغــم مواجهه با 
مشــکلات فــــراوان، انتظــــارات را زیر پا گذاشــتند و با همدلی و پشــتکار 
و کار گروهــی خــود نه تنهــا رکــــــورد تعمیــر جرثقیــــل در 100 روز را جابه جــا 
کردند، بلکه میزان تولیــــد فولاد را در این زمــــــان چالش برانگیز 62روزه 

افزایــــش دادنــد و رکــورد جدیــدی ثبــت کردنــد.
حقانی،  مصطفی  فتاح المنان،  پدرام  آقایان  روایتگری  به  کتاب  این 
محمدعلی شفیعی، حمیدرضا شاکری، مسعود زمانی مقدم، مصطفی 
سنایی نژاد،  منصور  صافی،  محمدرضا   ، رنجبر صادق  صادق زاده، 
محمدمحسن  خسروان،  امیر  قاسمی،  هادی  مقدس،  احسان 
جهت  تمایل  صورت  در  شد.  تدوین  داوری  نادر  اصفهانی،  رفیعیان 
دریافت این کتاب به واحد سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی 

مراجعه فرمایید.

فولادستان   1؛  روایت جرثقیل 18

پیرنگ پانزدهم: صد روز پرالتهاب
همه چیز باید در سریع ترین زمان ممکن پیش می رفت. 
همه به این نتیجه رسیده بودیم که چاره ای جز دمونتاژ 
به شرط مونتاژ نداریم. باید همه قطعات جرثقیل را از هم 
جدا می کردیم و برحسب نیاز نوسازی، بهسازی یا تعویض 
می کردیم. این فرایند روی بیشتر از هزار قطعه باید انجام 
می شد و همین، کار را سخت می کرد. قطعات باید به صورت 
منظم جدا می شدند، در جای مناسب قرار می گرفتند و 
برچسب گذاری می شدند تا بعد سرهمشان کنیم. برای این 
کار فضای بسیار بزرگی می خواستیم که با هماهنگی واحد 
مدیریت شهری برایمان فراهم شد. همین هماهنگی های 

به ظاهر کوچک هم البته مشکلات خودش را داشت.
از طرف دیگر برای دمونتاژ جرثقیل باید سقف سوله را با ارتفاعی بیشتر از چهل متر برمی داشتیم. 
پیشنهاد تعمیرات مرکزی و پیمانکار برای انجام این کار سه روز بود، ما ولی ظرف هشت ساعت 

انجامش دادیم: از ساعت هشت صبح تا چهار بعدازظهر. این هم برای خودش یک رکورد بود.
جرثقیل ۴۰۰ تن بود و جابه جایی قطعاتش سخت. برای حمل ونقل داخلی قطعات، تعداد کمی 
بوژی داشتیم. آن قدر با شرکت های حمل ونقل بیرونی تماس گرفتیم و هماهنگی کردیم تا بالاخره 

توانستیم یکی یکی و با هزار دردسر، به اندازه کافی بوژی تهیه کنیم.
از طرف دیگر قرار بود شرکت جرثقیل پولاد پل ها را همان جا در محل خودش بسازد و مونتاژ کند 
تا لازم نباشد در محل فولاد جوشکاری انجام دهیم. سه شنبه ساعت ده شب بود که مدیرعامل 
گر فردا کله گی ها را بفرستید، ما تا شنبه کار را تمام می کنیم و پل ها  جرثقیل پولاد تماس گرفت که ا

را تحویلتان می دهیم.
صبح فردا همه جمع شده بودیم دور هم تا برای حمل ونقل کله گی ها فکری کنیم. مشکل اینجا بود 
که طول بار ۱۴ متر بود و بار ترافیکی محسوب می شد. بار ترافیکی دردسرهای زیادی ازجمله اخذ 
مجوزهای خاص از پلیس راه و... داشت. به علاوه که نوروز هم بود و گرفتن مجوز ناممکن. همین 
بود که به فکر افتادیم برای حمل بار از کفی ۱۳/۶ متری استفاده کنیم. این طوری مجوز بار ترافیکی 
هم لازم نداشتیم. اما مشکل اینجا بود که کفی با این ابعاد، به این راحتی ها پیدا نمی شد. برادر یکی 
از مدیران فولاد، رئیس اتحادیه رانندگان بود. صحبت کردیم و شماره تعدادی از راننده ها را گرفتیم. 
شاید به چهل پنجاه راننده زنگ زدیم تا توانستیم کفی پیدا کنیم؛ اما مشکلاتمان تمامی نداشت. 
هنوز یکی حل نشده، مشکل بعدی و بعدی خودش را نشان می داد. حالا فهمیده بودیم وزن بار 
بیشتر از ۱۸ تن است و محاسباتمان اشتباه از آب درآمده. دوباره به تکاپو افتادیم. هیچ چیز نباید 
ک ها و چرخ ها را دمونتاژ کنیم تا حملشان آسان شود. دمونتاژ  مانعمان می شد. تصمیم گرفتیم ترا
هرکدامشان به تنهایی دوازده ساعت طول می کشید. ما ولی بازهم رکورد زدیم و چهارساعته کار را 
تمام کردیم. ساعت چهار بعدازظهر بود که کفی وارد مجتمع شد. راننده نگاهی به بار ۱۴ متری و 

وزن زیادش انداخت و گفت: »من این بارو نمی برم. تازه از بندر اومدم و خسته م.« و راهش را گرفت 
که برود. خستگی به تنمان مانده بود. از صبح یک سره مشغول بودیم و توانمان رو به اتمام بود. تازه 

این فقط یک روز از صد روز پرالتهابمان بود.
هر طور بود راننده را نگه داشتیم و زنگ زدیم به رئیس اتحادیه رانندگان. شب نشده خودش را رساند. 
راننده را کشید کنار و شروع کرد به حرف زدن. ما که نشنیدیم چه می گوید؛ فقط دیدیم چند دقیقه 
بعد راننده داد زد: »بار بزنید.« و نشست پشت فرمان. ساعت هشت و نیم شب بود. زنگ زدیم به 
مدیر جرثقیل پولاد که بار ما فردا صبح آنجاست. باورش نمی شد. گفت: »باورم نمی شد بتونین 

محموله رو به این زودی برسونین. مگر چنین چیزی ممکنه؟«
 برای ما ناممکنی وجود نداشت. ما آدم های معمولی، کارمان این بود که در کنار هم و با کمک هم، 

ناممکن ها را ممکن کنیم.
جهت شنیدن

 روایتِ  این داستان، 
 کد  را اسکن کنید.

در این داستان، چه مفهومی از »کار تیمی« و »روحیه چالش پذیری«
 مشاهده می شود؟

      الف(کار تیمی زمانی موفق است که هر عضو وظایف خود را به خوبی بداند.  
        ب( موفقیت یک تیم به انعطاف پذیری و همکاری 

در شرایط پیش بینی نشده وابسته است.
      ج(هرقدر تیم از قبل برنامه ریزی کند، احتمال بروز چالش کمتر است.

سؤال مسابقه فولادستانسؤال مسابقه فولادستان

    تهیه و تدوین: ارغوان آقاداود
 کارشناس سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی

صادق فرخی
 مدیر واحد خدمات عمومی 

و امور رفاهی

مهدی سلطانی راد
 رئیس مأموریت ها، تشریفات

کز رفاهی  و مرا
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 ورزش             

شرکت فولاد مبارکه اصفهان با تلاش های گسترده 
در حوزه ورزش کارگری و ارتقای سلامت کارکنان، 

به عنوان شرکت برتر ورزش کارگری کشور معرفی شد.
بـه گـزارش امـور ورزش شـرکت فـولاد مبارکـه، ایـن شـرکت بـا اجـرای 
برنامه هـای متنـوع و گسـترده در حـوزه ورزش کارگـری و ترویـج فرهنـگ 
ورزش در محیـط کار، موفق شـد عنوان شـرکت برتـر ورزش کارگری کشـور 

را از سوی فدراسـیون ورزش کارگری جمهوری اسلامی ایران کسب کند.
این موفقیت حاصل سرمایه گذاری در توسعه زیرساخت های ورزشی در 
محیط های کارگری، برنامه ریزی مدون، حمایت از ورزش های همگانی و 
قهرمانی در میان کارکنان، ایجاد بسترهای مناسب برای مشارکت کارکنان 
در فعالیت های ورزشی حاصل شده است. اقداماتی که نهایتاً به افزایش 

شادابی کارکنان و خانواده های آنان و ارتقای بهره وری منجر می شود.

در راستای ارتقای کیفی و برنامه ریزی، جلسه پایان سال مربیان 
کادمی های ورزشی فولاد مبارکه با حضور مجتبی لطفی رئیس امور  آ
ورزش فولاد مبارکه، هومن فیروزی مدیرعامل باشگاه سپاهان نوین 
و مربیان و مسئولان پایگاه قهرمانی نگین روز دوشنبه ۲۷ اسفندماه 

در مجموعه نگین سپاهان شهر برگزار شد.
به گزارش امور ورزش، این جلسه با هدف بررسی ضعف ها و مشکلات سال 
گذشته و ارائه پیشنهادهایی برای بهبود عملکرد در سال آینده برگزار شد.

کادمی فولاد مبارکه از زحمات مربیان و کادر فنی  در این جلسه، مسئولان آ
کید کردند که تمامی پیشنهاد ها و انتقادات مطرح شده در  قدردانی و تأ
این جلسه به دقت بررسی و در برنامه ریزی های آینده لحاظ خواهد شد.

در این جلسه بر لزوم تحقق برنامه ها و اهداف تعیین شده، تمرکز هرچه 
بیشـتر بـر اصـول آمـوزش و اهمیـت مباحـث اعتقـادی، دینـی و حجـاب 
کادمی هـا  کیـد و در پایـان ایـن رویـداد از مربیـان برتـر آ بـرای فرزنـدان تأ

قدردانـی شـد.

بازدید بیش از 1۳ هزار گردشگر نوروزی 

از موزه سپاهان

برنامه بازدید نوروزی موزه سپاهان از ۳ تا ۹ فروردین ماه 
1404 برگزار و با استقبال بی نظیر مردم همراه شد. موزه سپاهان 
در تعطیــلات نــوروز امســال میزبــان بیــش از 1۳ هــزار نفــر از 

هواداران تیم فوتبال سپاهان و مسافران نوروزی بود.
موزه سپاهان که نخستین و بزرگ ترین موزه ورزشی باشگاه های 
ایران است، اتفاق مثبتی در حوزه درآمدزایی گردشگری باشگاه 
فرهنگی ورزشــی فولاد مبارکه سپاهان محســوب می شود. این  
موزه با زیربنایی بیش از هزار و ۷۰۰ مترمربع، بیش از ۴ هزار عنوان 
از افتخارات و یادگاری های ۷۱ ساله این باشگاه را در خود جای 

داده است.

کادمی های ورزشی فولاد مبارکه برگزاری جلسه تبیین راه آ

 ورزش              ورزش             

خبر کوتاه

مبارکه  فولاد  ورزش  حوزه  امیدبخش  آمارهای 
نشان دهنده موفقیت چشمگیر در جلب مشارکت 
کارکنان در عرصه ورزش است. ضریب نفوذ ۸۵ 
درصدی استفاده از خدمات ورزشی و ضریب استمرار ۶0 درصدی، 
گویای استقبال قابل توجه کارکنان از برنامه های ورزشی شرکت 

است. 
مجتبی لطفی، رئیس امور ورزش فولاد مبارکه ،گزارش عملکرد این واحد 
را این چنین تشریح کرد: شرکت فولاد مبارکه به منظور تحقق اهداف 
خود در زمینه مسئولیت اجتماعی و ارتقای سلامت کارکنان و خانواده 
فولاد، گام های مؤثری در توسعه زیرساخت های ورزشی و افزایش 
مشارکت کارکنان برداشته است. این مجموعه صنعتی با مدیریت ۲۲۰ 
هزار مترمربع فضای ورزشی و برقراری ارتباط با بیش از ۶۰۰ مرکز ورزشی در 
استان، توانسته خدمات متنوع و گسترده ای را به کلیه کارکنان رسمی، 
، شرکت های هلدینگ و خانواده محترم ایشان  بازنشسته، پیمانکار
کنون بیش از ۱۲۶ هزار کارت ورزشی برای خانواده بزرگ  ارائه دهد. تا
فولاد مبارکه صادرشده که این امر دسترسی گسترده به خدمات ورزشی 

را تسهیل کرده است.
زیرساخت های ورزشی فولاد مبارکه شامل مجموعه های متعددی است 
که هرکدام با امکانات ویژه خود، پاسخ گوی نیازهای ورزشی متنوع کارکنان 
هستند. ورزشگاه بزرگ نقش جهان، مجموعه ورزشی باغ فردوس، 
مجموعه ورزشی صفائیه، استخر داخلی شرکت و سالن ورزشی نگین 
سپاهان شهر، مجموعه ای کامل از امکانات ورزشی را در اختیار کارکنان و 

خانواده های آنان قرار می دهند.
مجموعه فردوس

کن ورزشی این مجموعه شامل این موارد است: ۱-استخرهای  اما
شماره ۱ و ۲؛ ۲- کلینیک های تندرستی )A & B(؛ ۳- زمین های چمن 
طبیعی و مصنوعی؛ ۴- سالن ورزشی چندمنظوره؛ ۵- سالن بدن سازی؛ 

کی. ۶-زمین تنیس خا
پروژه های ورزشی انجام شده در این مجموعه عبارت اند از: ۱- همایش 

معجزه ورزش ویژه کارکنان؛ ۲- کلاس های آموزش شنا ویژه کارکنان، 
پیمانکاران، بازنشستگان و خانواده محترم ایشان؛ ۳- تشکیل پرونده 
تندرستی ویژه کارکنان و خانواده محترم ایشان؛ ۴- کلاس های ترم 
تابستان )اوقات فراغت( در رشته های ورزشی مختلف ویژه فرزندان 
کارکنان؛ ۵- کلاس های ورزش سلامت ویژه خانواده بزرگ فولاد مبارکه؛ 
۶- کلاس های ورزشی و مشاوره در زمینه های روان شناسی، حرکات 
اصلاحی، بدن سازی و انجام تست های تشخیص ناهنجاری های 
اسکلتی ویژه خانواده بزرگ فولاد مبارکه؛ ۷- برگزاری تمرین تیم های 
کادمی  ورزشی صنعت و کارگری؛ ۸- برگزاری تمرین تیم های ورزشی آ

فرزندان فولاد مبارکه.
از ابتــدای ســال ۱۴۰۳ تــا کنــون بیــش از ۷۰٫۰۰۰ نفرســاعت جلســه 
خدمــات ورزشــی در مجموعــه فــردوس بــه خانــواده بــزرگ فــولاد 

مبارکــه ارائــه شــده اســت.
مجموعه صفائیه

کن ورزشی این مجموعه شامل این موارد است: ۱- سالن بدن سازی؛  اما
۲- سالن چندمنظوره؛۳- سالن تیراندازی؛ ۴- سالن تنیس روی میز؛ 

۵- سالن کشتی.
کن ورزشی مجموعه صفائیه عبارت اند از:۱-  اقدامات انجام شده در اما
کلاس های ورزش سلامت ویژه بازنشستگان، کارکنان روزکار و شیفت؛ 
۲- برگزاری تمرین تیم های ورزشی صنعت و کارگری؛ ۳- برگزاری تمرین 

کادمی فرزندان فولاد مبارکه. تیم های ورزشی آ
در این مجموعه از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا کنون بیش از ۵۱٫۰۰۰ نفرساعت 

جلسه خدمات ورزشی به خانواده بزرگ فولاد مبارکه ارائه شده است.
استخر داخلی شرکت

پروژه های ورزشی در این مجموعه عبارت اند از: ۱- پروژه کلید تندرستی 
)۲( ویژه افراد دارای اضافه وزن شدید؛ ۲- پروژه ورزش سلامت ویژه 
کارکنان روزکار و شیفت؛ ۳- آموزش تخصصی شنا ویژه کارکنان روزکار و 
شیفت؛ ۴- پروژه ورزش سلامت ویژه رانندگان ترابری؛ ۵- انجام تمرینات 
، شیفت،  ورزش در آب به صورت مستمر در کلیه سانس های روزکار

نوبت کار؛ ۶- کلاس های ورزش در آب ویژه تیم های صنعت و کارگری.
در این مجموعه از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا کنون بیش از ۸۳٫۰۰۰ نفرساعت 

جلسه خدمات ورزشی به کارکنان فولاد مبارکه ارائه شده است.
پایگاه قهرمانی نگین سپاهان شهر

پایگاه قهرمانی نگین سپاهان شهر در دو بخش کلینیک و سالن ورزشی 
فعال هستند و اقدامات انجام شده در این پایگاه عبارت اند از:۱- برگزاری 
کادمی ویژه فرزندان ۳ تا ۶ سال؛ ۲- آموزش و ارائه  کلاس های پیش آ
برنامه اصلاحی و بدن سازی؛ ۳- تشکیل پرونده تندرستی؛ ۴- ارائه 
خدمات روان شناسی بالینی و ورزشی؛ ۵- مشاوره و ارائه برنامه های 

تغذیه ای.
کادمی های ورزشی  خدمات ارائه شده در این پایگاه ویژه اعضای آ
فرزندان کارکنان فولاد مبارکه بوده است و از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا کنون 

بیش از ۲۰۰٫۰۰۰ نفر- ساعت جلسه خدمات ورزشی ارائه شده است.
کادمی های ورزشی فرزندان کارکنان فولاد مبارکه آ

کادمی های ورزشی فرزندان کارکنان فولاد مبارکه با  در حال حاضر آ
حضور بیش از ۳۲۰۰ ورزشکار در ۶ رشته ورزشی شامل شنا، واترپلو، 
فوتبال، ژیمناستیک، والیبال و بسکتبال در ۲۲ پایگاه فعالیت مستمر و 
مؤثر دارند و کسب بیش از ۲۰۰ عنوان قهرمانی در مسابقات و رویدادهای 

کادمی هاست. ورزشی کشوری و استانی از افتخارات این آ
کسب بیش از ۹0 عنوان قهرمانی توسط تیم های ورزشی 

صنعت و کارگری فولاد مبارکه
تشکیل بیش از ۴۰ تیم ورزشی صنعت کارگری و برگزاری ۱۸ هزار نفرجلسه 
در دو بخش آقایان و بانوان و کسب بیش از ۹۰ عنوان قهرمانی در 
مسابقات و رویدادهای ورزشی بین المللی، کشوری و استانی از مهم ترین 

افتخارات تیم های ورزشی فولاد حوزه صنعت فولاد مبارکه است.
پروژه های سلامت محور

عــلاوه بــر مــوارد فــوق چنیــن پــروژه ســلامت محور نیــز در شــرکت 
فــولاد مبارکــه در دســت اجراســت کــه عبارت انــد از: ۱-  طــرح بهبود 
تناســب اندام کارکنــان شــاغل در شــرکت؛ ۲- کلاس هــای ورزش 

ســلامت کــوه صفــه ویــژه کارکنــان شــاغل و بازنشســته.
همایش های ورزشی

برگزاری همایش های ورزشی از دیگر نقاط درخشان کارنامه امور 
ورزش فولاد مبارکه است. در این زمینه می توان به همایش خانوادگی 
، اردو  ورزش صبحگاهی در باغ ابریشم با حضور بیش از ۱۴٫۰۰۰ نفر
کادمی های ورزشی، همایش ورزش  و فستیوال های ورزشی ویژه آ
صبحگاهی سه شنبه های تندرستی، همایش بزرگ پیاده روی بانوان 
به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس و دهه مبارک فجر، سمینار 
کادمی های ورزشی و  دانش افزایی ویژه مربیان تیم های صنعت و آ
کادمی ها  همایش انگیزشی قهرمان آینده ویژه خانواده ورزشکاران آ

اشاره کرد.
مسابقات ورزشی 

برگزاری مسابقات ورزشی به مناسبت های مختلف نیز از جمله 
برنامه های امور ورزش فولاد مبارکه است. در این خصوص می توان به 
کی جام رمضان، مسابقات لیگ شنا به  مسابقات فوتسال و تنیس خا
مناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر، مسابقات والیبال به مناسبت 
گرامیداشت دهه مبارک فجر و مسابقات شبیه ساز تیراندازی به 

مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس و دهه مبارک فجر اشاره کرد.
امور ورزش فولاد مبارکه در افق پیش رو، برنامه های توسعه ای مهمی را 
در دستور کار دارد. توسعه زیرساخت های ورزشی، افزایش برنامه های 
، گسترش فعالیت های استعدادیابی و تقویت مسیر  سلامت محور
نخبه پروری از جمله اولویت های این مجموعه است. همچنین، تلاش 
برای معرفی استعدادهای برتر به تیم های اصلی سپاهان و سپاهان 
نوین، نشان از نگاه بلندمدت این مجموعه به توسعه ورزش دارد. امور 
ورزش فولاد مبارکه با رویکردی جامع به مقوله سلامت و ورزش، توانسته 
الگویی موفق از ورزش  سازمانی را در کشور به نمایش بگذارد. این 
موفقیت حاصل برنامه ریزی دقیق، سرمایه گذاری هدفمند و توجه ویژه 
به نیازهای ورزشی خانواده بزرگ فولاد مبارکه است. بی شک تداوم این 
مسیر، نقش مهمی در ارتقای سلامت و نشاط سازمانی خواهد داشت.

مشارکت 8۵ درصدی کارکنان در برنامه های ورزشی
رئیس امور ورزش فولاد مبارکه در گزارش عملکرد این واحد مطرح کرد؛

عنوان شرکت برتر ورزش کارگری ایران
 به فولاد مبارکه رسید

کادمی های ورزشی فرزندان فولاد مبارکه کادمی فوتبال فرزندان کارکنان فولاد مبارکه  تیم شنای دختران آ آ

کادمی فولاد مبارکه دوره یک روزه ارتقای سطح فنی مربیان فوتبال آ کادمی های ورزشی فستیوال والیبال آ

 تیم بدمینتون بانوان تیم کوهنوردی صنعت فولاد مبارکه به قله کلیمانجارو تیم آمادگی جسمانی صنعت فولاد مبارکه
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

  ایران در سال 1۹۵۸، به عضویت آژانس 
بین المللی انرژی اتمــی )I.A.E.A( درآمد و در 
ســال 1۹۶۸، پیمــان عدم تکثیــر ســلاح های 
هسته ای )N.P.T( را امضا کرد و در سال 1۹۷0، 
آن را در مجلس شورای ملی به تصویب رساند. 
کتور تحقیقاتی ۵  آمریکا در سال 1۹۶۷، اولین رآ
مگاواتی آب سبک را به ایران فروخت و شرکت 
کتور را در دانشــگاه  آمریکایــی )AMF(، این رآ

تهران نصب و راه اندازی کرد.
در سال ۱۳۵۳ سازمان انرژی اتمی ایران تشکیل 
شد. برنامه ایران در این سال این بود که در مدت 
۲۰ ســال، چرخه کامل ســوخت را بومی کند و ۲۳ 
هزار مگا وات برق را از طریق ۲۲ نیروگاه هسته ای 
تأمین نمایــد. در ســال ۱۳۵۷ بــا پیــروزی انقلاب 
اسلامی، عملیات ساخت این نیروگاه ها از جانب 
کشورهای غربی متوقف و در طول جنگ ایران و 
عراق تأسیسات موجود، چندین بار مورد حمله 
هوایی عراق قرار گرفت که در اثر آن آســیب هایی 
به تجهیزات و ســاختمان های موجود وارد شد. 
سال ۱۳۶۳، سال جان گرفتن دوباره فعالیت های 
هسته ای ایران بود. جمهوری اسلامی، عزم خود 
کتور بوشهر را دوباره  را جزم کرده بود تا فعالیت رآ
آغاز کند. به محض آغاز فعالیت دوباره در بوشهر، 
دولت عراق بارها این نیروگاه را موردحمله قرار داد 
و همین امر سبب شد تا روند پیشروی و تکمیل 
پروژه هــای هســته ای در ابتدای کار، بســیار کند 
شــود. در ســال ۱۳۶۴ تصمیــم راه انــدازی برنامه 

غنی سازی به وسیله سانتریفیوژ اتخاذ شد.
پــس از پایــان یافتــن جنــگ تحمیلــی، ایــران در 
حال انجام اقدامات مختلفی برای تقویت برنامه 
هسته ای خود بود. در زمان دولت هشتم ایران، 

ایــن دولــت حاضر بــه پذیــرش چنــد توافق نامه 
شــد کــه به تدریــج کلیــه فعالیت هــا و مطالعــات 
مرتبط با دانش اتمی در ایــران را به حالت تعلیق 
درآورد. در سال اول فعالیت دولت نهم جمهوری 
اسلامی ایران، ایران اعلام کرد که تعلیق داوطلبانه 
غنی سازی به پایان رسیده است و با فک پلمب، 
فعالیت هــای UCF اصفهــان را تحــت نظــارت 
آژانس، ادامه می دهد. در تاریخ ۹ فوریه سال ۲۰۰۳ 
میلادی، رئیس جمهوری وقت ایران، خبر از تهیه 
سوخت هسته ای توسط متخصصان ایرانی برای 

نیروگاه های هسته ای ایران داد.
در ۲۰ فروردین مــاه ســال ۱۳۸۵ )۹ آوریــل ۲۰۰۶(، 
دانشــمندان ایرانی موفق به تولید چرخه کامل 
سوخت هسته ای در مقیاس آزمایشگاهی شدند 
و خبر دســت یابی ایــران بــه فناوری غنی ســازی 
اورانیوم و راه اندازی یک زنجیره کامل غنی سازی 
توسط سانتریفیوژهای ساخت ایران اعلام شد. در 
پی موفقیت دانشمندان و متخصصان کشورمان 
در دست یابی به نسل جدیدی از سانتریفیوژها در 
ایران و اعلام آن به آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
کشورمان در زمره کشورهای صاحب تکنولوژی در 
غنی سازی اورانیوم به شــمار آمد و به کشورهای 
عضو باشگاه اتمی پیوست. پس از آن با تصویب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، به پاس قدردانی از 
تلاش های افتخارآفرین دانشمندان جوان ایرانی 
در دســت یابی به فنــاوری صلح آمیز هســته ای، 
۲۰ فروردین در تقویم رســمی ایرانیــان، »روز ملی 

فناوری هسته ای« نام گرفت. 
ece.sbu.ac.ir :منبع   

سنت پسندیده نام گذاری روزهای هفته   
بــا هــدف گرامیداشــت مناســبت های مهــم 
اسلامی و ملی، به ماندگار شدن خاطره وقایع 
ارزشــمند کمــک  بســیارمی کند. ایــن شــیوه 
پســندیده، پس از انقلاب شکوهمند اسلامی 
به صورت جدی دنبال شد که آثار و برکت های 
فراوانی نیز در پی داشته است. ازجمله پس از 
شهادت هنرمند متعهد و بسیجی، شهید سید 
مرتضــی آوینــی در روز بیســتم فروردین ســال 
1۳۷۲، بــا پیشــنهاد شــاعران، نویســندگان و 
هنرمنــدان حــوزه هنــری ســازمان تبلیغــات 
اسلامی به مقام معظم رهبری، این روز به عنوان 

»روز هنر انقلاب اسلامی« نام گذاری شد.
ســیدمرتضی آوینی ۲۰ مهر ۱۳۲۶ در شــهر ری به 
دنیــا آمــد. در ســال ۱۳۳۳ کلاس اول دبســتان را 
در خمین به پایان رســاند، دو ســال بعد به دلیل 
موقعیت شــغلی پدر از خمین به زنجــان رفتند. 
که در زنجان مدرســه ای نبود بنابراین پدر  ازآنجا
وی مدرسه ای را دایر کرد و مرتضی توانست دوره 
ابتدایی را در آن مدرسه تمام کند. دبیرستان خود 
را هم در کرمان در رشته ریاضی پشت سر گذاشت. 
آوینی خدمت سربازی خود را نیز در نیروی هوایی 
به پایــان رســاند و در ســال ۱۳۴۴ وارد دانشــکده 

هنرهای زیبا شد.
وی در دوران دانشــجویی نســبت بــه مســائل 
روز و مســائل هنر پیگیر بود و البته بســیار تلاش 
می کرد که هر مسئله ای را در این ارتباط خودش 

دریافت کند. شــهید آوینی در معماری و ادبیات 
به دنبال معنای واقعی هنر بود و درعین حال که 
دانشجوی هنر بود به فلسفه و ادبیات نیز علاقه 
فراوانی داشت. او به نقاشی و شعر نیز گرایش کم 
نظیری داشــت و البته هم نقاشــی می کــرد و هم 

شعر می سرود.
در ســال ۵۷ پس از بازگشــت امام خمینــی )ره( از 
تبعید و پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی ایران 
به فرمایشــات رهبر کبیــر انقلاب بــه دقت گوش 
می داد. پس از انقلاب اسلامی، مرتضی آوینی به 
آرمان های امام )ره( و انقلاب به شــدت گره خورد 
و راه حقیقی را یافت. شهید آوینی در سال ۱۳۵۸ 
وارد جهاد سازندگی شد و پس از زمان کوتاهی به 

فیلم سازی روی آورد.
از ســال ۱۳۶۷ تا ۱۳۶۴ به همراه گروهی مجموعه 
مســتند »روایــت فتــح« را آغاز کــرد. ســاخت این 
مستند از عملیات خیبر شــروع شد و تا عملیات 
مرصــاد ادامه داشــت. شــهید مرتضی آوینــی روز 
جمعه بیســتم فروردین ۱۳۷۲ هنگامی که برای 
تولید مجموعه ای جدید از »روایت فتح« به فکه، 
منطقه عملیاتی و الفجر مقدماتی به همراه گروه 

رفته بود، بر اثر انفجار مین به شهادت رسید.
ebratmuseum.ir :منبع 

پیروزی انقلاب اســلامی ایــران، پایانی بر   
حکومــت طاغــوت و آغــاز حکومــت الله در 
جغرافیایــی اســت کــه مردمــان آن به پشــتوانه 
باورهای دینی با تبعیت از رهبــری فرزانه، گام در 
این مسیر پرافتخار گذاشتند. ازاین رو آنچه بعد از 
پیروزی انقلاب در وهلــه اول ضروری می نمود، 
ایجــاد و تولیــد عناصری برخاســته از بطــن این 
انقــلاب بــود که بــه لحــاظ مبانــی نظــری و توان 

عملی در تراز شعارها و اهداف انقلاب باشد.
از دیــدگاه امــام خمینــی )ره(، رهبر فرزانــه انقلاب 
اســلامی، مســئله مســکن نیز در کنار تمام عناصر 
تمدن ســاز، یکــی از ایــن عناصری اســت کــه باید 
موردتوجه علاقه مندان به انقلاب اسلامی و تمدن 

برخاسته از آن قرار گیرد.
ایشــان در فرمــان تاریخــی خــود مبنــی بــر افتتاح 
حســاب ۱۰۰، بــا به کارگیــری دو عبــارت »دوران 
ســازندگی« و »دوران لمــس شــکوه نظــام عــدل 
اســلامی« بــرای دوران حســاس انقلاب اســلامی، 
مسئله مسکن را یکی از مصیبت بارترین مشکلات 
اجتماعی مردم در رژیم منفور پهلوی می دانند و از 
این طریق، مســکن را به یکی از دوگانه های تمییز 
بخــش بیــن کارآمــدی حکومــت الله و حکومــت 

طاغوت تبدیل می نمایند.

رهبر کبیر انقلاب با شناخت عمیقی که از ظرفیت 
عظیــم مردمــی در شــکل گیری و بقــای انقــلاب 
داشــتند، حــل مشــکلات پیــش روی انقــلاب را 
هم مرهــون مشــارکت و حضــور مجدانه مــردم در 
صحنه های سازندگی می دیدند، ازاین رو در پیامی 
کــه در تاریــخ ۲۱ فروردیــن ۱۳۵۸ صــادر فرمودنــد، 
برای رفع محرومیت در حوزه مســکن، حســابی را 
به شماره ۱۰۰، به نام خود در تمام شعب بانک ملی 
افتتاح نمودند و از همه کســانی کــه توانایی دارند 
دعوت کردند کــه برای کمک به خانه ســازی برای 

محرومان به این حساب پول واریز کنند.
بــه همیــن دلیــل حســاب ۱۰۰ امــام خمینــی )ره( 
گان  به عنوان میراث ماندگار امام راحــل )ره(، از واژ
اصیل انقلاب اسلامی و مولود انقلاب شکوهمند 
مردم ایران اســت که حفظ و زنده نگه داشــتن آن 
ادای دینی است به تمام کســانی که با جان و مال 
خــود بــرای برپایــی عــدل و قســط قیــام نمودند و 
زمینه تحقق تمدنــی برخاســته از تعالیــم دینی را 

فراهم ساختند.
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2۰ فروردین؛ روز ملی 
فناوری هسته ای

سالروز شهادت سید مرتضی 
آوینی و روز هنر انقلاب اسلامی

سالروز افتتاح حساب 1۰۰ 
به فرمان امام خمینی )ره(

مناسبت

مناسبت

مناسبت

شهید

شهید علی چیت سازیان ۲0 آذرماه سال 1۳41 
در خانواده ای مذهبی و مؤمن در همدان چشــم به 
جهان گشود. یعنی سیزدهم رجب 1۳4۳. به خاطر 
این مناسبت اسم اورا علی انتخاب کردند؛ پدرش نذر 

کرده بود که او سقا شود.
ورودش به هنرســتان هم زمان با پیــروزی انقلاب بود. 
بــا فرمــان امــام خمینــی )ره( مبنــی بــر تشــکیل ارتش 
بیست میلیونی از طریق هنرستان وارد بسیج شد و در 

پادگان آموزشــی قــدس همــدان آموزش هــای نظامی 
را گذرانــد. هــوش و ذکاوت او در کســب فنــون نظامــی 
به قــدری بود کــه در مــدت کوتاهــی به عنــوان فرمانده 
نیروهای آموزشــی انتخــاب شــد. بعــد از آن او فرمانده 
مرکز آموزش نظامی شــد. نیروهایی که توســط شــهید 
چیت سازیان آموزش دیده اند بالغ بر چندین هزار نفرند.
ک  با شروع جنگ تحمیلی و تجاوز دشمن بعثی به خا
مقدس جمهوری اسلامی او که شوق زیادی برای رفتن 
به مناطق جنگی داشت، با تشکیل و قبول فرماندهی 
گردان انصار الحســین )ع( و به عهده گرفتن مسئولیت 
آموزش جنگ های کوهستانی در این گردان به منطقه 

عملیاتی رفت.
در عملیات مســلم بن عقیل بــا اینکه بیش از ۱۷ ســال 
ســن نداشــت. ۱۴ نفر از نیروهای بعثی را که به اســارت 
ک عراق  رزمندگان اســلام در آمده بودنــد از داخل خــا
به پشــت جبهه انتقال داد و شــهامت و شجاعت خود 

را به اثبات رساند.

یان چیت ساز علی  شهید 

معرفی کتاب

: گردآورنده و ناشر
 مرکز اسناد انقلاب اسلامی

کتــاب خاطــرات شــهید امیــر ســپهبد صیــاد 
شیرازی تألیف مرکز اسناد انقلاب اسلامی را انتشارات 
مرکز اسناد انقلاب اسلامی منتشــر کرده است. این 
کتاب به شرح زندگی و خاطرات شهید امیر سپهبد 

علی صیاد شیرازی می پردازد.
روایت خاطرات در تبیین ابعاد تاریخ انقلاب اسلامی 
ایران از جایگاه ویژه ای برخوردار است. اسناد تصاویری 
و حتی ثبت وقایع هرگز به تنهایی سندساز نمی توانند 
که  بیان کنندهٔ زوایــای پیدا و پنهان تاریخ باشــند چرا
انگیزه ها و آرمان هــا، اخلاص هــا و ایثارها، تصمیمات 
پنهانی با نقایص و کاستی های فراوان از چشم و گوش 
و عکاس و مورخ مخفی امــا در اذهان باقی می مانند. 
خاطــرات می توانند منابع مکتوب تاریــخ را گویا کنند 
و آنچــه را کــه از دیده ها پنهــان مانده، آشــکار نمایند؛ 
خصوصاً افرادی که خود جزو تاریخ سازان بوده اند. مرکز 
اسناد انقلاب اسلامی به خاطر رســالتی که در تدوین 
تاریــخ انقلاب اســلامی به عهــده گرفته اســت، صدها 
ساعت خاطره را از شاهدان تحولات و وقایع ضبط کرده 
کنون چندین کتاب خاطره را با هماهنگی  اســت و تا
راویان منتشر نموده اســت. کتاب پیش رو، خاطراتی 
اســت که طی ۵ جلســه مصاحبه با خود شهید صیاد 
شیرازی قبل از شهادتشان جمع آوری شده و می تواند 
کار و شجاع باشد. او  روزنه ای به زندگی این سردار فدا
یکی از فرماندهان ارشد نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران بود که از قبل از انقلاب به فعالیت های 
انقلابی و حمایــت از امام خمینــی )ره( می پرداخت و 
پس از انقــلاب و در زمان جنگ با رشــادت و درایت به 
دفع حمــلات دشــمن و ضدانقــلاب به ویــژه حملات 
ســازمان مجاهدیــن خلــق پرداخــت. او ســرانجام در 
۲۱ فرودیــن ســال ۱۳۷۸ جلــوی در خانــه اش توســط 
یکی از اعضای سازمان مجاهدین و به ضرب گلوله به 

شهادت رسید.

بخشی از کتاب:
چهاردهم آبان ماه ۱۳۷۷ اســت و در خدمت تیمســار 
صیاد شیرازی هستیم. حاج آقا ضمن عرض خیرمقدم 
از اینکه دعوت مرکز اسناد انقلاب اسلامی را پذیرفتید 
تا ان شــاءالله بــا بازگو کــردن مجمــوع خاطراتتــان این 
مرکز را در راستای اهداف تدوین تاریخ انقلاب اسلامی 
مســاعدت و کمــک فرماییــد تشــکر می کنم. اســتدعا 
می کنم نام، نام خانوادگی و نام پدر خود را بفرمایید و نیز 
اینکه در چگونه خانواده ای متولد شدید، سپس از بدو 
ورود به دبستان تا تحصیلات عالیهٔ خود را شرح دهید 
و بفرماییــد در چه زمانی وارد ارتش شــدید. همچنین 

شرح حالی هم از خود در بعد از انقلاب بفرمایید.
نام کوچــک من علــی اســت و نــام خانوادگــی ام صیاد 
شــیرازی و نــام پــدرم زیــاد بــا »ز« و ی« و »ا« و »د؛ البته 
چون ما از تیرهٔ عشایر هستیم قبلاً به ایشان زیادخان 
می گفتنــد. نــام پدربزرگ مــا صیادخــان بــوده و اصالتاً 
تیرهٔ عشــایر ما مربوط به تیرهٔ آخت افشــار اســت که در 
سرزمینی بین فارس و کرمان از نی ریز تا سیرجان و بافت 
تا جیرفت امتداد دارد. پدر من در ۱۲ سالگی با برادرانش 
کوچ می کند به طرف اســتان خراســان. با همان مال و 
قاطــر و چیزهایی که داشــتند بعد در شهرســتان درگز 
مســتقر می شــوند و من در همان جا متولد می شــوم. 
بعد از حدود یک ســالی چون پدر من به قول آن زمان 
»امنیه« بوده و یا به اصطلاح بعدی ژاندارم بوده مدام 
در آن مناطق در رفت وآمد بوده. تا سه چهارسالگی من 
در مشهد بودیم و بعد از مشهد برحسب نوع کار پدرم که 
به ارتش انتقال پیدا کرد. ما را به مازندران منتقل کردند 
و به شــهر گرگان رفتیم. در شهرســتان گرگان که تقریباً 
بستر اصلی رشد و نمو ماست، تحصیلات را تا ابتدایی 
گذرانــدم و بعــد بــه شــاهرود منتقل شــدیم، ســپس از 
 به طرف گنبد رفتیم 

ً
شاهرود به شهرستان آمل و مجددا

و از گنبد دوباره به خود گرگان برگشتیم. نماز را در مکتب 
یاد گرفتم؛ در مکتب خانه ای که در تابستان سال اول 
دبستان می رفتم. چون پدر و مادرمان نمازخوان بودند 

من هم تحت تربیت آن ها نماز می خواندم.
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خاطرات شهید امیر سپهبد صیاد شیرازی
پیشمرگ

مصباح

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

داســتان فیلم پیشمرگ برشــی از زندگی شــهید سعید قهاری 
سعید پس از دوران جنگ تحمیلی را روایت می کند. هرچند این بخش 
از زندگی شهید قهاری با پایان یافتن جنگ مرتبط است، اما مضمون 

اصلی اثر همچنان در چارچوب آثار دفاع مقدس قرار می گیرد.
شهید سعید قهاری سعید یکی از چهره های ماندگار انقلاب اسلامی است 
که در وقایع برجسته ای همچون حماسه پاوه و همراهی با دکتر مصطفی 
چمران نقش آفرینی کرد. او در عملیات های مختلف نظامی با فرماندهان 
بزرگی مانند احمد متوسلیان و احمد کاظمی همکاری داشت و در نهایت 
در سال ۱۳۸۵ به شهادت رسید. روایت این زندگی پرفرازونشیب، یکی از 

ویژگی های مهم فیلم پیشمرگ به شمار می رود.
علی غفــاری یکی از کارگردانان باســابقه ســینمای ایران اســت کــه آثار او 
اغلب با رویکردی تاریخی و فرهنگی ساخته شده اند. او کار خود را با فیلم 
حادثه ای »شاهرگ« آغاز کرد و با ساخت فیلم »استرداد« جایگاه خود را 

به عنوان یک کارگردان مطرح تثبیت کرد.
یکی از نقاط قوت فیلم پیشــمرگ، موســیقی آن اســت که توســط بهزاد 
عبدی ساخته شده اســت. عبدی با تجربه فراوان در ساخت موسیقی 
فیلم های تاریخی و حماســی، توانســته اســت حال و هوای دراماتیک و 
قهرمانانه اثــر را تقویت کند. همچنین، تدوین دقیــق حمید نجفی راد و 
طراحی صحنه و لباس محمدرضا شجاعی از دیگر عناصر مهمی هستند 

که به کیفیت کلی فیلم افزوده اند.
فیلم پیشمرگ با حضور در جشنواره فیلم فجر، نه تنها به دلیل مضمون 
ارزشی و پرداختن به یک شخصیت ملی و انقلابی، بلکه به دلیل کیفیت 
هنری و تیم حرفه ای خود، مورد توجه منتقــدان و مخاطبان قرار گرفته 

است.
فیلم پیشــمرگ یک اثر ســینمایی ارزشــمند در ژانر دفاع مقدس اســت 
که با ترکیبــی از داســتانی تأثیرگــذار، تیــم بازیگــری حرفــه ای و کارگردانی 
توانمند، می تواند به یکی از آثار ماندگار سینمای ایران تبدیل شود. این 
فیلم نه تنها یاد و خاطره شهید سعید قهاری سعید را زنده می کند، بلکه 
به عنوان نمونه ای از سینمای ارزش مدار، نشان دهنده تلاش نسل جدید 

فیلم سازان ایرانی در به تصویر کشیدن روایت های ملی و تاریخی است. 
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اپلیکیشن مصباح با هدف ارائه ی دسترسی ساده تر و رایگان به 
منابع دینی و مذهبی برای کاربران طراحی شده است. این نرم افزار با 
ظاهر جذاب و قابلیت تغییر پوسته به حالت تاریک و روشن، امکاناتی 
از جمله ذکرشمار پیشرفته برای ثبت دسته بندی ها و اذکار دلخواه، 
مشاهده کلیپ های کوتاه و عکس نوشته های قابل لایک و کامنت، و 
دسترسی رایگان به متون ارزشمندی مانند قرآن، دعاها، نهج البلاغه 
و صحیفه سجادیه فراهم کرده اســت. همچنین کاربران می توانند با 
شرکت در مسابقات همراه با جوایز، تجربه ای پرهیجان داشته باشند.

ک کاربری اضافه شده و  در نسخه جدید اپلیکیشن، امکان خرید اشــترا
کاربران می توانند تفسیر آیه به آیه  قرآن را مشاهده کنند. بخش های رساله 
و حکایت نیز به مناجات اضافه شده و قابلیت انتخاب مداح یا قاری برای 

هر دعا و سوره در نظر گرفته شده است. 
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        کارگردان:    علی غفاری

تهیه کننده:   آرش زینال خیری       
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علی چیت ســازان با تشکیل لشــکر انصار الحســین )ع( به عنوان فرمانده 
اطلاعات و عملیات این یگان برگزیده شد و در بیشتر عملیات هایی که از 
سوی رزمندگان اسلام برای مقابله با متجاوزان صورت می گرفت شرکت کرد.
علی چیت ســازیان در عملیات کربــلای ۴ و ۵ نیز به عنــوان فرمانده محور 
عملیاتی لشــکر انصارالحســین )ع( به مبــارزه با دشــمنان خــدا پرداخت 
ک شــلمچه  و رشــادت ها از خــود به یادگار گذاشــت. هنــوز جای جای خا
حماسه ها و رشادت های او را در دل خویش به یادگار دارد, حماسه هایی 
که تا همیشه تاریخ فراموش نخواهد شد؛ تیزهوشی و قدرت تصمیم گیری 
فوق العاده او در عملیات باعث شده بود که فرماندهی لشکر انصارالحسین 

)ع( بگوید: با وجود علی بسیاری از مشکلات عملیات لشکر حل می شد.
شهید چیت سازیان ۶ بار از نواحی مختلف مجروح شد؛ اما هر بار با جدیتی 
بیشتر و عزمی راسخ تر به جبهه برمی گشت؛ ایشــان زمانی که در عملیات 
والفجر ۲ مجروح شد، مدتی در بیمارستان بستری شد و پس از بهبودی 
در عملیات والفجر ۵ چهره فعال و موفق علی نقش مؤثری در پیروزی های 

اسلام داشتند.
شهید علی چیت سازیان سرانجام در روز چهارم آذرماه ۱۳۶۶ در حین انجام 
یک مأموریت گشت شناسایی به درجه رفیع شهادت نائل آمد. قبل از او 
برادر دیگرش امیر چیت سازیان در راه دفاع از اسلام ناب محمدی به درجه 

رفیع شهادت رسیده بود. 
olgoirani.com:منبع   
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